
IV Informace 

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE 

Evropská komise 

2011/C 87/01 Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/95/ES ze dne 
12. prosince 2006 o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se elektrických zařízení 
určených pro používání v určitých mezích napětí ( 1 ) (Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem 
v rámci směrnice) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

INFORMACE ČLENSKÝCH STÁTŮ 

2011/C 87/02 Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) 
č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie podpory 
za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92 

2011/C 87/03 Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) 
č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie podpory 
za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98 

2011/C 87/04 Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) 
č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie podpory 
za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103 

ISSN 1725-5163 
C 87 

Svazek 54 

18. března 2011 Informace a oznámení 

( 1 ) Text s významem pro EHP (Pokračování na následující straně) 

Úřední věstník 
Evropské unie 

České vydání 

Oznámení č. Obsah 

Cena: 
7 EUR CS 

Strana

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2011:087:0001:0091:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2011:087:0092:0097:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2011:087:0098:0102:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2011:087:0103:0107:CS:PDF


2011/C 87/05 Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) 
č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie podpory 
za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108 

2011/C 87/06 Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) 
č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie podpory 
za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112 

2011/C 87/07 Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) 
č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie podpory 
za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114 

2011/C 87/08 Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) 
č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie podpory 
za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) ( 1 ) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120 

CS 

Oznámení č. Obsah (pokračování) 

( 1 ) Text s významem pro EHP 

Strana

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2011:087:0108:0111:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2011:087:0112:0113:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2011:087:0114:0119:CS:PDF
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=OJ:C:2011:087:0120:0124:CS:PDF


IV 

(Informace) 

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE 

EVROPSKÁ KOMISE 

Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/95/ES ze dne 
12. prosince 2006 o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se elektrických 

zařízení určených pro používání v určitých mezích napětí 

(Text s významem pro EHP) 

(Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci směrnice) 

(2011/C 87/01) 

ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 41003:1998 
Zvláštní bezpečnostní požadavky na zařízení připojovaná k telekomunikačním sítím 

EN 41003:1996 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.1.2002) 

EN 41003:1998/AC:1999 

EN 41003:1998/AC:2000 

Cenelec EN 41003:2008 
Zvláštní bezpečnostní požadavky na zařízení připojovaná k telekomunikačním sítím 
a/nebo ke kabelové distribuční síti 

EN 41003:1998 
Pozn. 2.1 

1.7.2011 

Cenelec EN 50063:1989 
Bezpečnostní požadavky na konstrukci a stavbu zařízení pro odporové svařování 
a podobné procesy 

EN 50063:1989/AC:1990 

Cenelec EN 50065-4-2:2001 
Signalizace v instalacích nízkého napětí v kmitočtovém rozsahu 3 kHz až 148,5 kHz 
a 1,6 MHz až 30 MHz – Část 4-2: Oddělovací filtry nízkého napětí – Bezpečnostní 
požadavky 

EN 50065-4-2:2001/A1:2003 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2005) 

EN 50065-4-2:2001/A2:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2008) 

Cenelec EN 50065-4-7:2005 
Signalizace v instalacích nízkého napětí v kmitočtovém rozsahu 3 kHz až 148,5 kHz 
a od 1,6 MHz do 30 MHz – Část 4-7: Přenosné oddělovací filtry nízkého napětí – 
Bezpečnostní požadavky

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/1



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 50065-4-7:2005/AC:2006 

Cenelec EN 50085-1:1997 
Úložné a protahovací elektroinstalační kanály pro elektrické instalace – Část 1: Všeobecné 
požadavky 

Cenelec EN 50085-1:2005 
Úložné a protahovací elektroinstalační kanály pro elektrické instalace – Část 1: Všeobecné 
požadavky 

EN 50085-1:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.1999) 

Cenelec EN 50085-2-1:2006 
Úložné a protahovací elektroinstalační kanály pro elektrické instalace – Část 2-1: Úložné 
a protahovací elektroinstalační kanály pro nástěnnou a stropní montáž 

Cenelec EN 50085-2-2:2008 
Úložné a protahovací elektroinstalační kanály pro elektrické instalace – Část 2-2: Zvláštní 
požadavky pro úložné a protahovací elektroinstalační kanály určené pro montáž pod 
podlahou, v rovině s podlahou nebo na podlaze 

Cenelec EN 50085-2-3:1999 
Úložné a protahovací elektroinstalační kanály pro elektrické instalace – Část 2-3: Zvláštní 
požadavky na úložné elektroinstalační kanály se štěrbinami určené pro instalaci ve 
skříních 

Cenelec EN 50085-2-3:2010 
Úložné a protahovací elektroinstalační kanály pro elektrické instalace – Část 2-3: Zvláštní 
požadavky na úložné elektroinstalační kanály se štěrbinami určené pro instalaci ve 
skříních 

EN 50085-2-3:1999 
Pozn. 2.1 

1.3.2013 

Cenelec EN 50085-2-4:2009 
Úložné a protahovací elektroinstalační kanály pro elektrické instalace – Část 2-4: Zvláštní 
požadavky na montážní sloupky a montážní konzoly 

Cenelec EN 50086-1:1993 
Trubkové systémy pro elektrické instalace – Část 1: Všeobecné požadavky 

EN 50086-1:1993/AC:2005 

EN 50086-1:1993/AC:2001 

Cenelec EN 50086-2-4:1994 
Trubkové systémy pro elektrické instalace – Část 2-4: Zvláštní požadavky na trubkové 
systémy uložené v zemi 

EN 50086-2-4:1994/A1:2001 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2003) 

EN 50086-2-4:1994/AC:2001 

Cenelec EN 50090-2-2:1996 
Elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) – Část 2-2: Přehled systému – Všeobecné 
technické požadavky

CS C 87/2 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 50090-2-2:1996/A1:2002 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2004) 

EN 50090-2-2:1996/A2:2007 Pozn. 3 1.11.2011 

EN 50090-2-2:1996/AC:1997 

Cenelec EN 50106:1997 
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Zvláštní pravidla 
pro kusové zkoušky spotřebičů v oblasti používání EN 60335-1 a EN 60967 

HD 289 S1:1990 
+ A1:1992 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.1999) 

EN 50106:1997/A1:1998 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.1999) 

EN 50106:1997/A2:2001 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2003) 

Cenelec EN 50106:2008 
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Zvláštní pravidla 
pro kusové zkoušky spotřebičů v oblasti používání EN 60335-1 

EN 50106:1997 
a její změny 

Pozn. 2.1 

1.6.2011 

Cenelec EN 50117-1:2002 
Koaxiální kabely – Část 1: Kmenová specifikace 

EN 50117-1:2002/A1:2006 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2009) 

Cenelec EN 50117-2-1:2005 
Koaxiální kabely – Část 2-1: Dílčí specifikace kabelů používaných v kabelových distri
bučních sítích – Vnitřní kabely pro systémy pracující při kmitočtech mezi 
5 MHz–1 000 MHz 

EN 50117-2-1:2005/A1:2008 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2010) 

Cenelec EN 50117-2-2:2004 
Koaxiální kabely – Část 2-2: Dílčí specifikace kabelů používaných v kabelových distri
bučních sítích – Vnější kabely pro systémy pracující při kmitočtech mezi 
5 MHz–1 000 MHz 

EN 50117-2-2:2004/A1:2008 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2010) 

Cenelec EN 50117-2-3:2004 
Koaxiální kabely – Část 2-3: Dílčí specifikace kabelů používaných v kabelových distri
bučních sítích – Rozváděcí a dálkové kabely pro systémy pracující při kmitočtech mezi 
5 MHz–1 000 MHz 

EN 50117-2-3:2004/A1:2008 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2010) 

Cenelec EN 50117-2-4:2004 
Koaxiální kabely – Část 2-4: Dílčí specifikace kabelů používaných v kabelových distri
bučních sítích – Vnitřní kabely pro systémy pracující při kmitočtech mezi 
5 MHz–3 000 MHz 

EN 50117-2-4:2004/A1:2008 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2010)

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/3



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 50117-2-5:2004 
Koaxiální kabely – Část 2-5: Dílčí specifikace kabelů používaných v kabelových distri
bučních sítích – Vnější kabely pro systémy pracující při kmitočtech mezi 
5 MHz–3 000 MHz 

EN 50117-2-5:2004/A1:2008 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2010) 

Cenelec EN 50117-3-1:2002 
Koaxiální kabely – Část 3-1: Dílčí specifikace kabelů používaných v telekomunikačních 
aplikacích – Miniaturizované kabely používané v digitálních komunikačních systémech 

Cenelec EN 50117-4-1:2008 
Koaxiální kabely – Část 4-1: Dílčí specifikace kabelů pro kabeláž BCT podle EN 50173 – 
Vnitřní kabely pro systémy pracující při kmitočtech mezi 5 MHz a 3 000 MHz 

Cenelec EN 50146:2000 
Kabelové vázací spony pro elektrické instalace 

Cenelec EN 50156-1:2004 
Elektrická zařízení pro kotle a pomocná zařízení – Část 1: Požadavky na návrh používání 
a instalace 

Cenelec EN 50178:1997 
Elektronická zařízení pro použití ve výkonových instalacích 

Cenelec EN 50194:2000 
Elektrická zařízení pro detekci hořlavých plynů v obytných budovách – Část 1: Zkušební 
metody a funkční požadavky 

Cenelec EN 50194-1:2009 
Elektrická zařízení pro detekci hořlavých plynů v obytných budovách – Část 1: Zkušební 
metody a funkční požadavky 

EN 50194:2000 
Pozn. 2.1 

1.9.2011 

Cenelec EN 50214:2006 
Ploché ohebné kabely s pláštem z PVC 

HD 359 S2:1990 
+ EN 50214:1997 

Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2008) 

EN 50214:2006/AC:2007 

Cenelec EN 50250:2002 
Přechodové adaptéry pro průmyslové použití 

EN 50250:1998 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2005) 

EN 50250:2002/AC:2007 

EN 50250:2002/AC:2002 

Cenelec EN 50262:1998 
Kabelové průchodky pro elektrické instalace 

EN 50262:1998/A1:2001 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2003) 

EN 50262:1998/A2:2004 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2007)

CS C 87/4 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 50262:1998/AC:1998 

Cenelec EN 50266-1:2001 
Společné zkušební metody pro kabely za podmínek požáru – Zkouška vertikálního šíření 
plamene na vertikálně namontovaných svazcích vodičů nebo kabelů – Část 1: Zařízení 

HD 405.3 S1:1993 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2002) 

EN 50266-1:2001/AC:2002 

Cenelec EN 50266-2-1:2001 
Společné zkušební metody pro kabely za podmínek požáru – Zkouška vertikálního šíření 
plamene na vertikálně namontovaných svazcích vodičů nebo kabelů – Část 2-1: Postupy 
– Kategorie A F/R 

HD 405.3 S1:1993 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2002) 

EN 50266-2-1:2001/AC:2002 

Cenelec EN 50266-2-2:2001 
Společné zkušební metody pro kabely za podmínek požáru – Zkouška vertikálního šíření 
plamene na vertikálně namontovaných svazcích vodičů nebo kabelů – Část 2-2: Postupy 
– Kategorie A 

HD 405.3 S1:1993 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2002) 

EN 50266-2-2:2001/AC:2002 

Cenelec EN 50266-2-3:2001 
Společné zkušební metody pro kabely za podmínek požáru – Zkouška vertikálního šíření 
plamene na vertikálně namontovaných svazcích vodičů nebo kabelů – Část 2-3: Postupy 
– Kategorie B 

HD 405.3 S1:1993 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2002) 

EN 50266-2-3:2001/AC:2002 

Cenelec EN 50266-2-4:2001 
Společné zkušební metody pro kabely za podmínek požáru – Zkouška vertikálního šíření 
plamene na vertikálně namontovaných svazcích vodičů nebo kabelů – Část 2-4: Postupy 
– Kategorie C 

HD 405.3 S1:1993 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2002) 

EN 50266-2-4:2001/AC:2002 

Cenelec EN 50266-2-5:2001 
Společné zkušební metody pro kabely za podmínek požáru – Zkouška vertikálního šíření 
plamene na vertikálně namontovaných svazcích vodičů nebo kabelů – Část 2-5: Postupy 
– Kategorie D 

EN 50266-2-5:2001/AC:2002 

Cenelec EN 50267-1:1998 
Společné metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru – Zkoušky plynů vznikají
cích při hoření materiálů z kabelů – Část 1: Zařízení 

HD 602 S1:1992 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2000) 

Cenelec EN 50267-2-1:1998 
Společné metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru – Zkoušky plynů vznikají
cích při hoření materiálů z kabelů – Část 2-1: Postupy – Určení obsahu kyselinotvorných 
halogenových plynů 

Cenelec EN 50267-2-2:1998 
Společné metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru – Zkoušky plynů vznikají
cích při hoření materiálů z kabelů – Část 2-2: Postupy – Určení stupně kyselosti plynů 
z materiálů kabelů měřením pH a vodivosti

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/5



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 50267-2-3:1998 
Společné metody zkoušek pro kabely v podmínkách požáru – Zkoušky plynů vznikají
cích při hoření materiálů z kabelů – Část 2-3: Postupy – Určení stupně kyselosti plynů 
u kabelů stanovením váženého průměru pH a vodivosti 

HD 602 S1:1992 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2000) 

Cenelec EN 50274:2002 
Rozváděče nízkého napětí - Ochrana před úrazem elektrickým proudem – Ochrana před 
neúmyslným přímým dotykem nebezpečných živých částí 

EN 50274:2002/AC:2009 

Cenelec EN 50288-1:2003 
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení – Část 1: 
Kmenová specifikace 

Cenelec EN 50288-2-1:2003 
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení – Část 2-1: 
Dílčí specifikace stíněných kabelů do 100 MHz – Horizontální kabely a páteřní kabely 
budovy 

Cenelec EN 50288-2-2:2003 
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení – Část 2-2: 
Dílčí specifikace stíněných kabelů do 100 MHz – Kabely pracoviště a propojovací kabely 

Cenelec EN 50288-3-1:2003 
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení – Část 3-1: 
Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 100 MHz – Horizontální kabely a páteřní kabely 
budovy 

Cenelec EN 50288-3-2:2003 
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení – Část 3-2: 
Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 100 MHz – Kabely pracoviště a propojovací 
kabely 

Cenelec EN 50288-4-1:2003 
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení – Část 4-1: 
Dílčí specifikace stíněných kabelů do 600 MHz – Horizontální kabely a páteřní kabely 
budovy 

Cenelec EN 50288-4-2:2003 
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení – Část 4-2: 
Dílčí specifikace stíněných kabelů do 600 MHz – Kabely pracoviště a propojovací kabely 

Cenelec EN 50288-5-1:2003 
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení – Část 5-1: 
Dílčí specifikace stíněných kabelů do 250 MHz – Horizontální kabely a páteřní kabely 
budovy 

Cenelec EN 50288-5-2:2003 
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení – Část 5-2: 
Dílčí specifikace stíněných kabelů do 250 MHz – Kabely pracoviště a propojovací kabely

CS C 87/6 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 50288-6-1:2003 
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení – Část 6-1: 
Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 250 MHz – Horizontální kabely a páteřní kabely 
budovy 

Cenelec EN 50288-6-2:2003 
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení – Část 6-2: 
Dílčí specifikace nestíněných kabelů do 250 MHz – Kabely pracoviště a propojovací 
kabely 

Cenelec EN 50288-7:2005 
Víceprvkové metalické kabely pro analogovou a digitální komunikaci a řízení – Část 7: 
Dílčí specifikace přístrojových a ovládacích kabelů 

Cenelec EN 50289-1-3:2001 
Komunikační kabely – Specifikace zkušebních metod – Část 1-3: Elektrické zkušební 
metody – Elektrická pevnost 

Cenelec EN 50289-1-4:2001 
Komunikační kabely – Specifikace zkušebních metod – Část 1-4: Elektrické zkušební 
metody – Izolační rezistance 

Cenelec EN 50290-2-1:2005 
Komunikační kabely – Část 2-1: Společná pravidla návrhu a konstrukce 

Cenelec EN 50290-2-20:2001 
Komunikační kabely – Část 2-20: Společná pravidla návrhu a konstrukce – Všeobecně 

Cenelec EN 50290-2-21:2001 
Komunikační kabely – Část 2-21: Společná pravidla návrhu a konstrukce – Směsi PVC 
pro izolaci 

EN 50290-2-21:2001/A1:2007 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2010) 

EN 50290-2-21:2001/AC:2003 

Cenelec EN 50290-2-22:2001 
Komunikační kabely – Část 2-22: Společná pravidla návrhu a konstrukce – Směsi PVC 
pro pláště 

EN 50290-2-22:2001/A1:2007 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2010) 

Cenelec EN 50290-2-23:2001 
Komunikační kabely – Část 2-23: Společná pravidla návrhu a konstrukce – Izolace PE 

Cenelec EN 50290-2-24:2002 
Komunikační kabely – Část 2-24: Společná pravidla návrhu a konstrukce – PE pro pláště 

EN 50290-2-24:2002/A1:2008 Pozn. 3 1.11.2011

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/7



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 50290-2-25:2002 
Komunikační kabely – Část 2-25: Společná pravidla návrhu a konstrukce – Směsi poly
propylénu pro izolaci 

Cenelec EN 50290-2-26:2002 
Komunikační kabely – Část 2-26: Společná pravidla návrhu a konstrukce – Bezhaloge
nové směsi pro izolaci se zpomaleným šířením plamene 

EN 50290-2-26:2002/A1:2007 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2010) 

Cenelec EN 50290-2-27:2002 
Komunikační kabely – Část 2-27: Společná pravidla návrhu a konstrukce – Bezhaloge
nové termoplastické směsi pro pláště se zpomaleným šířením plamene 

EN 50290-2-27:2002/A1:2007 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2010) 

Cenelec EN 50290-2-28:2002 
Komunikační kabely – Část 2-28: Společná pravidla návrhu a konstrukce – Plnicí směsi 
pro plněné kabely 

Cenelec EN 50290-2-29:2002 
Komunikační kabely – Část 2-29: Společná pravidla návrhu a konstrukce – Směsi zesí
těného PE pro izolaci 

Cenelec EN 50290-2-30:2002 
Komunikační kabely – Část 2-30: Společná pravidla návrhu a konstrukce – Poly(tetra
fluóretylén-hexafluórpropylén) (FEP) pro izolaci a pláště 

Cenelec EN 50290-4-1:2001 
Komunikační kabely – Část 4-1: Všeobecně k používání kabelů – Podmínky prostředí 
a bezpečnostní hlediska 

Cenelec EN 50363-0:2005 
Izolační, plášťové a povrchové materiály pro nn kabely – Část 0: Všeobecný úvod 

Cenelec EN 50363-1:2005 
Izolační, plášťové a povrchové materiály pro nn kabely – Část 1: Zesítěné elastomerové 
izolační směsi 

Cenelec EN 50363-2-1:2005 
Izolační, plášťové a povrchové materiály pro nn kabely – Část 2-1: Zesítěné elastomerové 
plášťové směsi 

Cenelec EN 50363-2-2:2005 
Izolační, plášťové a povrchové materiály pro nn kabely – Část 2-2: Zesítěné elastomerové 
povrchové směsi 

Cenelec EN 50363-3:2005 
Izolační, plášťové a povrchové materiály pro nn kabely – Část 3: PVC izolační směsi 

Cenelec EN 50363-4-1:2005 
Izolační, plášťové a povrchové materiály pro nn kabely – Část 4-1: PVC plášťové směsi

CS C 87/8 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 50363-4-2:2005 
Izolační, plášťové a povrchové materiály pro nn kabely – Část 4-2: PVC povrchové směsi 

Cenelec EN 50363-5:2005 
Izolační, plášťové a povrchové materiály pro nn kabely – Část 5: Bezhalogenové, zesítěné 
izolační materiály 

Cenelec EN 50363-6:2005 
Izolační, plášťové a povrchové materiály pro nn kabely – Část 6: Bezhalogenové, zesítěné 
plášťové směsi 

Cenelec EN 50363-7:2005 
Izolační, plášťové a povrchové materiály pro nn kabely – Část 7: Bezhalogenové, termo
plastické izolační směsi 

Cenelec EN 50363-8:2005 
Izolační, plášťové a povrchové materiály pro nn kabely – Část 8: Bezhalogenové, termo
plastické plášťové směsi 

Cenelec EN 50363-9-1:2005 
Izolační, plášťové a povrchové materiály pro nn kabely – Část 9-1: Smíšené izolační 
směsi – Zesítěný polyvinylchlorid (XLPVC) 

Cenelec EN 50363-10-1:2005 
Izolační, plášťové a povrchové materiály pro nn kabely – Část 10-1: Smíšené plášťové 
směsi – Zesítěný polyvinylchlorid (XLPVC) 

Cenelec EN 50363-10-2:2005 
Izolační, plášťové a povrchové materiály pro nn kabely – Část 10-2: Smíšené plášťové 
směsi – Zesítěný polyuretan 

Cenelec EN 50364:2001 
Omezení vystavení člověka elektromagnetickým polím ze zařízení pracujících 
v kmitočtovém rozsahu 0 Hz až 10 GHz, používaných při elektronické ochraně zboží 
(EAS), vysokofrekvenční identifikaci (RFID) a podobných aplikacích 

Cenelec EN 50364:2010 
Omezení vystavení lidského těla elektromagnetickým polím ze zařízení pracujících 
v kmitočtovém rozsahu 0 Hz až 300 GHz používaných pro elektronickou ochranu 
zboží (EAS), vysokofrekvenční identifikaci (RFID) a podobné aplikace 

EN 50364:2001 
Pozn. 2.1 

1.11.2012 

Cenelec EN 50366:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Elektromagnetická pole – Metody 
pro vyhodnocování a měření 

EN 50366:2003/A1:2006 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2008) 

Cenelec EN 50368:2003 
Kabelové příchytky pro elektrické instalace 

Cenelec EN 50369:2005 
Zapouzdřené vodotěsné systémy pro vedení kabelu

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/9



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 50371:2002 
Kmenová norma pro prokazování shody nízkovýkonového elektronického a elektrického 
zařízení se základními omezeními pro vystavení člověka elektromagnetickým polím 
(10 MHz až 300 GHz) – Obyvatelstvo 

Cenelec EN 50395:2005 
Elektrické zkušební metody kabelů a vodičů pro nízká napětí 

HD 21.2 S3:1997 
+ A1:2002 

+ HD 22.2 S3:1997 
+ A1:2002 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2008) 

Cenelec EN 50396:2005 
Neelektrické zkušební metody kabelů a vodičů pro nízká napětí 

HD 21.2 S3:1997 
+ A1:2002 

+ HD 22.2 S3:1997 
+ A1:2002 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2008) 

Cenelec EN 50406-1:2004 
Vícepárové kabely pro koncového uživatele používané v telekomunikačních sítích 
s vysokou bitovou rychlostí – Část 1: Nadzemní kabely 

Cenelec EN 50406-2:2004 
Vícepárové kabely pro koncového uživatele používané v telekomunikačních sítích 
s vysokou bitovou rychlostí – Část 2: Kabely pro uložení do kabelovodů a přímo do 
země 

Cenelec EN 50407-1:2004 
Vícepárové kabely používané v digitálních přístupových telekomunikačních sítích 
s vysokou bitovou rychlostí – Část 1: Venkovní kabely 

Cenelec EN 50425:2008 
Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace – Skupinová norma – Proti
požární spínače pro vnější a vnitřní reklamy a svítidla 

Cenelec EN 50428:2005 
Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace – Skupinová norma – Spínače 
a související příslušenství pro použití v elektronických systémech pro byty a budovy 
(HBES) 

EN 50428:2005/A1:2007 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2010) 

EN 50428:2005/A2:2009 Pozn. 3 1.6.2012 

Cenelec EN 50441-1:2006 
Kabely pro vnitřní bytové telekomunikační instalace – Část 1: Nestíněné kabely – Třída 1 

Cenelec EN 50441-2:2006 
Kabely pro vnitřní bytové telekomunikační instalace – Část 2: Stíněné kabely – Třída 2 

Cenelec EN 50441-3:2006 
Kabely pro vnitřní bytové telekomunikační instalace – Část 3: Stíněné kabely – Třída 3 

Cenelec EN 50445:2008 
Základní výrobková norma pro prokázání shody zařízení pro odporové svařování, oblou
kové svařování a příbuzné procesy se základními omezeními vzhledem k expozici osob 
v elektromagnetických polích (0 Hz–300 GHz)

CS C 87/10 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 50491-3:2009 
Všeobecné požadavky na elektronické systémy pro byty a budovy (HBES) 
a automatizační a řídicí systémy budov (BACS) – Část 3: Požadavky na elektrickou 
bezpečnost 

EN 50090-2-2:1996 
a její změny 

Pozn. 2.1 

1.3.2012 

Cenelec EN 50497:2007 
Doporučená zkušební metoda pro stanovení vypocování změkčovadla z PVC izolace 
a pláště kabelů 

Cenelec EN 50520:2009 
Krycí desky a krycí pásky na ochranu a upozornění na položení úložných kabelů 
a úložných vedení při podzemních instalacích 

Cenelec EN 60034-1:2004 
Točivé elektrické stroje – Část 1: Jmenovité údaje a vlastnosti 
IEC 60034-1:2004 

EN 60034-1:1998 
+ A1:1998 
+ A2:1999 

+ A11:2002 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2007) 

Cenelec EN 60034-1:2010 
Točivé elektrické stroje – Část 1: Jmenovité údaje a vlastnosti 
IEC 60034-1:2010 (Modifikovaná) 

EN 60034-1:2004 
Pozn. 2.1 

1.10.2013 

EN 60034-1:2010/AC:2010 

Cenelec EN 60034-5:2001 
Točivé elektrické stroje – Část 5: Stupně ochrany dané vlastní konstrukcí točivých elek
trických strojů (IP kód) – Klasifikace 
IEC 60034-5:2000 

EN 60034-5:1986 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2003) 

EN 60034-5:2001/A1:2007 
IEC 60034-5:2000/A1:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2009) 

Cenelec EN 60034-6:1993 
Točivé elektrické stroje – Část 6: Způsoby chlazení (IC kód) 
IEC 60034-6:1991 

Cenelec EN 60034-7:1993 
Točivé elektrické stroje – Část 7: Označování tvarů strojů a polohy svorkovnice (IM kód) 
IEC 60034-7:1992 

EN 60034-7:1993/A1:2001 
IEC 60034-7:1992/A1:2000 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2003) 

Cenelec EN 60034-8:2007 
Točivé elektrické stroje – Část 8: Značení svorek a smysl točení 
IEC 60034-8:2007 

EN 60034-8:2002 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2010) 

Cenelec EN 60034-9:2005 
Točivé elektrické stroje – Část 9: Mezní hodnoty hluku 
IEC 60034-9:2003 (Modifikovaná) 

EN 60034-9:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2008) 

EN 60034-9:2005/A1:2007 
IEC 60034-9:2003/A1:2007 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2010)

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/11



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60034-11:2004 
Točivé elektrické stroje – Část 11: Tepelná ochrana 
IEC 60034-11:2004 

Cenelec EN 60034-12:2002 
Točivé elektrické stroje – Část 12: Rozběhové vlastnosti jednootáčkových trojfázových 
asynchronních motorů nakrátko 
IEC 60034-12:2002 

EN 60034-12:1995 
+ A2:1995 

+ A11:1999 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2005) 

EN 60034-12:2002/A1:2007 
IEC 60034-12:2002/A1:2007 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2010) 

Cenelec EN 60034-14:2004 
Točivé elektrické stroje – Část 14: Mechanické vibrace určitých strojů s výškou osy 
56 mm a výše – Měření, hodnocení a mezní hodnoty mohutnosti vibrací 
IEC 60034-14:2003 

EN 60034-14:1996 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2006) 

EN 60034-14:2004/A1:2007 
IEC 60034-14:2003/A1:2007 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2010) 

Cenelec EN 60051-1:1998 
Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich příslušenství – Část 
1: Definice a všeobecné požadavky společné pro všechny části 
IEC 60051-1:1997 

EN 60051-1:1989 
+ A1:1995 
+ A2:1995 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.1999) 

Cenelec EN 60051-2:1989 
Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich příslušenství – Část 
2: Speciální požadavky pro ampérmetry a voltmetry 
IEC 60051-2:1984 

Cenelec EN 60051-3:1989 
Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich příslušenství – Část 
3: Speciální požadavky pro wattmetry a varmetry 
IEC 60051-3:1984 

EN 60051-3:1989/A1:1995 
IEC 60051-3:1984/A1:1994 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.1995) 

Cenelec EN 60051-4:1989 
Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich příslušenství – Část 
4: Speciální požadavky pro kmitoměry 
IEC 60051-4:1984 

Cenelec EN 60051-5:1989 
Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich příslušenství – Část 
5: Speciální požadavky pro fázoměry, měřiče účiníku a synchronoskopy 
IEC 60051-5:1985 

Cenelec EN 60051-6:1989 
Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich příslušenství – Část 
6: Speciální požadavky pro ohmmetry (měřiče impedance) a měřiče vodivosti 
IEC 60051-6:1984 

Cenelec EN 60051-7:1989 
Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich příslušenství – Část 
7: Speciální požadavky pro vícefunkční přístroje 
IEC 60051-7:1984

CS C 87/12 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60051-8:1989 
Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich příslušenství – Část 
8: Speciální požadavky pro příslušenství 
IEC 60051-8:1984 

Cenelec EN 60051-9:1989 
Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící ukazovací analogové a jejich příslušenství – Část 
9: Doporučené zkušební metody 
IEC 60051-9:1988 

EN 60051-9:1989/A2:1995 
IEC 60051-9:1988/A2:1995 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(15.2.1996) 

EN 60051-9:1989/A1:1995 
IEC 60051-9:1988/A1:1994 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(15.2.1996) 

Cenelec EN 60061-1:1993 
Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu zaměnitelnosti 
a bezpečnosti – Část 1: Patice pro zdroje světla 
IEC 60061-1:1969 (Modifikovaná) + IEC 60061-1L:1987 (Modifikovaná) + IEC 60061- 
1N:1992 (Modifikovaná) 

EN 60061-1:1993/A1:1995 
IEC 60061-1P:1994 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.1995) 

EN 60061-1:1993/A23:1999 
IEC 60061-1:1969/A23:1999 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2006) 

EN 60061-1:1993/A24:2000 
IEC 60061-1:1969/A24:2000 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2007) 

EN 60061-1:1993/A25:2001 
IEC 60061-1:1969/A25:2001 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2004) 

EN 60061-1:1993/A26:2001 
IEC 60061-1:1969/A26:2001 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2004) 

EN 60061-1:1993/A27:2001 
IEC 60061-1:1969/A27:2001 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2004) 

EN 60061-1:1993/A28:2002 
IEC 60061-1:1969/A28:2002 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2005) 

EN 60061-1:1993/A29:2002 
IEC 60061-1:1969/A29:2002 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2005) 

EN 60061-1:1993/A30:2002 
IEC 60061-1:1969/A30:2002 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2005) 

EN 60061-1:1993/A31:2003 
IEC 60061-1:1969/A31:2003 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2006) 

EN 60061-1:1993/A32:2003 
IEC 60061-1:1969/A32:2003 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2006)

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/13



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 60061-1:1993/A2:1995 
IEC 60061-1Q:1994 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.1996) 

EN 60061-1:1993/A33:2003 
IEC 60061-1:1969/A33:2003 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2006) 

EN 60061-1:1993/A34:2004 
IEC 60061-1:1969/A34:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2007) 

EN 60061-1:1993/A35:2005 
IEC 60061-1:1969/A35:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2007) 

EN 60061-1:1993/A36:2005 
IEC 60061-1:1969/A36:2005 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2008) 

EN 60061-1:1993/A37:2006 
IEC 60061-1:1969/A37:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2009) 

EN 60061-1:1993/A38:2007 
IEC 60061-1:1969/A38:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2010) 

EN 60061-1:1993/A39:2007 
IEC 60061-1:1969/A39:2007 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2010) 

EN 60061-1:1993/A40:2008 
IEC 60061-1:1969/A40:2008 

Pozn. 3 1.8.2011 

EN 60061-1:1993/A41:2009 
IEC 60061-1:1969/A41:2009 

Pozn. 3 1.6.2012 

EN 60061-1:1993/A42:2009 
IEC 60061-1:1969/A42:2009 

Pozn. 3 1.9.2012 

EN 60061-1:1993/A3:1995 
IEC 60061-1R:1995 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.1996) 

EN 60061-1:1993/A44:2010 
IEC 60061-1:1969/A44:2010 

Pozn. 3 1.10.2013 

EN 60061-1:1993/A43:2010 
IEC 60061-1:1969/A43:2010 

Pozn. 3 1.10.2013 

EN 60061-1:1993/A4:1996 
IEC 60061-1S:1996 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.1996) 

EN 60061-1:1993/A5:1996 
IEC 60061-1T:1996 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.1997) 

EN 60061-1:1993/A6:1996 
IEC 60061-1U:1996 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.1997) 

EN 60061-1:1993/A7:1997 
IEC 60061-1-V:1997 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.1998)

CS C 87/14 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 60061-1:1993/A21:1998 
IEC 60061-1:1969/A21:1998 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2005) 

EN 60061-1:1993/A22:1999 
IEC 60061-1:1969/A22:1999 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2006) 

Soubor norem EN 60061-1, -2, -3 a -4 má zvláštní stavbu, a proto uvedené datum ukončení předpokladu shody ovlivní pouze typy modifikované 
různými změnami. 

Cenelec EN 60061-2:1993 
Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu zaměnitelnosti 
a bezpečnosti – Část 2: Objímky 
IEC 60061-2:1969 (Modifikovaná) + IEC 60061-2H:1987 (Modifikovaná) + IEC 60061- 
2I:1990 (Modifikovaná) + IEC 60061-2K:1992 (Modifikovaná) 

EN 60061-2:1993/A1:1995 
IEC 60061-2L:1994 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.1995) 

EN 60061-2:1993/A20:1999 
IEC 60061-2:1969/A20:1999 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2006) 

EN 60061-2:1993/A21:2000 
IEC 60061-2:1969/A21:2000 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2007) 

EN 60061-2:1993/A22:2001 
IEC 60061-2:1969/A22:2001 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2004) 

EN 60061-2:1993/A23:2001 
IEC 60061-2:1969/A23:2001 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2004) 

EN 60061-2:1993/A24:2001 
IEC 60061-2:1969/A24:2001 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2004) 

EN 60061-2:1993/A25:2002 
IEC 60061-2:1969/A25:2002 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2005) 

EN 60061-2:1993/A26:2002 
IEC 60061-2:1969/A26:2002 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2005) 

EN 60061-2:1993/A27:2002 
IEC 60061-2:1969/A27:2002 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2005) 

EN 60061-2:1993/A28:2003 
IEC 60061-2:1969/A28:2003 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2006) 

EN 60061-2:1993/A29:2003 
IEC 60061-2:1969/A29:2003 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2006) 

EN 60061-2:1993/A2:1995 
IEC 60061-2M:1994 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.1996) 

EN 60061-2:1993/A30:2003 
IEC 60061-2:1969/A30:2003 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2006)

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/15



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 60061-2:1993/A31:2004 
IEC 60061-2:1969/A31:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2007) 

EN 60061-2:1993/A32:2005 
IEC 60061-2:1969/A32:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2007) 

EN 60061-2:1993/A33:2005 
IEC 60061-2:1969/A33:2005 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2008) 

EN 60061-2:1993/A34:2006 
IEC 60061-2:1969/A34:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2009) 

EN 60061-2:1993/A35:2007 
IEC 60061-2:1969/A35:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2010) 

EN 60061-2:1993/A36:2007 
IEC 60061-2:1969/A36:2007 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2010) 

EN 60061-2:1993/A37:2008 
IEC 60061-2:1969/A37:2008 

Pozn. 3 1.8.2011 

EN 60061-2:1993/A38:2009 
IEC 60061-2:1969/A38:2009 

Pozn. 3 1.6.2012 

EN 60061-2:1993/A39:2009 
IEC 60061-2:1969/A39:2009 

Pozn. 3 1.9.2012 

EN 60061-2:1993/A3:1995 
IEC 60061-2N:1995 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.1996) 

EN 60061-2:1993/A41:2010 
IEC 60061-2:1969/A41:2010 

Pozn. 3 1.10.2013 

EN 60061-2:1993/A40:2010 
IEC 60061-2:1969/A40:2010 

Pozn. 3 1.10.2013 

EN 60061-2:1993/A4:1996 
IEC 60061-2P:1996 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.1996) 

EN 60061-2:1993/A5:1996 
IEC 60061-2Q:1996 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.1997) 

EN 60061-2:1993/A6:1996 
IEC 60061-2R:1996 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.1997) 

EN 60061-2:1993/A7:1997 
IEC 60061-2S:1997 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.1998) 

EN 60061-2:1993/A18:1998 
IEC 60061-2:1969/A18:1998 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2005)

CS C 87/16 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 60061-2:1993/A19:1999 
IEC 60061-2:1969/A19:1999 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2006) 

Soubor norem EN 60061-1, -2, -3 a -4 má zvláštní stavbu, a proto uvedené datum ukončení předpokladu shody ovlivní pouze typy modifikované 
různými změnami. 

Cenelec EN 60061-3:1993 
Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu zaměnitelnosti 
a bezpečnosti – Část 3: Kalibry 
IEC 60061-3:1969 (Modifikovaná) + IEC 60061-3M:1992 (Modifikovaná) 

EN 60061-3:1993/A1:1995 
IEC 60061-3N:1994 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.1995) 

EN 60061-3:1993/A22:1999 
IEC 60061-3:1969/A22:1999 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2006) 

EN 60061-3:1993/A23:2000 
IEC 60061-3:1969/A23:2000 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2007) 

EN 60061-3:1993/A24:2001 
IEC 60061-3:1969/A24:2001 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2004) 

EN 60061-3:1993/A25:2001 
IEC 60061-3:1969/A25:2001 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2004) 

EN 60061-3:1993/A26:2001 
IEC 60061-3:1969/A26:2001 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2004) 

EN 60061-3:1993/A27:2002 
IEC 60061-3:1969/A27:2002 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2005) 

EN 60061-3:1993/A28:2002 
IEC 60061-3:1969/A28:2002 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2005) 

EN 60061-3:1993/A29:2002 
IEC 60061-3:1969/A29:2002 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2005) 

EN 60061-3:1993/A30:2003 
IEC 60061-3:1969/A30:2003 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2006) 

EN 60061-3:1993/A31:2003 
IEC 60061-3:1969/A31:2003 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2006) 

EN 60061-3:1993/A2:1995 
IEC 60061-3P:1994 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.1996) 

EN 60061-3:1993/A32:2003 
IEC 60061-3:1969/A32:2003 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2006) 

EN 60061-3:1993/A33:2004 
IEC 60061-3:1969/A33:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2007)

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/17



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 60061-3:1993/A34:2005 
IEC 60061-3:1969/A34:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2007) 

EN 60061-3:1993/A35:2005 
IEC 60061-3:1969/A35:2005 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2008) 

EN 60061-3:1993/A36:2006 
IEC 60061-3:1969/A36:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2009) 

EN 60061-3:1993/A37:2007 
IEC 60061-3:1969/A37:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2010) 

EN 60061-3:1993/A38:2007 
IEC 60061-3:1969/A38:2007 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2010) 

EN 60061-3:1993/A39:2009 
IEC 60061-3:1969/A39:2009 

Pozn. 3 1.6.2012 

EN 60061-3:1993/A40:2009 
IEC 60061-3:1969/A40:2009 

Pozn. 3 1.9.2012 

EN 60061-3:1993/A42:2010 
IEC 60061-3:1969/A42:2010 

Pozn. 3 1.10.2013 

EN 60061-3:1993/A3:1995 
IEC 60061-3Q:1995 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.1996) 

EN 60061-3:1993/A41:2010 
IEC 60061-3:1969/A41:2010 

Pozn. 3 1.10.2013 

EN 60061-3:1993/A4:1996 
IEC 60061-3R:1996 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.1996) 

EN 60061-3:1993/A5:1996 
IEC 60061-3S:1996 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.1997) 

EN 60061-3:1993/A6:1996 
IEC 60061-3T:1996 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.1997) 

EN 60061-3:1993/A7:1997 
IEC 60061-3U:1997 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.1998) 

EN 60061-3:1993/A20:1998 
IEC 60061-3:1969/A20:1998 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2005) 

EN 60061-3:1993/A21:1999 
IEC 60061-3:1969/A21:1999 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2006) 

Soubor norem EN 60061-1, -2, -3 a -4 má zvláštní stavbu a proto uvedené datum ukončení předpokladu shody ovlivní pouze typy modifikované 
různými změnami.

CS C 87/18 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60061-4:1992 
Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu zaměnitelnosti 
a bezpečnosti – Část 4: Směrnice a všeobecné informace 
IEC 60061-4:1990 (Modifikovaná) 

EN 60061-4:1992/A1:1995 
IEC 60061-4A:1992 + IEC 60061-4B:1994 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.1996) 

EN 60061-4:1992/A11:2007 
IEC 60061-4:1990/A11:2007 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2010) 

EN 60061-4:1992/A12:2009 
IEC 60061-4:1990/A12:2009 

Pozn. 3 1.9.2012 

EN 60061-4:1992/A2:1995 
IEC 60061-4C:1994 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.1996) 

EN 60061-4:1992/A3:1995 
IEC 60061-4D:1995 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.1996) 

EN 60061-4:1992/A5:1998 
IEC 60061-4:1990/A5:1998 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2005) 

EN 60061-4:1992/A6:2000 
IEC 60061-4:1990/A6:2000 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2007) 

EN 60061-4:1992/A7:2001 
IEC 60061-4:1990/A7:2001 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2004) 

EN 60061-4:1992/A8:2003 
IEC 60061-4:1990/A8:2003 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2006) 

EN 60061-4:1992/A9:2005 
IEC 60061-4:1990/A9:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2007) 

EN 60061-4:1992/A10:2006 
IEC 60061-4:1990/A10:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2009) 

Soubor norem EN 60061-1, -2, -3 a -4 má zvláštní stavbu, a proto uvedené datum ukončení předpokladu shody ovlivní pouze typy modifikované 
různými změnami. 

Cenelec EN 60065:2002 
Zvukové, obrazové a podobné elektronické přístroje – Požadavky na bezpečnost 
IEC 60065:2001 (Modifikovaná) 

EN 60065:1998 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2007) 

EN 60065:2002/A1:2006 
IEC 60065:2001/A1:2005 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2008) 

EN 60065:2002/A11:2008 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2010) 

EN 60065:2002/A2:2010 
IEC 60065:2001/A2:2010 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 1.10.2013

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/19



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 60065:2002/AC:2006 

EN 60065:2002/AC:2007 

Cenelec EN 60110-1:1998 
Silové kondenzátory pro tepelná indukční zařízení – Část 1: Všeobecně 
IEC 60110-1:1998 

HD 207 S1:1977 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2001) 

Cenelec EN 60127-1:2006 
Miniaturní pojistky – Část 1: Definice miniaturních pojistek a všeobecné požadavky na 
miniaturní tavné vložky 
IEC 60127-1:2006 

EN 60127-1:1991 
+ A1:1999 
+ A2:2003 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2009) 

Cenelec EN 60127-2:2003 
Miniaturní pojistky – Část 2: Trubičkové tavné pojistkové vložky 
IEC 60127-2:2003 

EN 60127-2:1991 
+ A1:1995 
+ A2:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2006) 

EN 60127-2:2003/A1:2003 
IEC 60127-2:2003/A1:2003 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2006) 

EN 60127-2:2003/A2:2010 
IEC 60127-2:2003/A2:2010 

Pozn. 3 1.7.2013 

Cenelec EN 60127-3:1996 
Miniaturní pojistky – Část 3: Subminiaturní tavné pojistkové vložky 
IEC 60127-3:1988 + A1:1991 

EN 60127-3:1991 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.1996) 

EN 60127-3:1996/A2:2003 
IEC 60127-3:1988/A2:2002 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2006) 

EN 60127-3:1996/AC:1996 

Cenelec EN 60127-4:2005 
Miniaturní pojistky – Část 4: Univerzální stavebnicové tavné vložky (UMF) – Typy pro 
montáž do otvoru a pro povrchovou montáž 
IEC 60127-4:2005 

EN 60127-4:1996 
+ A1:2002 
+ A2:2003 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2008) 

EN 60127-4:2005/A1:2009 
IEC 60127-4:2005/A1:2008 

Pozn. 3 1.2.2012 

Cenelec EN 60127-6:1994 
Miniaturní pojistky – Část 6: Pojistkové držáky pro trubičkové tavné pojistkové vložky 
IEC 60127-6:1994 

EN 60127-6:1994/A1:1996 
IEC 60127-6:1994/A1:1996 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.1996) 

EN 60127-6:1994/A2:2003 
IEC 60127-6:1994/A2:2002 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2006) 

Cenelec EN 60143-2:1994 
Sériové kondenzátory pro výkonové systémy – Část 2: Ochranná zařízení pro sériové 
kondenzátorové baterie 
IEC 60143-2:1994

CS C 87/20 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60155:1995 
Startéry pro zářivky 
IEC 60155:1993 

EN 60155:1995/A1:1995 
IEC 60155:1993/A1:1995 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.1996) 

EN 60155:1995/A2:2007 
IEC 60155:1993/A2:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2009) 

Cenelec EN 60204-1:2006 
Bezpečnost strojních zařízení – Elektrická zařízení strojů – Část 1: Všeobecné požadavky 
IEC 60204-1:2005 (Modifikovaná) 

EN 60204-1:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2009) 

EN 60204-1:2006/A1:2009 
IEC 60204-1:2005/A1:2008 

Pozn. 3 1.2.2012 

EN 60204-1:2006/AC:2010 

Cenelec EN 60215:1989 
Bezpečnostní ustanovení pro rozhlasové vysílače 
IEC 60215:1987 

EN 60215:1989/A1:1992 
IEC 60215:1987/A1:1990 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.1993) 

EN 60215:1989/A2:1994 
IEC 60215:1987/A2:1993 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(15.7.1995) 

Cenelec EN 60228:2005 
Jádra izolovaných kabelů 
IEC 60228:2004 

EN 60228:2005/AC:2005 

Cenelec EN 60238:2004 
Objímky s Edisonovým závitem pro světelné zdroje 
IEC 60238:2004 

EN 60238:1998 
+ A1:1999 
+ A2:2002 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2007) 

EN 60238:2004/A1:2008 
IEC 60238:2004/A1:2008 

Pozn. 3 1.8.2011 

EN 60238:2004/AC:2005 

Cenelec EN 60252-1:2001 
Kondenzátory pro střídavé motory – Část 1: Všeobecně – Provedení, zkoušení, dimen
zování – Bezpečnostní požadavky – Pokyny pro montáž a provoz 
IEC 60252-1:2001 

EN 60252:1994 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2004) 

Cenelec EN 60252-2:2003 
Kondenzátory pro střídavé motory – Část 2: Rozběhové kondenzátory 
IEC 60252-2:2003

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/21



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60255-5:2001 
Elektrická relé – Část 5: Koordinace izolace pro měřicí relé a zařízení ochrany – Poža
davky a zkoušky 
IEC 60255-5:2000 

Cenelec EN 60255-27:2005 
Měřicí relé a ochranná zařízení – Část 27: Požadavky na bezpečnost výrobku 
IEC 60255-27:2005 

Cenelec EN 60269-1:2007 
Pojistky nízkého napětí – Část 1: Všeobecné požadavky 
IEC 60269-1:2006 

EN 60269-1:1998 
+ A1:2005 

+ EN 60269-2:1995 
+ A1:1998 
+ A2:2002 

+ EN 60269-3:1995 
+ A1:2003 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2010) 

EN 60269-1:2007/A1:2009 
IEC 60269-1:2006/A1:2009 

Pozn. 3 1.7.2012 

Cenelec EN 60269-4:2007 
Pojistky nízkého napětí – Část 4: Doplňující požadavky pro tavné pojistkové vložky pro 
ochranu polovodičových prvků 
IEC 60269-4:2006 

EN 60269-4:1996 
+ A1:1997 
+ A2:2003 

+ EN 60269-4-1:2002 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2010) 

Cenelec EN 60269-4:2009 
Pojistky nízkého napětí – Část 4: Doplňující požadavky pro tavné pojistkové vložky pro 
ochranu polovodičových prvků 
IEC 60269-4:2009 

EN 60269-4:2007 
Pozn. 2.1 

1.9.2012 

Cenelec EN 60309-1:1999 
Vidlice, zásuvky a zásuvková spojení pro průmyslové použití – Část 1: Všeobecné 
požadavky 
IEC 60309-1:1999 

EN 60309-1:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2002) 

EN 60309-1:1999/A1:2007 
IEC 60309-1:1999/A1:2005 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2009) 

Cenelec EN 60309-2:1999 
Vidlice, zásuvky a zásuvková spojení pro průmyslové použití – Část 2: Požadavky na 
zaměnitelnost rozměrů pro přístroje s kolíky a s dutinkami 
IEC 60309-2:1999 

EN 60309-2:1998 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2002) 

EN 60309-2:1999/A1:2007 
IEC 60309-2:1999/A1:2005 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2009) 

Cenelec EN 60309-4:2007 
Vidlice, zásuvky a zásuvková spojení pro průmyslové účely – Část 4: Spínané pevné 
a pohyblivé zásuvky s blokováním nebo bez blokování 
IEC 60309-4:2006 (Modifikovaná) 

Cenelec EN 60320-1:2001 
Nástrčky a přívodky na spotřebiče pro domácnost a podobné všeobecné použití – Část 1: 
Všeobecné požadavky 
IEC 60320-1:2001 

EN 60320-1:1996 
+ A1:1996 
+ A2:1998 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2004)

CS C 87/22 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 60320-1:2001/A1:2007 
IEC 60320-1:2001/A1:2007 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2010) 

Cenelec EN 60320-2-1:2000 
Nástrčky a přívodky na spotřebiče pro domácnost a podobné všeobecné použití – Část 
2-1: Nástrčky a přívodky pro šicí stroje 
IEC 60320-2-1:2000 

EN 60320-2-1:1987 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2003) 

Cenelec EN 60320-2-2:1998 
Nástrčky a přívodky na spotřebiče pro domácnost a podobné všeobecné použití – Část 
2-2: Propojovací zásuvky a vidlice pro domácnost a podobná zařízení 
IEC 60320-2-2:1998 

EN 60320-2-2:1991 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2001) 

Cenelec EN 60320-2-4:2006 
Nástrčky a přívodky na spotřebiče pro domácnost a podobné všeobecné použití – Část 
2-4: Nástrčky a přívodky závislé na hmotnosti spotřebičů 
IEC 60320-2-4:2005 

EN 60320-2-4:2006/A1:2009 
IEC 60320-2-4:2005/A1:2009 

Pozn. 3 1.11.2012 

Cenelec EN 60332-1-1:2004 
Zkoušky elektrických a optických kabelů v podmínkách požáru – Část 1-1: Zkouška 
svislého šírení plamene pro vodiče nebo kabely s jednou izolací – Zkušební zařízení 
IEC 60332-1-1:2004 

EN 50265-1:1998 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2007) 

Cenelec EN 60332-1-2:2004 
Zkoušky elektrických a optických kabelů v podmínkách požáru – Část 1-2: Zkouška 
svislého šírení plamene pro vodiče nebo kabely s jednou izolací – Postup pro 1 kW 
směsný plamen 
IEC 60332-1-2:2004 

EN 50265-2-1:1998 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2007) 

Cenelec EN 60332-1-3:2004 
Zkoušky elektrických a optických kabelů v podmínkách požáru – Část 1-3: Zkouška 
svislého šíření plamene pro vodiče nebo kabely s jednou izolací – Postup pro určení 
hořících kapek/částic 
IEC 60332-1-3:2004 

Cenelec EN 60332-2-1:2004 
Zkoušky elektrických a optických kabelů v podmínkách požáru – Část 2-1: Zkouška 
svislého šíření plamene pro vodiče nebo kabely malého průřezu s jednou izolací – 
Zkušební zařízení 
IEC 60332-2-1:2004 

EN 50265-1:1998 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2007) 

Cenelec EN 60332-2-2:2004 
Zkoušky elektrických a optických kabelů v podmínkách požáru – Část 2-2: Zkouška 
svislého šíření plamene pro vodiče nebo kabely malého průřezu s jednou izolací – Postup 
pro svítivý plamen 
IEC 60332-2-2:2004 

EN 50265-2-2:1998 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2007) 

Cenelec EN 60332-3-10:2009 
Zkoušky elektrických a optických kabelů v podmínkách požáru – Část 3-10: Zkouška 
vertikálního šíření plamene na vertikálně namontovaných svazcích vodičů nebo kabelů – 
Zařízení 
IEC 60332-3-10:2000 + A1:2008 

EN 50266-1:2001 
Pozn. 2.1 

1.8.2012 

Cenelec EN 60332-3-21:2009 
Zkoušky elektrických kabelů v podmínkách požáru – Část 3-21: Zkouška vertikálního 
šíření plamene na vertikálně namontovaných svazcích vodičů nebo kabelů – Kategorie 
A F/R 
IEC 60332-3-21:2000 (Modifikovaná) 

EN 50266-2-1:2001 
Pozn. 2.1 

1.8.2012

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/23



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60332-3-22:2009 
Zkoušky elektrických a optických kabelů v podmínkách požáru – Část 3-22: Zkouška 
vertikálního šíření plamene na vertikálně namontovaných svazcích vodičů nebo kabelů – 
Kategorie A 
IEC 60332-3-22:2000 + A1:2008 

EN 50266-2-2:2001 
Pozn. 2.1 

1.8.2012 

Cenelec EN 60332-3-23:2009 
Zkoušky elektrických a optických kabelů v podmínkách požáru – Část 3-23: Zkouška 
vertikálního šíření plamene na vertikálně namontovaných svazcích vodičů nebo kabelů – 
Kategorie B 
IEC 60332-3-23:2000 + A1:2008 

EN 50266-2-3:2001 
Pozn. 2.1 

1.8.2012 

Cenelec EN 60332-3-24:2009 
Zkoušky elektrických a optických kabelů v podmínkách požáru – Část 3-24: Zkouška 
vertikálního šíření plamene na vertikálně namontovaných svazcích vodičů nebo kabelů – 
Kategorie C 
IEC 60332-3-24:2000 + A1:2008 

EN 50266-2-4:2001 
Pozn. 2.1 

1.8.2012 

Cenelec EN 60332-3-25:2009 
Zkoušky elektrických a optických kabelů v podmínkách požáru – Část 3-25: Zkouška 
vertikálního šíření plamene na vertikálně namontovaných svazcích vodičů nebo kabelů – 
Kategorie D 
IEC 60332-3-25:2000 + A1:2008 

EN 50266-2-5:2001 
Pozn. 2.1 

1.8.2012 

Cenelec EN 60335-1:1994 
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely – Část 1: Všeobecné 
požadavky 
IEC 60335-1:1991 (Modifikovaná) 

EN 60335-1:1988 
+ A2:1988 
+ A5:1989 
+ A6:1989 

+ A51:1991 
+ A52:1992 
+ A53:1992 
+ A54:1992 
+ A55:1993 
+ A56:1995 

Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2007) 

EN 60335-1:1994/A11:1995 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2010) 

EN 60335-1:1994/A12:1996 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.1999) 

EN 60335-1:1994/A1:1996 
IEC 60335-1:1991/A1:1994 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.1999) 

EN 60335-1:1994/A13:1998 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2000) 

EN 60335-1:1994/A14:1998 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2001) 

EN 60335-1:1994/A15:2000 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2001) 

EN 60335-1:1994/A2:2000 
IEC 60335-1:1991/A2:1999 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2007) 

EN 60335-1:1994/A16:2001 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2007)

CS C 87/24 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 60335-1:1994/AC:1994 

EN 60335-1:1994/AC:1995 

EN 60335-1:1994/AC:2009 

Cenelec EN 60335-1:2002 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 1: Všeobecné 
požadavky 
IEC 60335-1:2001 (Modifikovaná) 

EN 60335-1:1994 
a její změny 

Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2007) 

EN 60335-1:2002/A11:2004 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2006) 

EN 60335-1:2002/A1:2004 
IEC 60335-1:2001/A1:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2007) 

EN 60335-1:2002/A12:2006 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2007) 

EN 60335-1:2002/A2:2006 
IEC 60335-1:2001/A2:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2009) 

EN 60335-1:2002/A13:2008 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2009) 

EN 60335-1:2002/A14:2010 Pozn. 3 1.5.2013 

EN 60335-1:2002/AC:2009 

EN 60335-1:2002/AC:2010 

Cenelec EN 60335-2-2:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-2: Zvláštní 
požadavky na vysavače a úklidové spotřebiče vysávající vodu 
IEC 60335-2-2:2002 (Modifikovaná) 

EN 60335-2-2:1995 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2006) 

EN 60335-2-2:2003/A1:2004 
IEC 60335-2-2:2002/A1:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2007) 

EN 60335-2-2:2003/A2:2006 
IEC 60335-2-2:2002/A2:2006 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2009) 

EN 60335-2-2:2003/A11:2010 Pozn. 3 14.4.2013 

Cenelec EN 60335-2-2:2010 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-2: Zvláštní 
požadavky na vysavače a úklidové spotřebiče vysávající vodu 
IEC 60335-2-2:2009 

EN 60335-2-2:2003 
a její změny 

Pozn. 2.1 

1.2.2015 

Cenelec EN 60335-2-3:2002 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-3: Zvláštní 
požadavky pro elektrické žehličky 
IEC 60335-2-3:2002 

EN 60335-2-3:1995 
+ A1:1999 
+ A2:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2005)

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/25



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 60335-2-3:2002/A1:2005 
IEC 60335-2-3:2002/A1:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2008) 

EN 60335-2-3:2002/A2:2008 
IEC 60335-2-3:2002/A2:2008 

Pozn. 3 1.5.2013 

EN 60335-2-3:2002/A11:2010 Pozn. 3 14.4.2013 

Cenelec EN 60335-2-4:2002 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-4: Zvláštní 
požadavky na odstředivky prádla 
IEC 60335-2-4:2002 

EN 60335-2-4:1995 
+ A1:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2007) 

EN 60335-2-4:2002/A1:2004 
IEC 60335-2-4:2002/A1:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2007) 

EN 60335-2-4:2002/A2:2006 
IEC 60335-2-4:2002/A2:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2009) 

EN 60335-2-4:2002/AC:2006 

Cenelec EN 60335-2-4:2010 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-4: Zvláštní 
požadavky na odstředivky prádla 
IEC 60335-2-4:2008 (Modifikovaná) 

EN 60335-2-4:2002 
a její změny 

Pozn. 2.1 

1.11.2014 

Cenelec EN 60335-2-5:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-5: Zvláštní 
požadavky na myčky nádobí 
IEC 60335-2-5:2002 (Modifikovaná) 

EN 60335-2-5:1995 
+ A1:1999 
+ A2:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2006) 

EN 60335-2-5:2003/A1:2005 
IEC 60335-2-5:2002/A1:2005 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2008) 

EN 60335-2-5:2003/A2:2008 
IEC 60335-2-5:2002/A2:2008 

Pozn. 3 1.8.2013 

EN 60335-2-5:2003/A11:2009 Pozn. 3 1.11.2011 

Cenelec EN 60335-2-6:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-6: Zvláštní 
požadavky na nepřenosné sporáky, varné panely, trouby a podobné spotřebiče 
IEC 60335-2-6:2002 (Modifikovaná) 

EN 60335-2-6:1999 
+ A1:2001 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2006) 

EN 60335-2-6:2003/A1:2005 
IEC 60335-2-6:2002/A1:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2007) 

EN 60335-2-6:2003/A2:2008 
IEC 60335-2-6:2002/A2:2008 

Pozn. 3 1.5.2013 

EN 60335-2-6:2003/A11:2010 Pozn. 3 14.4.2013 

EN 60335-2-6:2003/AC:2007

CS C 87/26 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60335-2-7:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-7: Zvláštní 
požadavky na pračky 
IEC 60335-2-7:2002 (Modifikovaná) 

EN 60335-2-7:2001 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2007) 

EN 60335-2-7:2003/A1:2004 
IEC 60335-2-7:2002/A1:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2007) 

EN 60335-2-7:2003/A2:2006 
IEC 60335-2-7:2002/A2:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2009) 

EN 60335-2-7:2003/A11:2010 Pozn. 3 14.4.2013 

EN 60335-2-7:2003/AC:2003 

Cenelec EN 60335-2-7:2010 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-7: Zvláštní 
požadavky na pračky 
IEC 60335-2-7:2008 (Modifikovaná) 

EN 60335-2-7:2003 
a její změny 

Pozn. 2.1 

1.11.2014 

Cenelec EN 60335-2-8:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-8: Zvláštní 
požadavky na holicí strojky, strojky na stříhání vlasů a podobné spotřebiče 
IEC 60335-2-8:2002 (Modifikovaná) 

EN 60335-2-8:1995 
+ A1:2001 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2006) 

EN 60335-2-8:2003/A1:2005 
IEC 60335-2-8:2002/A1:2005 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2008) 

EN 60335-2-8:2003/A2:2008 
IEC 60335-2-8:2002/A2:2008 

Pozn. 3 1.8.2013 

Cenelec EN 60335-2-9:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-9: Zvláštní 
požadavky na grily, opékače topinek a podobné přenosné spotrebiče pro vaření 
IEC 60335-2-9:2002 (Modifikovaná) 

EN 60335-2-9:1995 
+ A1:1998 
+ A2:2000 

+ A11:2000 
+ A12:2002 
+ A13:2002 

Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2006) 

EN 60335-2-9:2003/A1:2004 
IEC 60335-2-9:2002/A1:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2007) 

EN 60335-2-9:2003/A2:2006 
IEC 60335-2-9:2002/A2:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2009) 

EN 60335-2-9:2003/A12:2007 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2010) 

EN 60335-2-9:2003 se vztahuje na bezpečnostní zásady směrnice 2006/95/ES pouze tehdy, když se současně vezme v úvahu stanovisko Komise 
2000/C 104/07. 

Cenelec EN 60335-2-10:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-10: Zvláštní 
požadavky na spotřebiče pro ošetřování podlah a na spotřebiče pro kartáčování za 
mokra 
IEC 60335-2-10:2002 

EN 60335-2-10:1995 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2006)

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/27



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 60335-2-10:2003/A1:2008 
IEC 60335-2-10:2002/A1:2008 

Pozn. 3 1.5.2013 

Cenelec EN 60335-2-11:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-11: Zvláštní 
požadavky na bubnové sušičky 
IEC 60335-2-11:2002 (Modifikovaná) 

EN 60335-2-11:2001 
+ A1:2001 

+ A11:2002 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2007) 

EN 60335-2-11:2003/A1:2004 
IEC 60335-2-11:2002/A1:2003 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2007) 

EN 60335-2-11:2003/A2:2006 
IEC 60335-2-11:2002/A2:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2009) 

EN 60335-2-11:2003/A11:2008 Pozn. 3 1.7.2011 

EN 60335-2-11:2003/AC:2003 

Cenelec EN 60335-2-11:2010 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-11: Zvláštní 
požadavky na bubnové sušičky 
IEC 60335-2-11:2008 (Modifikovaná) 

EN 60335-2-11:2003 
a její změny 

Pozn. 2.1 

1.4.2015 

Cenelec EN 60335-2-12:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-12: Zvláštní 
požadavky na ohřívací desky a podobné spotřebiče 
IEC 60335-2-12:2002 

EN 60335-2-12:1995 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2006) 

EN 60335-2-12:2003/A1:2008 
IEC 60335-2-12:2002/A1:2008 

Pozn. 3 1.5.2013 

Cenelec EN 60335-2-13:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-13: Zvláštní 
požadavky na ponorné smažiče, smažicí pánve a podobné spotřebiče 
IEC 60335-2-13:2002 (Modifikovaná) 

EN 60335-2-13:1995 
+ A2:1998 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2006) 

EN 60335-2-13:2003/A1:2004 
IEC 60335-2-13:2002/A1:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2007) 

EN 60335-2-13:2003/A2:2008 
IEC 60335-2-13:2002/A2:2008 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2011) 

Cenelec EN 60335-2-13:2010 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-13: Zvláštní 
požadavky na ponorné smažiče, smažicí pánve a podobné spotřebiče 
IEC 60335-2-13:2009 

EN 60335-2-13:2003 
a její změny 

Pozn. 2.1 

1.2.2015 

Cenelec EN 60335-2-14:2006 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-14: Zvláštní 
požadavky na kuchyňské strojky 
IEC 60335-2-14:2006 (Modifikovaná) 

EN 60335-2-14:2003 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2009) 

EN 60335-2-14:2006/A1:2008 
IEC 60335-2-14:2006/A1:2008 

Pozn. 3 1.8.2013

CS C 87/28 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 60335-2-14:2006/AC:2007 

Cenelec EN 60335-2-15:2002 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-15: Zvláštní 
požadavky na spotřebiče pro ohřev kapalin 
IEC 60335-2-15:2002 

EN 60335-2-15:1996 
+ A1:1999 
+ A2:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2007) 

EN 60335-2-15:2002/A1:2005 
IEC 60335-2-15:2002/A1:2005 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2008) 

EN 60335-2-15:2002/A2:2008 
IEC 60335-2-15:2002/A2:2008 

Pozn. 3 1.8.2013 

EN 60335-2-15:2002/AC:2006 

Cenelec EN 60335-2-16:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-16: Zvláštní 
požadavky na drtiče odpadků z potravin 
IEC 60335-2-16:2002 (Modifikovaná) 

EN 60335-2-16:1996 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2006) 

EN 60335-2-16:2003/A1:2008 
IEC 60335-2-16:2002/A1:2008 

Pozn. 3 1.5.2013 

Cenelec EN 60335-2-17:2002 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-17: Zvláštní 
požadavky na přikrývky, podušky a podobné ohebné tepelné spotřebiče 
IEC 60335-2-17:2002 

EN 60335-2-17:1999 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2005) 

EN 60335-2-17:2002/A1:2006 
IEC 60335-2-17:2002/A1:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2009) 

EN 60335-2-17:2002/A2:2009 
IEC 60335-2-17:2002/A2:2008 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 1.9.2013 

Cenelec EN 60335-2-21:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-21: Zvláštní 
požadavky na akumulační ohřívače vody 
IEC 60335-2-21:2002 (Modifikovaná) 

EN 60335-2-21:1999 
+ A1:2000 

+ A11:2002 
+ A12:2002 

Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2006) 

EN 60335-2-21:2003/A1:2005 
IEC 60335-2-21:2002/A1:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2007) 

EN 60335-2-21:2003/A2:2008 
IEC 60335-2-21:2002/A2:2008 

Pozn. 3 1.10.2013 

EN 60335-2-21:2003/AC:2010 

EN 60335-2-21:2003/AC:2007 

Cenelec EN 60335-2-23:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-23: Zvláštní 
požadavky na spotřebiče pro ošetřování pokožky a vlasů 
IEC 60335-2-23:2003 

EN 60335-2-23:1996 
+ A1:2001 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2006)

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/29



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 60335-2-23:2003/A1:2008 
IEC 60335-2-23:2003/A1:2008 

Pozn. 3 1.5.2013 

EN 60335-2-23:2003/A11:2010 Pozn. 3 14.4.2013 

Cenelec EN 60335-2-24:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-24: Zvláštní 
požadavky na chladicí spotřebiče, spotřebiče na výrobu zmrzliny a výrobníky ledu 
IEC 60335-2-24:2002 

EN 60335-2-24:2000 
+ A11:2004 

Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2007) 

EN 60335-2-24:2003/A11:2004 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2007) 

EN 60335-2-24:2003/A1:2005 
IEC 60335-2-24:2002/A1:2005 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2008) 

EN 60335-2-24:2003/A2:2007 
IEC 60335-2-24:2002/A2:2007 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2010) 

EN 60335-2-24:2003/A12:2009 Pozn. 3 1.11.2012 

EN 60335-2-24:2003/AC:2010 

Cenelec EN 60335-2-24:2010 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-24: Zvláštní 
požadavky na chladicí spotřebiče, spotřebiče na výrobu zmrzliny a výrobníky ledu 
IEC 60335-2-24:2010 

EN 60335-2-24:2003 
a její změny 

Pozn. 2.1 

1.3.2015 

Cenelec EN 60335-2-25:2002 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-25: Zvláštní 
požadavky na mikrovlnné trouby včetně kombinovaných mikrovlnných trub 
IEC 60335-2-25:2002 

EN 60335-2-25:1996 
+ A1:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2005) 

EN 60335-2-25:2002/A1:2005 
IEC 60335-2-25:2002/A1:2005 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2008) 

EN 60335-2-25:2002/A2:2006 
IEC 60335-2-25:2002/A2:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2009) 

EN 60335-2-25:2002/A11:2010 Pozn. 3 1.10.2013 

Cenelec EN 60335-2-26:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-26: Zvláštní 
požadavky na hodiny 
IEC 60335-2-26:2002 

EN 60335-2-26:1996 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2006) 

EN 60335-2-26:2003/A1:2008 
IEC 60335-2-26:2002/A1:2008 

Pozn. 3 1.5.2013 

Cenelec EN 60335-2-27:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-27: Zvláštní 
požadavky na spotřebiče pro ošetřování pleti použitím ultrafialového a infračerveného 
záření 
IEC 60335-2-27:2002 

EN 60335-2-27:1997 
+ A1:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2006)

CS C 87/30 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 60335-2-27:2003/A1:2008 
IEC 60335-2-27:2002/A1:2004 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2009) 

EN 60335-2-27:2003/A2:2008 
IEC 60335-2-27:2002/A2:2007 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 1.10.2011 

EN 60335-2-27:1997 a EN 60335-2-27:2003 se vztahuje na bezpečnostní zásady směrnice 2006/95/ES pouze tehdy, když se současně vezme 
v úvahu stanovisko Komise 2004/C 275/03. 

Cenelec EN 60335-2-27:2010 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-27: Zvláštní 
požadavky na spotřebiče pro ošetřování pleti použitím ultrafialového a infračerveného 
záření 
IEC 60335-2-27:2002 (Modifikovaná) + A1:2004 (Modifikovaná) + A2:2007 
(Modifikovaná) 

EN 60335-2-27:2003 
a její změny 

Pozn. 2.1 

1.10.2011 

EN 60335-2-27:2010/AC:2010 

Cenelec EN 60335-2-28:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-28: Zvláštní 
požadavky na šicí stroje 
IEC 60335-2-28:2002 (Modifikovaná) 

EN 60335-2-28:1996 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2006) 

EN 60335-2-28:2003/A1:2008 
IEC 60335-2-28:2002/A1:2008 

Pozn. 3 1.5.2013 

Cenelec EN 60335-2-29:2004 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-29: Zvláštní 
požadavky na nabíječe baterií 
IEC 60335-2-29:2002 + A1:2004 

EN 60335-2-29:1996 
+ A11:1997 

Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2007) 

EN 60335-2-29:2004/A2:2010 
IEC 60335-2-29:2002/A2:2009 

Pozn. 3 1.2.2015 

Cenelec EN 60335-2-30:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-30: Zvláštní 
požadavky na spotřebiče na vytápění místností 
IEC 60335-2-30:2002 (Modifikovaná) 

EN 60335-2-30:1997 
+ A1:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2006) 

EN 60335-2-30:2003/A1:2004 
IEC 60335-2-30:2002/A1:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2007) 

EN 60335-2-30:2003/A2:2007 
IEC 60335-2-30:2002/A2:2007 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2010) 

Cenelec EN 60335-2-30:2009 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-30: Zvláštní 
požadavky na topidla pro vytápění místností 
IEC 60335-2-30:2009 

EN 60335-2-30:2003 
a její změny 

Pozn. 2.1 

1.12.2014 

EN 60335-2-30:2009/AC:2010 

Cenelec EN 60335-2-31:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-31: Zvláštní 
požadavky na sporákové odsavače par 
IEC 60335-2-31:2002 

EN 60335-2-31:1997 
+ A1:1999 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2006)

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/31



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 60335-2-31:2003/A1:2006 
IEC 60335-2-31:2002/A1:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2009) 

EN 60335-2-31:2003/A2:2009 
IEC 60335-2-31:2002/A2:2008 

Pozn. 3 1.3.2014 

EN 60335-2-31:2003/AC:2005 

Cenelec EN 60335-2-32:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-32: Zvláštní 
požadavky na masážní spotřebiče 
IEC 60335-2-32:2002 

EN 60335-2-32:1995 
+ A1:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2006) 

EN 60335-2-32:2003/A1:2008 
IEC 60335-2-32:2002/A1:2008 

Pozn. 3 1.7.2013 

Cenelec EN 60335-2-34:2002 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-34: Zvláštní 
požadavky na motorkompresory 
IEC 60335-2-34:2002 

EN 60335-2-34:2000 
+ A11:2004 

Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2005) 

EN 60335-2-34:2002/A11:2004 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2006) 

EN 60335-2-34:2002/A1:2005 
IEC 60335-2-34:2002/A1:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2008) 

EN 60335-2-34:2002/A2:2009 
IEC 60335-2-34:2002/A2:2008 

Pozn. 3 1.12.2011 

Cenelec EN 60335-2-35:2002 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-35: Zvláštní 
požadavky na průtokové ohřívače vody 
IEC 60335-2-35:2002 

EN 60335-2-35:1998 
+ A1:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2005) 

EN 60335-2-35:2002/A1:2007 
IEC 60335-2-35:2002/A1:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2009) 

EN 60335-2-35:2002/AC:2005 

Cenelec EN 60335-2-36:2002 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-36: Zvláštní 
požadavky na elektrické sporáky, pece, plotny a varné jednotky pro komerční účely 
IEC 60335-2-36:2002 

EN 60335-2-36:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2005) 

EN 60335-2-36:2002/A1:2004 
IEC 60335-2-36:2002/A1:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2007) 

EN 60335-2-36:2002/A2:2008 
IEC 60335-2-36:2002/A2:2008 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2011) 

EN 60335-2-36:2002/AC:2007

CS C 87/32 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60335-2-37:2002 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-37: Zvláštní 
požadavky na elektrické ponorné smažiče pro komerční účely 
IEC 60335-2-37:2002 

EN 60335-2-37:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2005) 

EN 60335-2-37:2002/A1:2008 
IEC 60335-2-37:2002/A1:2008 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2011) 

EN 60335-2-37:2002/AC:2007 

Cenelec EN 60335-2-38:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-38: Zvláštní 
požadavky na elektrické opékače a kontaktní grily pro komerční účely 
IEC 60335-2-38:2002 

EN 60335-2-38:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2006) 

EN 60335-2-38:2003/A1:2008 
IEC 60335-2-38:2002/A1:2008 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2011) 

EN 60335-2-38:2003/AC:2007 

Cenelec EN 60335-2-39:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-39: Zvláštní 
požadavky na elektrické víceúčelové varné pánve pro komerční účely 
IEC 60335-2-39:2002 

EN 60335-2-39:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2006) 

EN 60335-2-39:2003/A1:2004 
IEC 60335-2-39:2002/A1:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2007) 

EN 60335-2-39:2003/A2:2008 
IEC 60335-2-39:2002/A2:2008 

Pozn. 3 1.7.2011 

EN 60335-2-39:2003/AC:2007 

Cenelec EN 60335-2-40:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-40: Zvláštní 
požadavky na elektrická tepelná čerpadla, klimatizátory vzduchu a odvlhčovače 
IEC 60335-2-40:2002 (Modifikovaná) 

EN 60335-2-40:1997 
+ A1:2000 

+ A11:2004 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2007) 

EN 60335-2-40:2003/A11:2004 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2007) 

EN 60335-2-40:2003/A12:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2007) 

EN 60335-2-40:2003/A1:2006 
IEC 60335-2-40:2002/A1:2005 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2008) 

EN 60335-2-40:2003/A2:2009 
IEC 60335-2-40:2002/A2:2005 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 1.3.2012 

EN 60335-2-40:2003/AC:2006 

EN 60335-2-40:2003/AC:2010

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/33



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60335-2-41:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-41: Zvláštní 
požadavky na čerpadla 
IEC 60335-2-41:2002 

EN 60335-2-41:1996 
+ A1:2001 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2006) 

EN 60335-2-41:2003/A1:2004 
IEC 60335-2-41:2002/A1:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2007) 

EN 60335-2-41:2003/A2:2010 
IEC 60335-2-41:2002/A2:2009 

Pozn. 3 1.2.2015 

Cenelec EN 60335-2-42:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-42: Zvláštní 
požadavky na elektrické pece s nucenou konvekcí, parní spotřebiče a paro-konvekční 
pece pro komerční účely 
IEC 60335-2-42:2002 

EN 60335-2-42:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2006) 

EN 60335-2-42:2003/A1:2008 
IEC 60335-2-42:2002/A1:2008 

Pozn. 3 1.7.2011 

EN 60335-2-42:2003/AC:2007 

Cenelec EN 60335-2-43:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-43: Zvláštní 
požadavky na sušiče prádla a ručníků 
IEC 60335-2-43:2002 

EN 60335-2-43:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2006) 

EN 60335-2-43:2003/A1:2006 
IEC 60335-2-43:2002/A1:2005 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2008) 

EN 60335-2-43:2003/A2:2008 
IEC 60335-2-43:2002/A2:2008 

Pozn. 3 1.8.2013 

Cenelec EN 60335-2-44:2002 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-44: Zvláštní 
požadavky na žehliče 
IEC 60335-2-44:2002 

EN 60335-2-44:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2005) 

EN 60335-2-44:2002/A1:2008 
IEC 60335-2-44:2002/A1:2008 

Pozn. 3 1.5.2013 

Cenelec EN 60335-2-45:2002 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-45: Zvláštní 
požadavky na přenosné tepelné nářadí a podobné spotřebiče 
IEC 60335-2-45:2002 

EN 60335-2-45:1996 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2005) 

EN 60335-2-45:2002/A1:2008 
IEC 60335-2-45:2002/A1:2008 

Pozn. 3 1.5.2013 

Cenelec EN 60335-2-47:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-47: Zvláštní 
požadavky na elektrické varné kotle pro komerční účely 
IEC 60335-2-47:2002 

EN 60335-2-47:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2006)

CS C 87/34 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 60335-2-47:2003/A1:2008 
IEC 60335-2-47:2002/A1:2008 

Pozn. 3 1.6.2011 

EN 60335-2-47:2003/AC:2007 

Cenelec EN 60335-2-48:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-48: Zvláštní 
požadavky na elektrické grily a opékače topinek pro komerční účely 
IEC 60335-2-48:2002 

EN 60335-2-48:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2006) 

EN 60335-2-48:2003/A1:2008 
IEC 60335-2-48:2002/A1:2008 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2011) 

EN 60335-2-48:2003/AC:2007 

Cenelec EN 60335-2-49:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-49: Zvláštní 
požadavky na elektrické vyhřívací spotřebiče pro komerční účely 
IEC 60335-2-49:2002 

EN 60335-2-49:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2006) 

EN 60335-2-49:2003/A1:2008 
IEC 60335-2-49:2002/A1:2008 

Pozn. 3 1.7.2011 

EN 60335-2-49:2003/AC:2007 

Cenelec EN 60335-2-50:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-50: Zvláštní 
požadavky na elektrické ohřívací lázně pro komerční účely 
IEC 60335-2-50:2002 

EN 60335-2-50:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2006) 

EN 60335-2-50:2003/A1:2008 
IEC 60335-2-50:2002/A1:2007 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2011) 

EN 60335-2-50:2003/AC:2007 

Cenelec EN 60335-2-51:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-51: Zvláštní 
požadavky na pevně připojená oběhová čerpadla pro systémy vytápění a rozvody užit
kové vody 
IEC 60335-2-51:2002 

EN 60335-2-51:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2006) 

EN 60335-2-51:2003/A1:2008 
IEC 60335-2-51:2002/A1:2008 

Pozn. 3 1.5.2013 

Cenelec EN 60335-2-52:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-52: Zvláštní 
požadavky na spotřebiče pro ústní hygienu 
IEC 60335-2-52:2002 

EN 60335-2-52:1996 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2006) 

EN 60335-2-52:2003/A1:2008 
IEC 60335-2-52:2002/A1:2008 

Pozn. 3 1.5.2013 

EN 60335-2-52:2003/A11:2010 Pozn. 3 14.4.2013

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/35



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60335-2-53:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-53: Zvláštní 
požadavky na spotřebiče pro vytápění saun 
IEC 60335-2-53:2002 

EN 60335-2-53:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2006) 

EN 60335-2-53:2003/A1:2007 
IEC 60335-2-53:2002/A1:2007 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2010) 

Cenelec EN 60335-2-54:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-54: Zvláštní 
požadavky na spotřebiče pro čištění povrchů pro použití v domácnosti s využitím 
kapalin nebo páry 
IEC 60335-2-54:2002 

EN 60335-2-54:1997 
+ A1:1999 

+ A11:1998 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2006) 

EN 60335-2-54:2003/A1:2004 
IEC 60335-2-54:2002/A1:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2007) 

EN 60335-2-54:2003/A11:2006 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2008) 

EN 60335-2-54:2003/A2:2007 
IEC 60335-2-54:2002/A2:2007 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2010) 

Cenelec EN 60335-2-54:2008 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-54: Zvláštní 
požadavky na spotřebiče pro čištění povrchů pro použití v domácnosti s využitím 
kapalin nebo páry 
IEC 60335-2-54:2008 

EN 60335-2-54:2003 
a její změny 

Pozn. 2.1 

1.10.2013 

Cenelec EN 60335-2-55:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-55: Zvláštní 
požadavky na elektrické spotřebiče pro použití v akváriích a zahradních bazénech 
IEC 60335-2-55:2002 

EN 60335-2-55:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2006) 

EN 60335-2-55:2003/A1:2008 
IEC 60335-2-55:2002/A1:2008 

Pozn. 3 1.5.2013 

Cenelec EN 60335-2-56:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-56: Zvláštní 
požadavky na projektory a podobné spotřebiče 
IEC 60335-2-56:2002 

EN 60335-2-56:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2006) 

EN 60335-2-56:2003/A1:2008 
IEC 60335-2-56:2002/A1:2008 

Pozn. 3 1.5.2013 

Cenelec EN 60335-2-59:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-59: Zvláštní 
požadavky na hubiče hmyzu 
IEC 60335-2-59:2002 (Modifikovaná) 

EN 60335-2-59:1997 
+ A1:2001 

+ A11:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2006) 

EN 60335-2-59:2003/A1:2006 
IEC 60335-2-59:2002/A1:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2009) 

EN 60335-2-59:2003/A2:2009 
IEC 60335-2-59:2002/A2:2009 

Pozn. 3 1.10.2014

CS C 87/36 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60335-2-60:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-60: Zvláštní 
požadavky na vířivé vany a vířivé lázně 
IEC 60335-2-60:2002 

EN 60335-2-60:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2006) 

EN 60335-2-60:2003/A1:2005 
IEC 60335-2-60:2002/A1:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2008) 

EN 60335-2-60:2003/A2:2008 
IEC 60335-2-60:2002/A2:2008 

Pozn. 3 1.8.2013 

EN 60335-2-60:2003/A12:2010 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2010) 

EN 60335-2-60:2003/A11:2010 Pozn. 3 1.11.2012 

Cenelec EN 60335-2-61:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-61: Zvláštní 
požadavky na akumulační topidla pro vytápění místností 
IEC 60335-2-61:2002 

EN 60335-2-61:1996 
+ A1:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2006) 

EN 60335-2-61:2003/A1:2005 
IEC 60335-2-61:2002/A1:2005 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2008) 

EN 60335-2-61:2003/A2:2008 
IEC 60335-2-61:2002/A2:2008 

Pozn. 3 1.8.2013 

Cenelec EN 60335-2-62:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-62: Zvláštní 
požadavky na elektrické mycí dřezy pro komerční účely 
IEC 60335-2-62:2002 

EN 60335-2-62:1997 
+ A1:1999 
+ A2:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2006) 

EN 60335-2-62:2003/A1:2008 
IEC 60335-2-62:2002/A1:2008 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2011) 

EN 60335-2-62:2003/AC:2007 

Cenelec EN 60335-2-65:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-65: Zvláštní 
požadavky na čističe vzduchu 
IEC 60335-2-65:2002 

EN 60335-2-65:1995 
+ A1:2001 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2006) 

EN 60335-2-65:2003/A1:2008 
IEC 60335-2-65:2002/A1:2008 

Pozn. 3 1.5.2013 

Cenelec EN 60335-2-66:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-66: Zvláštní 
požadavky na ohřívače pro vodní matrace 
IEC 60335-2-66:2002 

EN 60335-2-66:1995 
+ A1:2001 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2006) 

EN 60335-2-66:2003/A1:2008 
IEC 60335-2-66:2002/A1:2008 

Pozn. 3 1.5.2013

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/37



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60335-2-71:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-71: Zvláštní 
požadavky na elektrické tepelné spotřebiče na líhnutí a odchov zvířat 
IEC 60335-2-71:2002 (Modifikovaná) 

EN 60335-2-71:1995 
+ A1:1998 
+ A2:1999 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2006) 

EN 60335-2-71:2003/A1:2007 
IEC 60335-2-71:2002/A1:2007 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2010) 

Cenelec EN 60335-2-73:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-73: Zvláštní 
požadavky na stabilní ponorné ohřívače 
IEC 60335-2-73:2002 (Modifikovaná) 

EN 60335-2-73:1996 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2006) 

EN 60335-2-73:2003/A1:2006 
IEC 60335-2-73:2002/A1:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2009) 

EN 60335-2-73:2003/A2:2009 
IEC 60335-2-73:2002/A2:2009 

Pozn. 3 1.10.2014 

Cenelec EN 60335-2-74:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-74: Zvláštní 
požadavky na přenosné ponorné ohřívače 
IEC 60335-2-74:2002 

EN 60335-2-74:1996 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2006) 

EN 60335-2-74:2003/A1:2006 
IEC 60335-2-74:2002/A1:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2009) 

EN 60335-2-74:2003/A2:2009 
IEC 60335-2-74:2002/A2:2009 

Pozn. 3 1.10.2014 

Cenelec EN 60335-2-75:2004 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-75: Zvláštní 
požadavky na výdejní spotřebiče a prodejní stroje pro komerční účely 
IEC 60335-2-75:2002 (Modifikovaná) 

EN 60335-2-63:1993 
+ EN 60335-2- 

75:2002 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2007) 

EN 60335-2-75:2004/A1:2005 
IEC 60335-2-75:2002/A1:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2007) 

EN 60335-2-75:2004/A11:2006 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2006) 

EN 60335-2-75:2004/A2:2008 
IEC 60335-2-75:2002/A2:2008 

Pozn. 3 1.8.2011 

EN 60335-2-75:2004/A12:2010 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2010) 

Cenelec EN 60335-2-78:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-78: Zvláštní 
požadavky na venkovní rožně 
IEC 60335-2-78:2002 

EN 60335-2-78:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2006) 

EN 60335-2-78:2003/A1:2008 
IEC 60335-2-78:2002/A1:2008 

Pozn. 3 1.5.2013

CS C 87/38 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60335-2-80:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-80: Zvláštní 
požadavky na ventilátory 
IEC 60335-2-80:2002 

EN 60335-2-80:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2006) 

EN 60335-2-80:2003/A1:2004 
IEC 60335-2-80:2002/A1:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2007) 

EN 60335-2-80:2003/A2:2009 
IEC 60335-2-80:2002/A2:2008 

Pozn. 3 1.3.2014 

Cenelec EN 60335-2-81:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-81: Zvláštní 
požadavky na ohřívače nohou a ohřívací rohože 
IEC 60335-2-81:2002 

EN 60335-2-81:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2006) 

EN 60335-2-81:2003/A1:2007 
IEC 60335-2-81:2002/A1:2007 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2010) 

Cenelec EN 60335-2-82:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-82: Zvláštní 
požadavky na obslužné a zábavní stroje 
IEC 60335-2-82:2002 

EN 60335-2-82:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2006) 

EN 60335-2-82:2003/A1:2008 
IEC 60335-2-82:2002/A1:2008 

Pozn. 3 1.5.2013 

Cenelec EN 60335-2-83:2002 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-83: Zvláštní 
požadavky na elektrické topné zařízení okapových žlabů 
IEC 60335-2-83:2001 

EN 60335-2-83:2002/A1:2008 
IEC 60335-2-83:2001/A1:2008 

Pozn. 3 1.5.2013 

Cenelec EN 60335-2-84:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-84: Zvláštní 
požadavky na toalety 
IEC 60335-2-84:2002 

EN 60335-2-84:1998 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2006) 

EN 60335-2-84:2003/A1:2008 
IEC 60335-2-84:2002/A1:2008 

Pozn. 3 1.5.2013 

Cenelec EN 60335-2-85:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-85: Zvláštní 
požadavky na napařovače látek 
IEC 60335-2-85:2002 

EN 60335-2-85:1998 
+ A1:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2006) 

EN 60335-2-85:2003/A1:2008 
IEC 60335-2-85:2002/A1:2008 

Pozn. 3 1.5.2013 

Cenelec EN 60335-2-86:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-86: Zvláštní 
požadavky na elektrická rybářská zařízení 
IEC 60335-2-86:2002 (Modifikovaná) 

EN 60335-2-86:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2007)

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/39



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 60335-2-86:2003/A1:2005 
IEC 60335-2-86:2002/A1:2005 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2008) 

Cenelec EN 60335-2-87:2002 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-87: Zvláštní 
požadavky na elektrické zařízení na omračování zvířat 
IEC 60335-2-87:2002 

EN 60335-2-87:1999 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2005) 

EN 60335-2-87:2002/A1:2007 
IEC 60335-2-87:2002/A1:2007 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2010) 

Cenelec EN 60335-2-88:2002 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-88: Zvláštní 
požadavky na zvlhčovače určené pro použití s topnými, větracími nebo klimatizačními 
systémy 
IEC 60335-2-88:2002 

EN 60335-2-88:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2005) 

Cenelec EN 60335-2-90:2006 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-90: Zvláštní 
požadavky na mikrovlnné trouby pro komerční účely 
IEC 60335-2-90:2006 

EN 60335-2-90:2002 
+ A1:2003 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2009) 

EN 60335-2-90:2006/A1:2010 
IEC 60335-2-90:2006/A1:2010 

Pozn. 3 1.9.2013 

Cenelec EN 60335-2-96:2002 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-96: Zvláštní 
požadavky na tenké ohebné topné články pro vytápění místností 
IEC 60335-2-96:2002 

EN 60335-2-96:2002/A1:2004 
IEC 60335-2-96:2002/A1:2003 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2006) 

EN 60335-2-96:2002/A2:2009 
IEC 60335-2-96:2002/A2:2008 

Pozn. 3 1.12.2013 

Cenelec EN 60335-2-97:2006 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-97: Zvláštní 
požadavky na pohony rolet, markýz, žaluzií a podobných zařízení 
IEC 60335-2-97:2002 (Modifikovaná) + A1:2004 (Modifikovaná) 

EN 60335-2-97:2000 
+ A11:2006 

Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2009) 

EN 60335-2-97:2006/A11:2008 Pozn. 3 1.10.2011 

EN 60335-2-97:2006/A2:2010 
IEC 60335-2-97:2002/A2:2008 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 1.11.2012 

Cenelec EN 60335-2-98:2003 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-98: Zvláštní 
požadavky na zvlhčovače 
IEC 60335-2-98:2002 

EN 60335-2-98:1997 
+ A1:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2006) 

EN 60335-2-98:2003/A1:2005 
IEC 60335-2-98:2002/A1:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2007) 

EN 60335-2-98:2003/A2:2008 
IEC 60335-2-98:2002/A2:2008 

Pozn. 3 1.8.2013

CS C 87/40 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60335-2-101:2002 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-101: 
Zvláštní požadavky na odpařovače 
IEC 60335-2-101:2002 

EN 60335-2-101:2002/A1:2008 
IEC 60335-2-101:2002/A1:2008 

Pozn. 3 1.5.2013 

Cenelec EN 60335-2-102:2006 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-102: 
Zvláštní požadavky na spotřebiče spalující plynná, ropná a pevná paliva, které obsahují 
elektrické spoje 
IEC 60335-2-102:2004 (Modifikovaná) 

EN 50165:1997 
+ A1:2001 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2009) 

EN 60335-2-102:2006/A1:2010 
IEC 60335-2-102:2004/A1:2008 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 1.11.2014 

Cenelec EN 60335-2-105:2005 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-105: 
Zvláštní požadavky na multifunkční sprchové kouty 
IEC 60335-2-105:2004 

EN 60335-2-105:2005/A1:2008 
IEC 60335-2-105:2004/A1:2008 

Pozn. 3 1.5.2013 

EN 60335-2-105:2005/A11:2010 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2010) 

Cenelec EN 60335-2-106:2007 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-106: 
Zvláštní požadavky na vyhřívané koberce a na topné jednotky pro vytápění instalované 
pod odnímatelné podlahové krytiny 
IEC 60335-2-106:2007 

Cenelec EN 60335-2-108:2008 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-108: 
Zvláštní požadavky na elektrolyzéry 
IEC 60335-2-108:2008 (Modifikovaná) 

Cenelec EN 60335-2-109:2010 
Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely – Bezpečnost – Část 2-109: 
Zvláštní požadavky na spotřebiče upravující vodu UV zářením 
IEC 60335-2-109:2010 

Cenelec EN 60360:1998 
Normalizovaná metoda měření oteplení patic světelných zdrojů 
IEC 60360:1998 

EN 60360:1989 
+ A1:1994 
+ A2:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2001) 

Cenelec EN 60399:2004 
Oblý závit na objímky s kroužkem pro připevnění stínidla 
IEC 60399:2004 

EN 60399:1993 
+ A1:1997 
+ A2:1999 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2007) 

EN 60399:2004/A1:2008 
IEC 60399:2004/A1:2008 

Pozn. 3 1.8.2011

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/41



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60400:2000 
Objímky pro zářivky a pro startéry 
IEC 60400:1999 (Modifikovaná) 

EN 60400:1996 
+ A1:1997 
+ A2:1998 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.1.2007) 

EN 60400:2000/A1:2002 
IEC 60400:1999/A1:2002 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.1.2007) 

EN 60400:2000/A2:2004 
IEC 60400:1999/A2:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2007) 

Cenelec EN 60400:2008 
Objímky pro zářivky a pro startéry 
IEC 60400:2008 

EN 60400:2000 
a její změny 

Pozn. 2.1 

1.8.2011 

Cenelec EN 60423:2007 
Trubkové systémy pro elektrické instalace – Vnější průměry elektroinstalačních trubek 
a závity pro trubky a příslušenství 
IEC 60423:2007 

Cenelec EN 60432-1:2000 
Žárovky – Požadavky na bezpečnost – Část 1: Žárovky pro všeobecné osvětlení pro 
domácnost a obdobné osvětlovací účely 
IEC 60432-1:1999 (Modifikovaná) 

EN 60432-1:1994 
+ A1:1997 
+ A2:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.1.2003) 

EN 60432-1:2000/A1:2005 
IEC 60432-1:1999/A1:2005 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2008) 

Cenelec EN 60432-2:2000 
Žárovky – Požadavky na bezpečnost – Část 2: Halogenové žárovky pro všeobecné 
osvětlení pro domácnost a obdobné osvětlovací účely 
IEC 60432-2:1999 (Modifikovaná) 

EN 60432-2:1994 
+ A1:1996 
+ A2:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.1.2003) 

EN 60432-2:2000/A1:2005 
IEC 60432-2:1999/A1:2005 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2008) 

Cenelec EN 60432-3:2003 
Žárovky – Požadavky na bezpečnost – Část 3: Halogenové žárovky (mimo žárovek pro 
silniční vozidla) 
IEC 60432-3:2002 

EN 60432-3:2003/A1:2005 
IEC 60432-3:2002/A1:2005 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2008) 

EN 60432-3:2003/A2:2008 
IEC 60432-3:2002/A2:2008 

Pozn. 3 1.5.2011 

Cenelec EN 60439-1:1999 
Rozváděče nízkého napětí – Část 1: Typově zkoušené a částečně typově zkoušené 
rozváděče 
IEC 60439-1:1999 

EN 60439-1:1994 
+ A1:1995 
+ A2:1997 

+ A11:1996 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2002) 

EN 60439-1:1999/A1:2004 
IEC 60439-1:1999/A1:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2007)

CS C 87/42 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60439-2:2000 
Rozváděče nízkého napětí – Část 2: Zvláštní požadavky na přípojnicové rozvody 
(sběrnice) 
IEC 60439-2:2000 

EN 60439-2:1993 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2003) 

EN 60439-2:2000/A1:2005 
IEC 60439-2:2000/A1:2005 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2008) 

Cenelec EN 60439-3:1991 
Rozváděče nízkého napětí – Část 3: Zvláštní požadavky pro rozváděče nízkého napětí 
určené k instalaci do míst přístupných laické obsluze – Rozvodnice 
IEC 60439-3:1990 (Modifikovaná) 

EN 60439-3:1991/A1:1994 
IEC 60439-3:1990/A1:1993 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.1994) 

EN 60439-3:1991/A2:2001 
IEC 60439-3:1990/A2:2001 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2004) 

EN 60439-3:1991/AC:2005 

EN 60439-3:1991/AC:2009 

EN 60439-3:1991/AC:1994 

Cenelec EN 60439-4:2004 
Nízkonapěťové rozváděče – Část 4: Zvláštní požadavky pro staveništní rozvádeče (ACS) 
IEC 60439-4:2004 

EN 60439-4:1991 
+ A1:1995 
+ A2:1999 

+ A11:2004 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2007) 

Cenelec EN 60439-5:2006 
Rozváděče nn – Část 5: Zvláštní požadavky na rozváděče určené pro rozvod energie 
v sítích 
IEC 60439-5:2006 

EN 50300:2004 
+ EN 60439-5:1996 

+ A1:1998 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2009) 

Cenelec EN 60446:2007 
Základní a bezpečnostní zásady pro rozhraní člověk-stroj, značení a identifikaci – Ozna 
čování vodičů barvami nebo písmeny a číslicemi 
IEC 60446:2007 

EN 60446:1999 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2010) 

Cenelec EN 60477:1997 
Laboratorní stejnosměrné rezistory 
IEC 60477:1974 

EN 60477:1997/A1:1997 
IEC 60477:1974/A1:1997 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.1998) 

Cenelec EN 60477-2:1997 
Laboratorní rezistory – Část 2: Laboratorní střídavé rezistory 
IEC 60477-2:1979 

EN 60477-2:1997/A1:1997 
IEC 60477-2:1979/A1:1997 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.1998)

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/43



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60519-1:2003 
Bezpečnost u elektrotepelných zařízení – Část 1: Všeobecné požadavky 
IEC 60519-1:2003 

EN 60519-1:1993 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2006) 

Cenelec EN 60519-2:2006 
Bezpečnost u elektrotepelných zařízení – Část 4: Zvláštní požadavky na obloukové pece 
IEC 60519-2:2006 

EN 60519-2:1993 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2009) 

Cenelec EN 60519-3:2005 
Bezpečnost u elektrotepelných zařízení – Část 3: Zvláštní požadavky na indukční 
a kondukční ohřívací zařízení a indukční tavicí zařízení 
IEC 60519-3:2005 

EN 60519-3:1995 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2008) 

Cenelec EN 60519-4:2006 
Bezpečnost u elektrotepelných zařízení – Část 4: Zvláštní požadavky na obloukové pece 
IEC 60519-4:2006 

EN 60519-4:1997 
+ A1:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2009) 

Cenelec EN 60519-6:2002 
Bezpečnost u elektrotepelných zařízení – Část 6: Technické požadavky na bezpečnost 
průmyslových mikrovlnných ohřívacích zařízení 
IEC 60519-6:2002 

Cenelec EN 60519-7:2008 
Bezpečnost u elektrotepelných zařízení – Část 7: Zvláštní požadavky na pece 
s elektronovými děly 
IEC 60519-7:2008 

Cenelec EN 60519-8:2005 
Bezpečnost u elektrotepelných zařízení – Část 8: Zvláštní požadavky na elektrostruskové 
přetavovací pece 
IEC 60519-8:2005 

Cenelec EN 60519-9:2005 
Bezpečnost u elektrotepelných zařízení – Část 9: Zvláštní požadavky na zařízení pro 
vysokofrekvenční dielektrický ohřev 
IEC 60519-9:2005 

EN 60519-9:1995 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2008) 

Cenelec EN 60519-10:2005 
Bezpečnost u elektrotepelných zařízení – Část 10: Zvláštní požadavky na elektrické 
odporové pásové ohřívací systémy pro průmyslové a komerční použití 
IEC 60519-10:2005 

Cenelec EN 60519-21:1998 
Bezpečnost u elektrotepelných zařízení – Část 21: Zvláštní požadavky na odporová 
zařízení – Zařízení pro ohřev a tavení skla 
IEC 60519-21:1998 

Cenelec EN 60519-21:2009 
Bezpečnost u elektrotepelných zařízení – Část 21: Zvláštní požadavky na odporová 
zařízení - Zařízení pro ohřev a tavení skla 
IEC 60519-21:2008 

EN 60519-21:1998 
Pozn. 2.1 

1.12.2011 

Cenelec EN 60523:1993 
Kompenzátory stejnosměrného proudu 
IEC 60523:1975 + A1:1979

CS C 87/44 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 60523:1993/A2:1997 
IEC 60523:1975/A2:1997 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.1998) 

Cenelec EN 60524:1993 
Odporové děliče napětí stejnosměrného proudu 
IEC 60524:1975 + A1:1981 

EN 60524:1993/A2:1997 
IEC 60524:1975/A2:1997 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.1998) 

Cenelec EN 60529:1991 
Stupně ochrany krytem (krytí – IP kód) 
IEC 60529:1989 

EN 60529:1991/A1:2000 
IEC 60529:1989/A1:1999 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.1.2003) 

EN 60529:1991/AC:1993 

Cenelec EN 60564:1993 
Můstky k měření elektrického odporu stejnosměrným proudem 
IEC 60564:1977 + A1:1981 

EN 60564:1993/A2:1997 
IEC 60564:1977/A2:1997 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.1998) 

Cenelec EN 60570:2003 
Elektrické přípojnicové systémy pro svítidla 
IEC 60570:2003 (Modifikovaná) 

EN 60570:1996 
+ A1:1998 
+ A2:2000 

+ EN 60570-2-1:1994 
+ A1:1996 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2010) 

Cenelec EN 60598-1:2004 
Svítidla - Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky 
IEC 60598-1:2003 (Modifikovaná) 

EN 60598-1:2000 
+ A11:2000 
+ A12:2002 

Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2007) 

EN 60598-1:2004/A1:2006 
IEC 60598-1:2003/A1:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.1.2010) 

EN 60598-1:2004/AC:2007 

Cenelec EN 60598-1:2008 
Svítidla – Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky 
IEC 60598-1:2008 (Modifikovaná) 

EN 60598-1:2004 
a její změna 

Pozn. 2.1 

12.4.2012 

EN 60598-1:2008/A11:2009 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2009) 

Cenelec EN 60598-2-1:1989 
Svítidla – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 1: Stacionární svítidla pro všeobecné 
použití 
IEC 60598-2-1:1979 + A1:1987

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/45



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60598-2-2:1996 
Svítidla – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 2: Zápustná svítidla 
IEC 60598-2-2:1996 

EN 60598-2-2:1989 
+ A2:1996 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.1997) 

EN 60598-2-2:1996/A1:1997 
IEC 60598-2-2:1996/A1:1997 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.1997) 

Cenelec EN 60598-2-3:2003 
Svítidla – Část 2–3: Zvláštní požadavky – Svítidla pro osvětlení pozemních komunikací 
IEC 60598-2-3:2002 

EN 60598-2-3:1994 
+ A1:1997 
+ A2:2001 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2010) 

EN 60598-2-3:2003/AC:2005 

Cenelec EN 60598-2-4:1997 
Svítidla – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 4: Přemístitelná svítidla pro všeobecné 
použití 
IEC 60598-2-4:1997 

EN 60598-2-4:1989 
+ A3:1993 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.1998) 

Cenelec EN 60598-2-5:1998 
Svítidla – Část 2–5: Zvláštní požadavky – Širokoúhlé světlomety 
IEC 60598-2-5:1998 

EN 60598-2-5:1989 
+ A2:1994 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2005) 

EN 60598-2-5:1998/AC:1998 

Cenelec EN 60598-2-6:1994 
Svítidla – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 6: Žárovková svítidla s vestavěnými 
transformátory 
IEC 60598-2-6:1994 

EN 60598-2-6:1989 
+ A2:1991 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.1995) 

EN 60598-2-6:1994/A1:1997 
IEC 60598-2-6:1994/A1:1996 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.1997) 

Cenelec EN 60598-2-7:1989 
Svítidla – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 7: Přenosná svítidla používaná v zahradách 
IEC 60598-2-7:1982 (Modifikovaná) + A1:1987 (Modifikovaná) 

EN 60598-2-7:1989/A2:1996 
IEC 60598-2-7:1982/A2:1994 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.1997) 

EN 60598-2-7:1989/A13:1997 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.1997) 

Cenelec EN 60598-2-8:1997 
Svítidla – Část 2–8: Zvláštní požadavky – Ruční svítidla 
IEC 60598-2-8:1996 (Modifikovaná) 

EN 60598-2-8:1989 
+ A2:1993 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.1998) 

EN 60598-2-8:1997/A1:2000 
IEC 60598-2-8:1996/A1:2000 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2003) 

EN 60598-2-8:1997/A2:2008 
IEC 60598-2-8:1996/A2:2007 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2011)

CS C 87/46 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60598-2-9:1989 
Svítidla – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 9: Svítidla pro neprofesionální fotografo
vání a filmování 
IEC 60598-2-9:1987 

EN 60598-2-9:1989/A1:1994 
IEC 60598-2-9:1987/A1:1993 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.1995) 

Cenelec EN 60598-2-10:2003 
Svítidla – Část 2–10: Zvláštní požadavky – Přenosná dětská svítidla 
IEC 60598-2-10:2003 

EN 60598-2-10:2003/AC:2005 

Cenelec EN 60598-2-11:2005 
Svítidla – Část 2–11: Zvláštní požadavky – Svítidla pro akvária 
IEC 60598-2-11:2005 

EN 60598-2-11:2005/AC:2005 

Cenelec EN 60598-2-12:2006 
Svítidla – Část 2–12: Zvláštní požadavky – Orientační svítidla pro přímé zasunutí do 
zásuvky 
IEC 60598-2-12:2006 

EN 60598-2-12:2006/AC:2006 

Cenelec EN 60598-2-13:2006 
Svítidla – Část 2–13: Zvláštní požadavky – Zápustná (vestavná) svítidla do země 
IEC 60598-2-13:2006 

EN 60598-2-13:2006/AC:2006 

Cenelec EN 60598-2-14:2009 
Svítidla – Část 2–14: Zvláštní požadavky – Svítidla pro neonové výbojové trubice 
s chladnou katodou a obdobná zařízení 
IEC 60598-2-14:2009 

Cenelec EN 60598-2-17:1989 
Svítidla – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 17: Svítidla na osvětlování jevišť, televiz
ních, filmových a fotografických studií (venkovní a vnitřní) 
IEC 60598-2-17:1984 + A1:1987 

EN 60598-2-17:1989/A2:1991 
IEC 60598-2-17:1984/A2:1990 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.1992) 

Cenelec EN 60598-2-19:1989 
Svítidla – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 19: Svítidla s prostupem vzduchu (bezpeč
nostní požadavky) 
IEC 60598-2-19:1981 (Modifikovaná) + A1:1987 (Modifikovaná) 

EN 60598-2-19:1989/A2:1998 
IEC 60598-2-19:1981/A2:1997 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.1998) 

EN 60598-2-19:1989/AC:2005

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/47



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60598-2-20:1997 
Svítidla – Část 2-20: Zvláštní požadavky – Světelné řetězy 
IEC 60598-2-20:1996 (Modifikovaná) 

EN 60598-2-20:1991 
+ A11:1992 

Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.1998) 

EN 60598-2-20:1997/A1:1998 
IEC 60598-2-20:1996/A1:1998 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2005) 

EN 60598-2-20:1997/A2:2004 
IEC 60598-2-20:1996/A2:2002 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2006) 

Cenelec EN 60598-2-20:2010 
Svítidla – Část 2-20: Zvláštní požadavky – Světelné řetězy 
IEC 60598-2-20:2010 (Modifikovaná) 

EN 60598-2-20:1997 
a její změny 

Pozn. 2.1 

1.4.2013 

EN 60598-2-20:2010/AC:2010 

Cenelec EN 60598-2-22:1998 
Svítidla – Část 2-22: Zvláštní požadavky – Svítidla pro nouzové osvětlení 
IEC 60598-2-22:1997 (Modifikovaná) 

EN 60598-2-22:1990 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2008) 

EN 60598-2-22:1998/A1:2003 
IEC 60598-2-22:1997/A1:2002 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2009) 

EN 60598-2-22:1998/A2:2008 
IEC 60598-2-22:1997/A2:2008 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 
1.3.2011 

EN 60598-2-22:1998/AC:2005 

EN 60598-2-22:1998/AC:2007 

EN 60598-2-22:1998/AC:1999 

Cenelec EN 60598-2-23:1996 
Svítidla – Část 2-23: Zvláštní požadavky – Žárovkové osvětlovací systémy na malé napětí 
IEC 60598-2-23:1996 

EN 60598-2-23:1996/A1:2000 
IEC 60598-2-23:1996/A1:2000 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2007) 

EN 60598-2-23:1996/AC:1997 

Cenelec EN 60598-2-24:1998 
Svítidla – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 24: Svítidla s omezenou teplotou povrchu 
IEC 60598-2-24:1997 (Modifikovaná) 

Cenelec EN 60598-2-25:1994 
Svítidla – Část 2-25: Zvláštní požadavky – Svítidla pro použití ve zdravotnických prosto
rech, nemocnicích a léčebnách 
IEC 60598-2-25:1994 

EN 60598-2-25:1994/A1:2004 
IEC 60598-2-25:1994/A1:2004 

Pozn. 3 1.11.2011

CS C 87/48 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60618:1997 
Indukční děliče napětí 
IEC 60618:1978 + A1:1981 

EN 60618:1997/A2:1997 
IEC 60618:1978/A2:1997 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.1998) 

Cenelec EN 60645-1:2001 
Elektroakustika – Audiometrické přístroje – Část 1: Tónové audiometry 
IEC 60645-1:2001 

EN 60645-1:1994 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2004) 

Cenelec EN 60645-3:2007 
Elektroakustika – Audiometry – Část 3: Zkušební signály s krátkou dobou trvání 
IEC 60645-3:2007 

EN 60645-3:1995 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2010) 

Cenelec EN 60645-4:1995 
Audiometry – Část 4: Přístroje pro rozšířenou audiometrii vysokými kmitočty 
IEC 60645-4:1994 

Cenelec EN 60645-6:2010 
Elektroakustika – Audiometrické přístroje – Část 6: Přístroje pro měření otoakustických 
emisí 
IEC 60645-6:2009 

Cenelec EN 60645-7:2010 
Elektroakustika – Audiometrické přístroje – Část 7: Přístroje pro měření odezev 
v mozkovém kmeni na sluchové podněty 
IEC 60645-7:2009 

Cenelec EN 60662:1993 
Vysokotlaké sodíkové výbojky 
IEC 60662:1980 (Modifikovaná) + A1:1986 (Modifikovaná) + A2:1987 (Modifikovaná) + 
A3:1990 (Modifikovaná) 

EN 60662:1993/A4:1994 
IEC 60662:1980/A4:1992 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(15.3.1995) 

EN 60662:1993/A6:1994 
IEC 60662:1980/A6:1994 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(15.7.1995) 

EN 60662:1993/A5:1994 
IEC 60662:1980/A5:1993 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(15.7.1995) 

EN 60662:1993/A7:1995 
IEC 60662:1980/A7:1995 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.1996) 

EN 60662:1993/A9:1997 
IEC 60662:1980/A9:1997 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.1998) 

EN 60662:1993/A10:1997 
IEC 60662:1980/A10:1997 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.1998) 

Cenelec EN 60664-1:2007 
Koordinace izolace zařízení nízkého napětí – Část 1: Zásady, požadavky a zkoušky 
IEC 60664-1:2007 

EN 60664-1:2003 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2010)

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/49



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60664-3:2003 
Koordinace izolace zařízení nízkého napětí – Část 3: Použití ochranných vrstev, zalévání 
nebo zalisování pro ochranu proti znečištění 
IEC 60664-3:2003 

HD 625.3 S1:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2006) 

EN 60664-3:2003/A1:2010 
IEC 60664-3:2003/A1:2010 

Pozn. 3 1.6.2013 

Cenelec EN 60664-4:2006 
Koordinace zařízení nízkého napětí – Část 4: Vliv namáhání vysokofrekvenčním napětím 
IEC 60664-4:2005 

EN 60664-4:2006/AC:2006 

Cenelec EN 60664-5:2007 
Koordinace izolace nízkého napětí – Část 5: Komplexní metoda pro stanovení nejkratších 
vzdušných vzdáleností a povrchových cest rovných nebo menších než 2 mm 
IEC 60664-5:2007 

EN 60664-5:2003 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2010) 

Cenelec EN 60669-1:1999 
Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace – Část 1: Všeobecné 
požadavky 
IEC 60669-1:1998 (Modifikovaná) 

EN 60669-1:1995 
+ A2:1996 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2009) 

EN 60669-1:1999/A1:2002 
IEC 60669-1:1998/A1:1999 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2009) 

EN 60669-1:1999/A2:2008 
IEC 60669-1:1998/A2:2006 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 1.10.2013 

Cenelec EN 60669-2-1:2004 
Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace – Část 2-1: Zvláštní poža
davky – Elektronické spínače 
IEC 60669-2-1:2002 (Modifikovaná) 

EN 60669-2-1:2000 
+ A2:2001 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2009) 

EN 60669-2-1:2004/A1:2009 
IEC 60669-2-1:2002/A1:2008 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 1.4.2012 

EN 60669-2-1:2004/A12:2010 Pozn. 3 1.6.2013 

EN 60669-2-1:2004/AC:2007 

Cenelec EN 60669-2-2:2006 
Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace – Část 2-2: Zvláštní poža
davky – Spínače s elektromagnetickým ovládáním (RCS) 
IEC 60669-2-2:2006 

EN 60669-2-2:1997 
+ A1:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2009) 

Cenelec EN 60669-2-3:2006 
Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace – Část 2-3: Zvláštní poža
davky – Spínače s časovým zpožděním (TDS) 
IEC 60669-2-3:2006 

EN 60669-2-3:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2009)

CS C 87/50 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60669-2-4:2005 
Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické instalace – Část 2-4: Zvláštní poža
davky – Izolační spínače 
IEC 60669-2-4:2004 (Modifikovaná) 

Cenelec EN 60670-1:2005 
Krabice a kryty pro elektrická príslušenství pro domovní a podobné pevné elektrické 
instalace – Část 1: Všeobecné požadavky 
IEC 60670-1:2002 (Modifikovaná) 

EN 60670-1:2005/AC:2010 

EN 60670-1:2005/AC:2007 

Cenelec EN 60670-21:2007 
Krabice a úplné kryty pro elektrická příslušenství pro domovní a podobné pevné elek
trické instalace – Část 21: Zvláštní požadavky pro krabice a úplné kryty s vybavením pro 
závěsné prostředky 
IEC 60670-21:2004 (Modifikovaná) 

Cenelec EN 60670-22:2006 
Krabice a kryty pro elektrická příslušenství pro domovní a podobné pevné elektrické 
instalace – Část 22: Zvláštní požadavky na krabice a úplné kryty 
IEC 60670-22:2003 (Modifikovaná) 

Cenelec EN 60670-23:2008 
Krabice a úplné kryty pro elektrická příslušenství pro domovní a podobné pevné elek
trické instalace – Část 23: Zvláštní požadavky pro podlahové krabice a úplné kryty 
IEC 60670-23:2006 (Modifikovaná) 

Cenelec EN 60691:2003 
Tepelné pojistky – Požadavky a pokyny pro použití 
IEC 60691:2002 

EN 60691:1995 
+ A2:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2005) 

EN 60691:2003/A1:2007 
IEC 60691:2002/A1:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2009) 

EN 60691:2003/A2:2010 
IEC 60691:2002/A2:2010 

Pozn. 3 1.3.2013 

Cenelec EN 60695-1-1:2000 
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 1-1: Návod k posuzování požárního nebezpečí 
u elektrotechnických výrobků – Všeobecné směrnice 
IEC 60695-1-1:1999 

EN 60695-1-1:1995 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.1.2003) 

Cenelec EN 60695-2-10:2001 
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 2-10: Zkoušky žhavou/horkou smyčkou – Zařízení 
pro zkoušky žhavou smyčkou a společný zkušební postup 
IEC 60695-2-10:2000 

EN 60695-2-1/0:1996 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2003) 

Cenelec EN 60695-2-11:2001 
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 2-11: Zkoušky žhavou/horkou smyčkou – 
Zkouška hořlavosti konečných výrobků žhavou smyčkou 
IEC 60695-2-11:2000 

EN 60695-2-1/1:1996 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2003)

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/51



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60695-2-12:2001 
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 2-12: Zkoušky žhavou/horkou smyčkou – 
Zkouška hořlavosti materiálů žhavou smyčkou 
IEC 60695-2-12:2000 

EN 60695-2-1/2:1996 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2003) 

Cenelec EN 60695-2-13:2001 
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 2-13: Zkoušky žhavou/horkou smyčkou – 
Zkouška zapalitelnosti materiálů žhavou smyčkou 
IEC 60695-2-13:2000 

EN 60695-2-1/3:1996 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2003) 

Cenelec EN 60695-10-2:2003 
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 10-2: Nadměrné teplo – Zkouška kuličkou 
IEC 60695-10-2:2003 

Cenelec EN 60695-10-3:2002 
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 10-3: Nadměrné teplo – Zkouška deformace 
způsobené odstraněním napětí vzniklého při odlévání 
IEC 60695-10-3:2002 

Cenelec EN 60695-11-2:2003 
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 11-2: Zkouška plamenem – Zkouška předsměšo
vaným plamenem o jmenovitém výkonu 1 kW – Zařízení, uspořádání ověřovacích 
zkoušek a návod 
IEC 60695-11-2:2003 

EN 60695-2-4/1:1993 
+ A1:1996 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2006) 

Cenelec EN 60695-11-5:2005 
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 11-5: Zkoušky plamenem – Zkouška plamenem 
jehlového horáku – Zarízení, usporádání overovacích zkoušek a návod 
IEC 60695-11-5:2004 

EN 60695-2-2:1994 
+ A1:1995 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2008) 

Cenelec EN 60695-11-10:1999 
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 11-10: Zkouška plamenem – Zkouška plamenem 
o výkonu 50 W při vodorovné a při svislé poloze vzorku 
IEC 60695-11-10:1999 

EN 60695-11-10:1999/A1:2003 
IEC 60695-11-10:1999/A1:2003 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2006) 

Cenelec EN 60695-11-20:1999 
Zkoušení požárního nebezpečí – Část 11-20: Zkouška plamenem – Zkouška plamenem 
o výkonu 500 W 
IEC 60695-11-20:1999 

EN 60695-11-20:1999/A1:2003 
IEC 60695-11-20:1999/A1:2003 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2006) 

Cenelec EN 60702-1:2002 
Kabely s minerální izolací a jejich koncovky pro jmenovitá napětí do 750 V – Část 1: 
Kabely 
IEC 60702-1:2002 

HD 586.1 S1:1994 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2005) 

Cenelec EN 60702-2:2002 
Kabely s minerální izolací a jejich koncovky pro jmenovitá napětí do 750 V – Část 2: 
Koncovky 
IEC 60702-2:2002 

HD 586.2 S1:1994 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2005) 

Cenelec EN 60715:2001 
Rozměry spínacích a řídicích zařízení nn – Normalizované montážní lišty pro mecha
nické upevnění elektrických zařízení v rozváděčích nn 
IEC 60715:1981 + A1:1995

CS C 87/52 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60719:1993 
Výpočet nejmenších a největších vnějších rozměrů kabelů s měděným kruhovým jádrem 
a jmenovitým napětím do 450/750 V včetně 
IEC 60719:1992 

Cenelec EN 60728-11:2005 
Kabelové distribuční systémy pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby – 
Část 11: Bezpečnost 
IEC 60728-11:2005 (Modifikovaná) 

EN 50083-1:1993 
+ A2:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2008) 

Cenelec EN 60728-11:2010 
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby – Část 11: Bezpeč
nostní ustanovení 
IEC 60728-11:2010 

EN 60728-11:2005 
Pozn. 2.1 

1.10.2013 

Cenelec EN 60730-1:1991 
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a pro podobné účely – Část 1: 
Všeobecné požadavky 
IEC 60730-1:1986 (Modifikovaná) 

EN 60730-1:1991/A1:1991 
IEC 60730-1:1986/A1:1990 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.1995) 

EN 60730-1:1991/A11:1991 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.1995) 

EN 60730-1:1991/A12:1993 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.1995) 

EN 60730-1:1991/A14:1995 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.1995) 

EN 60730-1:1991/AC:1993 

Cenelec EN 60730-1:1995 
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – Část 1: 
Všeobecné požadavky 
IEC 60730-1:1993 (Modifikovaná) 

EN 60730-1:1991 
a její změny 

Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.1995) 

EN 60730-1:1995/A11:1996 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.1.1998) 

EN 60730-1:1995/A12:1996 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.1996) 

EN 60730-1:1995/A1:1997 
IEC 60730-1:1993/A1:1994 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.1996) 

EN 60730-1:1995/A2:1998 
IEC 60730-1:1993/A2:1997 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.1996) 

EN 60730-1:1995/A14:1998 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.1996)

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/53



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 60730-1:1995/A15:1998 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.1996) 

EN 60730-1:1995/A16:1999 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2000) 

EN 60730-1:1995/A17:2000 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2002) 

EN 60730-1:1995/A18:2003 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2010) 

EN 60730-1:1995/AC:1997 

EN 60730-1:1995/AC:2007 

Cenelec EN 60730-1:2000 
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – Část 1: 
Všeobecné požadavky 
IEC 60730-1:1999 (Modifikovaná) 

EN 60730-1:1995 
a její změny 

Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.1995) 

EN 60730-1:2000/A12:2003 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2010) 

EN 60730-1:2000/A1:2004 
IEC 60730-1:1999/A1:2003 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2010) 

EN 60730-1:2000/A13:2004 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2007) 

EN 60730-1:2000/A14:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2010) 

EN 60730-1:2000/A15:2007 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2010) 

EN 60730-1:2000/A2:2008 
IEC 60730-1:1999/A2:2007 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 1.6.2011 

EN 60730-1:2000/AC:2007 

Cenelec EN 60730-2-2:2002 
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – Část 2-2: 
Zvláštní požadavky na tepelné chrániče motorů 
IEC 60730-2-2:2001 (Modifikovaná) 

EN 60730-2-2:1991 
+ A1:1997 
+ A2:1997 

+ A11:1995 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2009) 

EN 60730-2-2:2002/A11:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2009) 

EN 60730-2-2:2002/A1:2006 
IEC 60730-2-2:2001/A1:2005 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2009)

CS C 87/54 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60730-2-3:2007 
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – Část 2-3: 
Zvláštní požadavky na tepelné chrániče předřadníků trubicových zářivek 
IEC 60730-2-3:2006 (Modifikovaná) 

EN 60730-2-3:1992 
+ A1:1998 
+ A2:2001 

+ A11:2005 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2010) 

Cenelec EN 60730-2-4:2007 
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – Část 2-4: 
Zvláštní požadavky na tepelné chrániče motorů pro hermetické a polohermetické 
motorkompresory 
IEC 60730-2-4:2006 (Modifikovaná) 

EN 60730-2-4:1993 
+ A1:1998 
+ A2:2002 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2010) 

Cenelec EN 60730-2-5:2002 
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – Část 2-5: 
Zvláštní požadavky na elektrické automatiky hořáku 
IEC 60730-2-5:2000 (Modifikovaná) 

EN 60730-2-5:1995 
+ A1:1996 
+ A2:1998 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2008) 

EN 60730-2-5:2002/A1:2004 
IEC 60730-2-5:2000/A1:2004 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2008) 

EN 60730-2-5:2002/A11:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2008) 

EN 60730-2-5:2002/A2:2010 
IEC 60730-2-5:2000/A2:2008 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 1.3.2013 

Cenelec EN 60730-2-6:1995 
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – Část 2: Zvláštní 
požadavky na automatická elektrická řídicí zařízení na snímání tlaku včetně mechanic
kých požadavků 
IEC 60730-2-6:1991 (Modifikovaná) 

EN 60730-2-6:1995/A1:1997 
IEC 60730-2-6:1991/A1:1994 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(15.12.2003) 

EN 60730-2-6:1995/A2:1998 
IEC 60730-2-6:1991/A2:1997 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.1.2004) 

EN 60730-2-6:1995/AC:1997 

EN 60730-2-6:1995/AC:2001 

Cenelec EN 60730-2-6:2008 
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – Část 2-6: 
Zvláštní požadavky na automatická elektrická řídicí zařízení pro snímání tlaku včetně 
mechanických požadavků 
IEC 60730-2-6:2007 (Modifikovaná) 

EN 60730-2-6:1995 
a její změny 

Pozn. 2.1 

1.7.2011 

Cenelec EN 60730-2-7:1991 
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – Část 2: Zvláštní 
požadavky na časová relé a časové spínače 
IEC 60730-2-7:1990 (Modifikovaná) 

EN 60730-2-7:1991/A12:1993 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.1.2004)

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/55



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 60730-2-7:1991/A11:1994 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.1.2004) 

EN 60730-2-7:1991/A1:1997 
IEC 60730-2-7:1990/A1:1994 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.1.2004) 

EN 60730-2-7:1991/A13:2003 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2006) 

EN 60730-2-7:1991/A14:2003 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2010) 

EN 60730-2-7:1991/AC:1997 

EN 60730-2-7:1991/AC:2001 

Cenelec EN 60730-2-7:2010 
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – Část 2-7: 
Zvláštní požadavky na časové relé a časové spínače hořáků 
IEC 60730-2-7:2008 (Modifikovaná) 

EN 60730-2-7:1991 
a její změny 

Pozn. 2.1 

1.10.2013 

Cenelec EN 60730-2-8:2002 
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – Část 2-8: 
Zvláštní požadavky na elektricky ovládané vodní ventily, včetně mechanických 
požadavků 
IEC 60730-2-8:2000 (Modifikovaná) 

EN 60730-2-8:1995 
+ A1:1997 
+ A2:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2008) 

EN 60730-2-8:2002/A1:2003 
IEC 60730-2-8:2000/A1:2002 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2008) 

Cenelec EN 60730-2-9:2002 
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – Část 2-9: 
Zvláštní požadavky na řídicí zařízení pro snímání teploty 
IEC 60730-2-9:2000 (Modifikovaná) 

EN 60730-2-9:1995 
+ A1:1996 
+ A2:1997 

+ A11:1997 
+ A12:2001 

Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2008) 

EN 60730-2-9:2002/A1:2003 
IEC 60730-2-9:2000/A1:2002 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2008) 

EN 60730-2-9:2002/A11:2003 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2008) 

EN 60730-2-9:2002/A12:2004 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2007) 

EN 60730-2-9:2002/A2:2005 
IEC 60730-2-9:2000/A2:2004 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2007) 

Cenelec EN 60730-2-9:2010 
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – Část 2-9: 
Zvláštní požadavky na řídicí zařízení pro snímání teploty 
IEC 60730-2-9:2008 (Modifikovaná) 

EN 60730-2-9:2002 
a její změny 

Pozn. 2.1 

1.11.2013

CS C 87/56 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60730-2-10:2007 
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – Část 2-10: 
Zvláštní požadavky na motorová spouštěcí relé 
IEC 60730-2-10:2006 

EN 60730-2-10:1995 
+ A1:1996 
+ A2:2002 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2010) 

Cenelec EN 60730-2-11:2008 
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – Část 2-11: 
Zvláštní požadavky na regulátory výkonu 
IEC 60730-2-11:2006 

EN 60730-2-11:1993 
+ A1:1997 
+ A2:1998 

+ A11:2005 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2010) 

Cenelec EN 60730-2-12:2006 
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – Část 2-12: 
Zvláštní požadavky na elektricky ovládané dveřní zámky 
IEC 60730-2-12:2005 (Modifikovaná) 

EN 60730-2-12:1993 
+ A1:1997 

+ A11:2005 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2008) 

EN 60730-2-12:2006/A11:2008 Pozn. 3 1.4.2011 

Cenelec EN 60730-2-13:2008 
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – Část 2-13: 
Zvláštní požadavky na řídicí zařízení pro snímání vlhkosti 
IEC 60730-2-13:2006 (Modifikovaná) 

EN 60730-2-13:1998 
+ A1:1998 
+ A2:2002 

+ A11:2005 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2010) 

Cenelec EN 60730-2-14:1997 
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – Část 2-14: 
Zvláštní požadavky na elektrické ovladače 
IEC 60730-2-14:1995 (Modifikovaná) 

EN 60730-2-14:1997/A1:2001 
IEC 60730-2-14:1995/A1:2001 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2008) 

EN 60730-2-14:1997/A11:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2008) 

EN 60730-2-14:1997/A2:2008 
IEC 60730-2-14:1995/A2:2007 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 1.8.2011 

Cenelec EN 60730-2-15:1995 
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – Část 2-15: 
Zvláštní požadavky na automatická elektrická řídicí zařízení pro snímání hladiny vody 
plovákového typu nebo typu elektrodového snímače používaná v ohřívačích vody 
IEC 60730-2-15:1994 

EN 60730-2-15:1995/A1:1998 
IEC 60730-2-15:1994/A1:1997 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.1.2004) 

EN 60730-2-15:1995/A11:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2009) 

Cenelec EN 60730-2-15:2010 
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – Část 2-15: 
Zvláštní požadavky na automatická elektrická řídicí zařízení pro snímání průtoku 
vzduchu, průtoku vody a hladiny vody 
IEC 60730-2-15:2008 (Modifikovaná) 

EN 60730-2-15:1995 
a její změny 

+ EN 60730-2- 
16:1997 

a její změny 
+ EN 60730-2- 

18:1999 
a její změna 

Pozn. 2.1 

1.3.2013

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/57



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60730-2-16:1997 
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – Část 2-16: 
Zvláštní požadavky na automatická elektrická řídicí zařízení regulující hladinu vody 
plovákového typu pro domácnost a podobné použití 
IEC 60730-2-16:1995 (Modifikovaná) 

EN 60730-2-16:1997/A1:1998 
IEC 60730-2-16:1995/A1:1997 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2004) 

EN 60730-2-16:1997/A2:2001 
IEC 60730-2-16:1995/A2:2001 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2008) 

EN 60730-2-16:1997/A11:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2008) 

Cenelec EN 60730-2-18:1999 
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – Část 2-18: 
Zvláštní požadavky na automatická elektrická řídicí zařízení pro snímání proudění 
vody a vzduchu, včetně mechanických požadavků 
IEC 60730-2-18:1997 (Modifikovaná) 

EN 60730-2-18:1999/A11:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2009) 

Cenelec EN 60730-2-19:2002 
Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely – Část 2-19: 
Zvláštní požadavky na elektricky ovládané olejové ventily, včetně mechanických poža
davků 
IEC 60730-2-19:1997 (Modifikovaná) + A1:2000 (Modifikovaná) 

EN 60730-2-19:2002/A11:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2008) 

EN 60730-2-19:2002/A2:2008 
IEC 60730-2-19:1997/A2:2007 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2011) 

Cenelec EN 60799:1998 
Elektrická příslušenství – Odpojitelné přívody a propojovací odpojitelné přívody 
IEC 60799:1998 

EN 60799:1987 
+ A1:1994 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2001) 

Cenelec EN 60811-1-1:1995 
Izolační a plášťové materiály elektrických a optických kabelů – Společné zkušební 
metody – Část 1-1: Všeobecné použití – Měření tlouštěk a vnějších rozměrů – Zkoušky 
pro stanovení mechanických vlastností 
IEC 60811-1-1:1993 

HD 505.1.1 S3:1991 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.1996) 

EN 60811-1-1:1995/A1:2001 
IEC 60811-1-1:1993/A1:2001 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2004) 

Cenelec EN 60811-1-2:1995 
Izolační a plášťové materiály elektrických kabelů – Společné zkušební metody – Část 1-2: 
Všeobecné použití – Metody tepelného stárnutí 
IEC 60811-1-2:1985 + A1:1989 

HD 505.1.2 S2:1991 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.1996) 

EN 60811-1-2:1995/A2:2000 
IEC 60811-1-2:1985/A2:2000 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2003)

CS C 87/58 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60811-1-3:1995 
Izolační a plášťové materiály elektrických a optických kabelů – Společné zkušební 
metody – Část 1-3: Všeobecné použití – Metody stanovení hustoty – Zkouška nasáka
vosti – Zkouška smrštivosti 
IEC 60811-1-3:1993 

HD 505.1.3 S2:1991 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.1996) 

EN 60811-1-3:1995/A1:2001 
IEC 60811-1-3:1993/A1:2001 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2004) 

Cenelec EN 60811-1-4:1995 
Izolační a plášťové materiály elektrických a optických kabelů – Společné zkušební 
metody – Část 1-4: Všeobecné použití – Zkoušky při nízké teplotě 
IEC 60811-1-4:1985 + A1:1993 

HD 505.1.4 S1:1988 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.1996) 

EN 60811-1-4:1995/A2:2001 
IEC 60811-1-4:1985/A2:2001 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2004) 

Cenelec EN 60811-2-1:1998 
Izolační a plášťové materiály elektrických a optických kabelů – Společné zkušební 
metody – Část 2-1: Specifické metody pro elastomerové směsi – Zkouška odolnosti 
vůči ozónu, poměrné prodloužení při tepelném a mechanickém zatížení a zkouška 
ponořením do minerálního oleje 
IEC 60811-2-1:1998 

EN 60811-2-1:1995 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2000) 

EN 60811-2-1:1998/A1:2001 
IEC 60811-2-1:1998/A1:2001 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2004) 

Cenelec EN 60811-3-1:1995 
Izolační a plášťové materiály elektrických a optických kabelů – Společné zkušební 
metody – Část 3-1: Specifikace metody pro PVC směsi – Zkouška tlakem při vysoké 
teplotě – Zkouška odolnosti vůči popraskání 
IEC 60811-3-1:1985 

HD 505.3.1 S1:1988 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2000) 

EN 60811-3-1:1995/A1:1996 
IEC 60811-3-1:1985/A1:1994 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.1997) 

EN 60811-3-1:1995/A2:2001 
IEC 60811-3-1:1985/A2:2001 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2004) 

Cenelec EN 60811-3-2:1995 
Izolační a plášťové materiály elektrických a optických kabelů – Společné zkušební 
metody – Část 3-2: Specifické metody pro PVC směsi – Zkouška úbytku hmotnosti – 
Zkouška tepelné stability 
IEC 60811-3-2:1985 + A1:1993 

HD 505.3.2 S1:1988 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.1996) 

EN 60811-3-2:1995/A2:2004 
IEC 60811-3-2:1985/A2:2003 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2007) 

Cenelec EN 60811-4-1:2004 
Izolační a plášťové materiály elektrických a optických kabelů – Společné zkušební 
metody – Část 4-1: Specifické metody pro polyethylenové a polypropylenové směsi – 
Odolnost vůči popraskání vlivem okolí – Měření indexu toku taveniny – Měření obsahu 
sazí a/nebo obsahu minerální složky v polyethylénu pomocí přímého hoření – Měření 
obsahu sazí termogravimetrickou analýzou (TGA) – Odhad rozptylu sazí v polyethylénu 
pomocí mikroskopu 
IEC 60811-4-1:2004 

EN 60811-4-1:1995 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2007)

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/59



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60811-4-2:2004 
Izolační a plášťové materiály elektrických a optických kabelů – Společné zkušební 
metody – Část 4-2: Specifické metody pro polyethylenové a polypropylenové směsi – 
Pevnost v tahu a prodloužení při přetržení po kondicionování při zvýšené teplotě – 
Zkouška navíjení po kondicionování při zvýšené teplotě – Zkouška navíjení po tepelném 
stárnutí na vzduchu – Měření přírůstku hmotnosti – Zkouška dlouhodobé stability – 
Zkušební metoda katalytické oxidace mědi 
IEC 60811-4-2:2004 

EN 60811-4-2:1999 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2007) 

Cenelec EN 60811-5-1:1999 
Izolační a plášťové materiály elektrických a optických kabelů – Všeobecné zkušební 
metody – Část 5-1: Specifické metody pro plnicí směsi – Bod skápnutí – Oddělení 
oleje – Křehkost při nízké teplotě – Celkové číslo kyselosti – Nepřítomnost korozivních 
složek – Permitivita při 23 °C – Rezistivita při stejnosměrném napětí při 23 °C a 100 °C 
IEC 60811-5-1:1990 (Modifikovaná) 

HD 505.5.1 S1:1992 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2001) 

EN 60811-5-1:1999/A1:2004 
IEC 60811-5-1:1990/A1:2003 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2007) 

Cenelec EN 60825-1:1994 
Bezpečnost laserových zařízení – Část 1: Klasifikace zařízení, požadavky a pokyny pro 
používání 
IEC 60825-1:1993 

EN 60825-1:1994/AC:1995 

Cenelec EN 60825-1:2007 
Bezpečnost laserových zařízení – Část 1: Klasifikace zařízení a požadavky 
IEC 60825-1:2007 

EN 60825-1:1994 
a její změny 

Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2010) 

Cenelec EN 60825-2:2004 
Bezpečnost laserových zarízení – Část 2: Bezpečnost komunikačních systému s optickými 
vlákny (OFCS) 
IEC 60825-2:2004 

EN 60825-2:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2007) 

EN 60825-2:2004/A1:2007 
IEC 60825-2:2004/A1:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2010) 

EN 60825-2:2004/A2:2010 
IEC 60825-2:2004/A2:2010 

Pozn. 3 1.10.2013 

Cenelec EN 60825-4:2006 
Bezpečnost laserových zařízení – Část 4: Ochranné kryty laseru 
IEC 60825-4:2006 

EN 60825-4:1997 
+ A1:2002 
+ A2:2003 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2009) 

EN 60825-4:2006/A1:2008 
IEC 60825-4:2006/A1:2008 

Pozn. 3 1.9.2011 

Cenelec EN 60825-12:2004 
Bezpečnost laserových zařízení – Část 12: Bezpečnost systémů prostorové optické komu
nikace užívaných pro přenos informací 
IEC 60825-12:2004 

Cenelec EN 60831-1:1996 
Paralelní silové kondenzátory samoregeneračního typu pro střídavé výkonové systémy se 
jmenovitým napětím do 1 kV včetně – Část 1: Všeobecně – Provedení, zkoušení 
a dimenzování – Bezpečnostní požadavky – Pokyny pro montáž a provoz 
IEC 60831-1:1996 

EN 60831-1:1993 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.1997)

CS C 87/60 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 60831-1:1996/A1:2003 
IEC 60831-1:1996/A1:2002 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2006) 

Cenelec EN 60831-2:1996 
Paralelní silové kondenzátory samoregeneračního typu pro střídavé výkonové systémy se 
jmenovitým napětím do 1 kV včetně – Část 2: Zkouška trvanlivosti, zkouška samorege
nerace a destrukční zkouška 
IEC 60831-2:1995 

EN 60831-2:1993 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.1996) 

Cenelec EN 60838-1:2004 
Různé objímky – Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky 
IEC 60838-1:2004 

EN 60838-1:1998 
+ A1:1999 
+ A2:2002 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2007) 

EN 60838-1:2004/A1:2008 
IEC 60838-1:2004/A1:2008 

Pozn. 3 1.8.2011 

Cenelec EN 60838-2-1:1996 
Různé objímky – Část 2: Zvláštní požadavky – Oddíl 1: Objímky S14 
IEC 60838-2-1:1994 

EN 60838-2-1:1996/A1:1998 
IEC 60838-2-1:1994/A1:1998 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2005) 

EN 60838-2-1:1996/A2:2004 
IEC 60838-2-1:1994/A2:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2007) 

Cenelec EN 60838-2-2:2006 
Různé objímky – Část 2–2: Zvláštní požadavky – Konektory pro moduly LED 
IEC 60838-2-2:2006 

Cenelec EN 60898-1:2003 
Elektrická příslušenství – Jističe pro nadproudové jištění domovních a podobných insta
lací – Část 1: Jističe pro střídavý proud 
IEC 60898-1:2002 (Modifikovaná) 

EN 60898:1991 
+ A1:1991 

+ A11:1994 
+ A12:1995 
+ A13:1995 
+ A14:1995 
+ A15:1995 
+ A16:1996 
+ A17:1998 
+ A18:1998 
+ A19:2000 

Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2008) 

EN 60898-1:2003/A1:2004 
IEC 60898-1:2002/A1:2002 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2008) 

EN 60898-1:2003/A11:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2010) 

EN 60898-1:2003/AC:2004 

Cenelec EN 60898-2:2006 
Jističe pro nadproudové jištění domovních a podobných instalací – Část 2: Jističe pro 
střídavý a stejnosměrný proud 
IEC 60898-2:2000 (Modifikovaná) + A1:2003 (Modifikovaná) 

EN 60898-2:2001 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2010)

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/61



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60931-1:1996 
Paralelní silové kondenzátory nesamoregeneračního typu pro střídavé výkonové systémy 
se jmenovitým napětím do 1 kV včetně – Část 1: Všeobecně – Provedení, zkoušení 
a dimenzování – Bezpečnostní požadavky – Pokyny pro montáž a provoz 
IEC 60931-1:1996 

EN 60931-1:1993 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.1997) 

EN 60931-1:1996/A1:2003 
IEC 60931-1:1996/A1:2002 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2006) 

Cenelec EN 60931-2:1996 
Paralelní silové kondenzátory nesamoregeneračního typu pro střídavé výkonové systémy 
se jmenovitým napětím do 1kV včetně – Část 2: Zkouška trvanlivosti a destrukční 
zkouška 
IEC 60931-2:1995 

EN 60931-2:1993 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.1996) 

Cenelec EN 60931-3:1996 
Paralelní silové kondenzátory nesamoregeneračního typu pro střídavé výkonové systémy 
se jmenovitým napětím do 1 kV včetně – Část 3: Vnitřní pojistky 
IEC 60931-3:1996 

Cenelec EN 60934:2001 
Jističe pro zařízení (CBE) 
IEC 60934:2000 

EN 60934:1994 
+ A1:1994 
+ A2:1997 

+ A11:1998 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2003) 

EN 60934:2001/A1:2007 
IEC 60934:2000/A1:2007 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2010) 

Cenelec EN 60947-1:2007 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 1: Všeobecná ustanovení 
IEC 60947-1:2007 

EN 60947-1:2004 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2010) 

Cenelec EN 60947-2:2006 
Spínací a řídicí přístroje nn – Část 2: Jističe 
IEC 60947-2:2006 

EN 60947-2:2003 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2009) 

EN 60947-2:2006/A1:2009 
IEC 60947-2:2006/A1:2009 

Pozn. 3 1.7.2012 

Cenelec EN 60947-3:1999 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 3: Spínače, odpojovače, odpínače 
a pojistkové kombinace 
IEC 60947-3:1999 

EN 60947-3:1992 
+ A1:1995 
+ A2:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.1.2002) 

EN 60947-3:1999/A1:2001 
IEC 60947-3:1999/A1:2001 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2004) 

EN 60947-3:1999/A2:2005 
IEC 60947-3:1999/A2:2005 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2008) 

Cenelec EN 60947-3:2009 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 3: Spínače, odpojovače, odpínače 
a pojistkové kombinace 
IEC 60947-3:2008 

EN 60947-3:1999 
a její změny 

Pozn. 2.1 

1.5.2012

CS C 87/62 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60947-4-1:2001 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 4-1: Stykače a spouštěče motorů – 
Elektromechanické stykače a spouštěče motorů 
IEC 60947-4-1:2000 

EN 60947-4-1:1992 
+ A1:1995 
+ A2:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2003) 

EN 60947-4-1:2001/A1:2002 
IEC 60947-4-1:2000/A1:2002 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2005) 

EN 60947-4-1:2001/A2:2005 
IEC 60947-4-1:2000/A2:2005 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2008) 

Cenelec EN 60947-4-1:2010 
Spínací a řídicí přístroje nn – Část 4-1: Stykače a spouštěče motorů – Elektromechanické 
stykače a spouštěče motorů 
IEC 60947-4-1:2009 

EN 60947-4-1:2001 
a její změny 

Pozn. 2.1 

1.4.2013 

Cenelec EN 60947-4-2:2000 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 4-2: Stykače a spouštěče motorů – 
Polovodičové regulátory a spouštěče motorů na střídavý proud 
IEC 60947-4-2:1999 

HD 419.2 S1:1987 
+ EN 60947-4-2:1996 

+ A1:1997 
+ A2:1998 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2002) 

EN 60947-4-2:2000/A1:2002 
IEC 60947-4-2:1999/A1:2001 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2005) 

EN 60947-4-2:2000/A2:2006 
IEC 60947-4-2:1999/A2:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2009) 

Cenelec EN 60947-4-3:2000 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 4-3: Stykače a spouštěče motorů – 
Polovodičové regulátory a stykače na střídavý proud pro nemotorické zátěže 
IEC 60947-4-3:1999 

HD 419.2 S1:1987 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2002) 

EN 60947-4-3:2000/A1:2006 
IEC 60947-4-3:1999/A1:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2009) 

Cenelec EN 60947-5-1:2004 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5-1: Přístroje a spínací ústrojí řídicích 
obvodů – Elektromechanické přístroje řídicích obvodů 
IEC 60947-5-1:2003 

EN 60947-5-1:1997 
+ A1:1999 
+ A2:2000 

+ A12:1999 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2007) 

EN 60947-5-1:2004/A1:2009 
IEC 60947-5-1:2003/A1:2009 

Pozn. 3 1.5.2012 

EN 60947-5-1:2004/AC:2004 

EN 60947-5-1:2004/AC:2005 

Cenelec EN 60947-5-2:2007 
Spínací a řidicí přístroje nízkého napětí – Část 5-2: Přístroje a spínací prvky řídicích 
obvodů – Bezdotykové spínače 
IEC 60947-5-2:2007 

EN 60947-5-2:1998 
+ A1:1999 
+ A2:2004 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2010)

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/63



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60947-5-3:1999 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5-3: Přístroje a spínací prvky řídicích 
obvodů – Požadavky na bezdotykové přístroje s definovaným chováním v podmínkách 
poruchy (PDF) 
IEC 60947-5-3:1999 

EN 60947-5-3:1999/A1:2005 
IEC 60947-5-3:1999/A1:2005 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2008) 

Cenelec EN 60947-5-4:2003 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5-4: Přístroje a spínací prvky řídicích 
obvodů – Metody pro odhad vlastností slaboproudých kontaktů – Zvláštní zkoušky 
IEC 60947-5-4:2002 

EN 60947-5-4:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2006) 

Cenelec EN 60947-5-5:1997 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5-5: Přístroje a spínací prvky řídicích 
obvodů – Přístroje pro elektrické nouzové zastavení s mechanickou blokovací funkcí 
IEC 60947-5-5:1997 

EN 60947-5-5:1997/A1:2005 
IEC 60947-5-5:1997/A1:2005 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2008) 

Cenelec EN 60947-5-7:2003 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5-7: Přístroje a spínací prvky řídicích 
obvodů – Požadavky na bezdotykové spínače s analogovým výstupem 
IEC 60947-5-7:2003 

EN 50319:1999 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2006) 

Cenelec EN 60947-5-8:2006 
Spínací a řídicí přístroje nn – Část 5-8: Přístroje a spínací prvky řídicích obvodů – 
Trojpolohové spínače 
IEC 60947-5-8:2006 

Cenelec EN 60947-5-9:2007 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5-9: Přístroje a spínací prvky řídicích 
obvodů – Průtokové spínače 
IEC 60947-5-9:2006 

Cenelec EN 60947-6-1:2005 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 6-1: Spínače s více funkcemi – Přepínací 
zařízení 
IEC 60947-6-1:2005 

EN 60947-6-1:1991 
+ A1:1994 
+ A2:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2008) 

Cenelec EN 60947-6-2:2003 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 6-2: Spínače s více funkcemi – Řídicí 
a ochranné spínací přístroje (nebo zařízení) (CPS) 
IEC 60947-6-2:2002 

EN 60947-6-2:1993 
+ A1:1997 
+ A2:1999 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2005) 

EN 60947-6-2:2003/A1:2007 
IEC 60947-6-2:2002/A1:2007 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2010) 

Cenelec EN 60947-7-1:2002 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 7-1: Pomocná zařízení – Svorkovnice pro 
měděné vodiče 
IEC 60947-7-1:2002 

EN 60947-7-1:1991 
+ A1:1999 

+ A11:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2005)

CS C 87/64 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60947-7-1:2009 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 7-1: Pomocná zařízení – Svorkovnice pro 
měděné vodiče 
IEC 60947-7-1:2009 

EN 60947-7-1:2002 
Pozn. 2.1 

1.6.2012 

Cenelec EN 60947-7-2:2002 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 7-2: Pomocná zařízení – Svorkovnice pro 
ochranné měděné vodiče 
IEC 60947-7-2:2002 

EN 60947-7-2:1995 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2005) 

Cenelec EN 60947-7-2:2009 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 7-2: Pomocná zařízení – Svorkovnice pro 
ochranné měděné vodiče 
IEC 60947-7-2:2009 

EN 60947-7-2:2002 
Pozn. 2.1 

1.6.2012 

Cenelec EN 60947-7-3:2002 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 7-3: Pomocná zařízení – Bezpečnostní 
požadavky na pojistkové svorkovnice 
IEC 60947-7-3:2002 

Cenelec EN 60947-7-3:2009 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 7-3: Pomocná zařízení – Bezpečnostní 
požadavky na pojistkové svorkovnice 
IEC 60947-7-3:2009 

EN 60947-7-3:2002 
Pozn. 2.1 

1.9.2012 

Cenelec EN 60947-8:2003 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 8: Řídicí jednotky pro vestavné tepelné 
ochrany (PTC) točivých elektrických strojů 
IEC 60947-8:2003 

EN 60947-8:2003/A1:2006 
IEC 60947-8:2003/A1:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2009) 

Cenelec EN 60950-1:2006 
Zařízení informační technologie – Bezpečnost – Část 1: Všeobecné požadavky 
IEC 60950-1:2005 (Modifikovaná) 

EN 60950-1:2001 
+ A11:2004 

Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2010) 

EN 60950-1:2006/A11:2009 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2010) 

EN 60950-1:2006/A1:2010 
IEC 60950-1:2005/A1:2009 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 1.3.2013 

Cenelec EN 60950-21:2003 
Zařízení informační technologie – Bezpečnost – Část 21: Dálkové napájení 
IEC 60950-21:2002 

Cenelec EN 60950-22:2006 
Zařízení informační technologie – Bezpečnost – Část 22: Zařízení instalovaná venku 
IEC 60950-22:2005 (Modifikovaná) 

EN 60950-22:2006/AC:2008 

Cenelec EN 60950-23:2006 
Zařízení informační technologie – Bezpečnost – Část 23: Rozměrná datová záznamová 
zařízení 
IEC 60950-23:2005 

EN 60950-23:2006/AC:2008

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/65



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60968:1990 
Světelné zdroje s integrovanými předřadníky určené pro všeobecné osvětlování – Bezpeč
nostní požadavky 
IEC 60968:1988 (Modifikovaná) 

EN 60968:1990/A1:1993 
IEC 60968:1988/A1:1991 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.1993) 

EN 60968:1990/A2:1999 
IEC 60968:1988/A2:1999 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2002) 

Cenelec EN 60974-1:2005 
Zařízení pro obloukové svařovací – Část 1: Zdroje svařovacího proudu 
IEC 60974-1:2005 

EN 60974-1:1998 
+ A1:2000 
+ A2:2003 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2008) 

Cenelec EN 60974-2:2003 
Zařízení pro obloukové svařování – Část 2: Kapalinové chladicí systémy 
IEC 60974-2:2002 

Cenelec EN 60974-2:2008 
Zařízení pro obloukové svařování – Část 2: Kapalinové chladicí systémy 
IEC 60974-2:2007 

EN 60974-2:2003 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2011) 

Cenelec EN 60974-3:2007 
Zařízení pro obloukové svařování – Část 3: Zařízení pro zapálení a stabilizaci oblouku 
IEC 60974-3:2007 

EN 60974-3:2003 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2010) 

Cenelec EN 60974-5:2002 
Zařízení pro obloukové svařování – Část 5: Podavače drátu 
IEC 60974-5:2002 

Cenelec EN 60974-5:2008 
Zařízení pro obloukové svařování – Část 5: Podavače drátu 
IEC 60974-5:2007 

EN 60974-5:2002 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2011) 

Cenelec EN 60974-6:2003 
Zařízení pro obloukové svařování – Část 6: Zdroje svařovacího proudu pro ruční oblou
kové svařování s omezeným provozem 
IEC 60974-6:2003 

EN 50060:1989 
+ A1:1994 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2006) 

EN 60974-6:2003/AC:2005 

Cenelec EN 60974-7:2005 
Zařízení pro obloukové svařování – Část 7: Hořáky 
IEC 60974-7:2005 

EN 60974-7:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2008) 

Cenelec EN 60974-8:2004 
Zařízení pro obloukové svařování – Část 8: Plynová zařízení pro svařování a plazmové 
řezání 
IEC 60974-8:2004 

Cenelec EN 60974-8:2009 
Zařízení pro obloukové svařování – Část 8: Plynová zařízení pro svařování a plazmové 
řezání 
IEC 60974-8:2009 

EN 60974-8:2004 
Pozn. 2.1 

1.3.2012 

Cenelec EN 60974-11:2004 
Zařízení pro obloukové svařování – Část 11: Držáky elektrod 
IEC 60974-11:2004 

EN 60974-11:1995 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2007)

CS C 87/66 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 60974-11:2010 
Zařízení pro obloukové svařování – Část 11: Držáky elektrod 
IEC 60974-11:2010 

EN 60974-11:2004 
Pozn. 2.1 

1.10.2013 

Cenelec EN 60974-12:2005 
Zařízení pro obloukové svařování – Část 12: Spojovací zařízení pro svařovací vodiče 
IEC 60974-12:2005 

EN 60974-12:1995 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2008) 

Cenelec EN 60998-1:2004 
Připojovací zařízení nízkého napětí pro domácnost a podobné účely – Část 1: Všeobecné 
požadavky 
IEC 60998-1:2002 (Modifikovaná) 

EN 60998-1:1993 
+ A1:2001 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2007) 

Cenelec EN 60998-2-1:2004 
Připojovací zařízení nízkého napětí pro domácnost a podobné účely – Část 2-1: Zvláštní 
požadavky pro připojovací zařízení, jako jsou samostatné jednotky se šroubovými upína
cími jednotkami 
IEC 60998-2-1:2002 (Modifikovaná) 

EN 60998-2-1:1993 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2007) 

Cenelec EN 60998-2-2:2004 
Připojovací zařízení nízkého napětí pro domácnost a podobné účely – Část 2-2: Zvláštní 
požadavky pro připojovací zařízení, jako jsou samostatné celky s bezšroubovými upína
cími jednotkami 
IEC 60998-2-2:2002 (Modifikovaná) 

EN 60998-2-2:1993 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2007) 

Cenelec EN 60998-2-3:2004 
Připojovací zařízení nízkého napětí pro domácnost a podobné účely – Část 2-3: Zvláštní 
požadavky pro připojovací zařízení, jako jsou samostatné celky s upínacími jednotkami 
prorážejícími izolaci 
IEC 60998-2-3:2002 (Modifikovaná) 

EN 60998-2-3:1993 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2007) 

Cenelec EN 60998-2-4:2005 
Připojovací zařízení nn pro domácnost a podobné účely – Část 2-4: Zvláštní požadavky 
pro nasunovací připojovací zařízení 
IEC 60998-2-4:2004 (Modifikovaná) 

EN 60998-2-4:1993 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2008) 

Cenelec EN 60999-1:2000 
Připojovací zařízení – Elektrické měděné vodiče – Bezpečnostní požadavky na šroubové 
a bezšroubové upínací jednotky – Část 1: Všeobecné požadavky a zvláštní požadavky na 
upínací jednotky pro vodiče od 0,2 mm 2 do 35 mm 2 (včetně) 
IEC 60999-1:1999 

EN 60999-1:1993 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.1.2003) 

Cenelec EN 60999-2:2003 
Připojovací zařízení – Elektrické měděné vodiče – Bezpečnostní požadavky na šroubové 
a bezšroubové upínací jednotky – Část 2: Zvláštní požadavky na upínací jednotky pro 
vodiče od 35 mm 2 do 300 mm 2 (včetně) 
IEC 60999-2:2003 

Cenelec EN 61008-1:2004 
Proudové chrániče bez vestavěné nadproudové ochrany pro domovní a podobné použití 
(RCCB) – Část 1: Všeobecná pravidla 
IEC 61008-1:1996 (Modifikovaná) + A1:2002 (Modifikovaná) 

EN 61008-1:1994 
+ A2:1995 

+ A11:1995 
+ A12:1998 
+ A13:1998 
+ A14:1998 
+ A17:2000 

Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2009) 

EN 61008-1:2004/A11:2007 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2009)

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/67



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

EN 61008-1:2004/A12:2009 Pozn. 3 1.12.2011 

Cenelec EN 61008-2-1:1994 
Proudové chrániče bez vestavěné nadproudové ochrany pro domovní a podobné použití 
(RCCB) – Část 2-1: Použitelnost všeobecných pravidel pro RCCB funkčně nezávislé na 
síťovém napětí 
IEC 61008-2-1:1990 

EN 61008-2-1:1994/A11:1998 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2001) 

Cenelec EN 61009-1:2004 
Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou pro domovní a podobné 
použití (RCBO) – Část 1: Všeobecná pravidla 
IEC 61009-1:1996 (Modifikovaná) + A1:2002 (Modifikovaná) 

EN 61009-1:1994 
+ A1:1995 
+ A2:1998 

+ A11:1995 
+ A13:1998 
+ A14:1998 
+ A15:1998 
+ A19:2000 

Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2009) 

EN 61009-1:2004/A11:2008 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2009) 

EN 61009-1:2004/A13:2009 Pozn. 3 1.12.2011 

EN 61009-1:2004/A12:2009 Pozn. 3 1.12.2011 

EN 61009-1:2004/AC:2006 

Cenelec EN 61009-2-1:1994 
Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou pro domovní a podobné 
použití (RCBO) – Část 2-1: Použitelnost všeobecných pravidel pro RCBO funkčně nezá
vislé na síťovém napětí 
IEC 61009-2-1:1991 

EN 61009-2-1:1994/A11:1998 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2001) 

Cenelec EN 61010-1:2001 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 1: 
Všeobecné požadavky 
IEC 61010-1:2001 

EN 61010-1:1993 
+ A2:1995 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.1.2004) 

EN 61010-1:2001/AC:2002 

Cenelec EN 61010-1:2010 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 1: 
Všeobecné požadavky 
IEC 61010-1:2010 

EN 61010-1:2001 
Pozn. 2.1 

1.10.2013 

Cenelec EN 61010-2-010:2003 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 2-010: 
Zvláštní požadavky na laboratorní zařízení pro ohřev materiálu 
IEC 61010-2-010:2003 

EN 61010-2- 
010:1994 

+ A1:1996 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2006)

CS C 87/68 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 61010-2-020:2006 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 2-020: 
Zvláštní požadavky na laboratorní odstředivky 
IEC 61010-2-020:2006 

EN 61010-2- 
020:1994 

+ A1:1996 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2009) 

Cenelec EN 61010-2-030:2010 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 2-030: 
Zvláštní požadavky pro zkoušení a měření 
IEC 61010-2-030:2010 

Cenelec EN 61010-2-032:2002 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 2-032: 
Zvláštní požadavky na snímače proudu držené v ruce a rukou ovládané k elektrickému 
zkoušení a měření 
IEC 61010-2-032:2002 

EN 61010-2- 
032:1995 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2005) 

Cenelec EN 61010-2-040:2005 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měricí, řídicí a labolatorní zařízení – Část 2-040: 
Zvláštní požadavky na sterilizátory a na zařízení k čištění/dezinfikování používaná 
k působení na zdravotnické materiály 
IEC 61010-2-040:2005 

EN 61010-2- 
041:1996 

+ EN 61010-2- 
042:1997 

+ EN 61010-2- 
043:1997 

+ EN 61010-2- 
045:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2008) 

Cenelec EN 61010-2-051:2003 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 2-051: 
Zvláštní požadavky na laboratorní zařízení pro míchání a hnětení 
IEC 61010-2-051:2003 

EN 61010-2- 
051:1995 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2006) 

Cenelec EN 61010-2-061:2003 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 2-061: 
Zvláštní požadavky na laboratorní atomové spektrometry s tepelnou atomizací a ionizací 
IEC 61010-2-061:2003 

EN 61010-2- 
061:1996 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2006) 

Cenelec EN 61010-2-081:2002 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 2-081: 
Zvláštní požadavky na automatická a poloautomatická laboratorní zařízení pro analýzy 
a jiné účely 
IEC 61010-2-081:2001 

EN 61010-2-081:2002/A1:2003 
IEC 61010-2-081:2001/A1:2003 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2006) 

Cenelec EN 61010-031:2002 
Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – Část 031: 
Bezpečnostní požadavky na elektrické měřicí a zkušební sestavy sond držených nebo 
ovládaných rukou 
IEC 61010-031:2002 

EN 61010-2- 
031:1994 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2005) 

EN 61010-031:2002/A1:2008 
IEC 61010-031:2002/A1:2008 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2011)

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/69



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 61028:1993 
Elektrické měřicí přístroje – Zapisovací přístroje X-Y 
IEC 61028:1991 

EN 61028:1993/A2:1997 
IEC 61028:1991/A2:1997 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.1998) 

Cenelec EN 61034-1:2005 
Měření hustoty kouře při hoření kabelů za definovaných podmínek – Část 1: Zkušební 
zařízení 
IEC 61034-1:2005 

EN 50268-1:1999 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2008) 

Cenelec EN 61034-2:2005 
Měření hustoty kouře při hoření kabelů za definovaných podmínek – Část 2: Zkušební 
postup a požadavky 
IEC 61034-2:2005 

EN 50268-2:1999 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2008) 

Cenelec EN 61048:2006 
Příslušenství pro světelné zdroje – Kondenzátory pro použití v obvodech zářivek a jiných 
výbojových zdrojů světla – Všeobecné předpisy a požadavky na bezpečnost 
IEC 61048:2006 

EN 61048:1993 
+ A1:1996 
+ A2:1999 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2009) 

Cenelec EN 61050:1992 
Transformátory pro svíticí trubice se sekundárním napětím bez zátěže vyšším než 1 kV 
(všeobecně nazývané neonové transformátory) – Všeobecné a bezpečnostní požadavky 
IEC 61050:1991 (Modifikovaná) 

EN 61050:1992/A1:1995 
IEC 61050:1991/A1:1994 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.1996) 

Cenelec EN 61058-1:2002 
Spínače pro spotřebiče – Část 1: Všeobecné požadavky 
IEC 61058-1:2000 (Modifikovaná) + A1:2001 

EN 61058-1:1992 
+ A1:1993 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2009) 

EN 61058-1:2002/A2:2008 
IEC 61058-1:2000/A2:2007 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2010) 

Cenelec EN 61058-2-1:1993 
Spínače pro spotřebiče – Část 2-1: Zvláštní požadavky pro šňůrové spínače 
IEC 61058-2-1:1992 

EN 61058-2-1:1993/A1:1996 
IEC 61058-2-1:1992/A1:1995 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.1996) 

EN 61058-2-1:1993/A11:2002 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2009) 

Cenelec EN 61058-2-4:2005 
Spínače pro spotřebiče – Část 2-4: Zvláštní požadavky pro umístěné umístené spínače 
IEC 61058-2-4:1995 + A1:2003 

Cenelec EN 61058-2-5:1994 
Spínače pro spotřebiče – Část 2-5: Zvláštní požadavky pro voliče 
IEC 61058-2-5:1994 

EN 61058-2-5:1994/A11:2002 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2009)

CS C 87/70 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 61071:2007 
Kondenzátory pro výkonovou elektroniku 
IEC 61071:2007 

EN 61071-1:1996 
+ EN 61071-2:1996 

Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2010) 

Cenelec EN 61095:1993 
Elektromechanické stykače pro domácnost a podobné účely 
IEC 61095:1992 

EN 61095:1993/A1:2000 
IEC 61095:1992/A1:2000 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2003) 

EN 61095:1993/AC:1993 

Cenelec EN 61095:2009 
Elektromechanické stykače pro domácnost a podobné účely 
IEC 61095:2009 

EN 61095:1993 
a její změny 

Pozn. 2.1 

1.3.2012 

Cenelec EN 61131-2:2007 
Programovatelné řídicí jednotky – Část 2: Požadavky na zařízení a zkoušky 
IEC 61131-2:2007 

EN 61131-2:2003 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2010) 

Cenelec EN 61138:2007 
Kabely pro přenosné uzemňovací a zkratovací soupravy 
IEC 61138:2007 (Modifikovaná) 

EN 61138:1997 
+ A11:2003 

Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2009) 

Cenelec EN 61140:2002 
Ochrana před úrazem elektrickým proudem – Společná hlediska pro instalaci a zařízení 
IEC 61140:2001 

EN 61140:2002/A1:2006 
IEC 61140:2001/A1:2004 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2009) 

Cenelec EN 61143-1:1994 
Elektrické měřicí přístroje – Zapisovače X–t – Část 1: Definice a požadavky 
IEC 61143-1:1992 

EN 61143-1:1994/A1:1997 
IEC 61143-1:1992/A1:1997 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.1998) 

Cenelec EN 61143-2:1994 
Elektrické měřicí přístroje – Zapisovače X–t – Část 2: Doporučené doplňkové zkušební 
metody 
IEC 61143-2:1992 

Cenelec EN 61167:1994 
Halogenidové výbojky 
IEC 61167:1992 

EN 61167:1994/A1:1995 
IEC 61167:1992/A1:1995 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.1996) 

EN 61167:1994/A2:1997 
IEC 61167:1992/A2:1997 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.1998) 

EN 61167:1994/A3:1998 
IEC 61167:1992/A3:1998 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2001)

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/71



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 61184:1997 
Bajonetové objímky 
IEC 61184:1997 

EN 61184:1994 
+ A1:1996 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.1998) 

EN 61184:1997/A1:2001 
IEC 61184:1997/A1:2000 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2007) 

EN 61184:1997/A2:2004 
IEC 61184:1997/A2:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2007) 

Cenelec EN 61184:2008 
Bajonetové objímky 
IEC 61184:2008 

EN 61184:1997 
a její změny 

Pozn. 2.1 

1.8.2011 

Cenelec EN 61187:1994 
Elektrická a elektronická měřicí zařízení – Průvodní dokumentace 
IEC 61187:1993 (Modifikovaná) 

EN 61187:1994/AC:1995 

Cenelec EN 61195:1999 
Dvoupaticové zářivky – Požadavky na bezpečnost 
IEC 61195:1999 

EN 61195:1994 
+ A1:1998 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2002) 

Cenelec EN 61199:1999 
Jednopaticové zářivky – Požadavky na bezpečnost 
IEC 61199:1999 

EN 61199:1994 
+ A1:1997 
+ A2:1998 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2002) 

Cenelec EN 61204:1995 
Napájecí zařízení nízkého napětí se stejnosměrným výstupem – Charakteristické funkce 
IEC 61204:1993 (Modifikovaná) 

Cenelec EN 61204-7:2006 
Napájecí zařízení nízkého napětí se stejnosměrným výstupem – Část 7: Bezpečnostní 
požadavky 
IEC 61204-7:2006 

EN 61204-7:2006/A11:2009 Pozn. 3 1.6.2012 

Cenelec EN 61210:1995 
Připojovací zařízení – Ploché násuvné spoje pro měděné vodiče – Bezpečnostní 
požadavky 
IEC 61210:1993 (Modifikovaná) 

Cenelec EN 61210:2010 
Připojovací zařízení – Ploché násuvné spoje pro měděné vodiče – Bezpečnostní 
požadavky 
IEC 61210:2010 (Modifikovaná) 

EN 61210:1995 
Pozn. 2.1 

1.11.2013 

Cenelec EN 61230:1995 
Práce pod napětím – Přenosné uzemňovací nebo uzemňovací a zkratovací soupravy 
IEC 61230:1993 (Modifikovaná) 

EN 61230:1995/A11:1999 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2002)

CS C 87/72 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 61230:2008 
Práce pod napětím – Přenosné uzemňovací nebo uzemňovací a zkratovací soupravy 
IEC 61230:2008 

EN 61230:1995 
a její změna 

Pozn. 2.1 

1.10.2011 

Cenelec EN 61236:1995 
Upínáky, tyčové objímky a příslušenství pro práce pod napětím 
IEC 61236:1993 (Modifikovaná) 

Cenelec EN 61242:1997 
Elektrická příslušenství – Navijáky prodlužovacích přívodů pro domovní a podobné 
použití 
IEC 61242:1995 (Modifikovaná) 

EN 61242:1997/A1:2008 
IEC 61242:1995/A1:2008 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2011) 

EN 61242:1997 se vztahuje na bezpečnostní zásady směrnice 2006/95/ES pouze tehdy, když se současně vezme v úvahu stanovisko Komise 2003/C 
297/06. 

Cenelec EN 61243-3:1998 
Práce pod napětím – Zkoušečky napětí – Část 3: Dvoupólové nízkého napětí 
IEC 61243-3:1998 

EN 61243-3:1998/AC:2002 

Cenelec EN 61243-3:2010 
Práce pod napětím – Zkoušečky napětí – Dvoupólové nízkého napětí 
IEC 61243-3:2009 

EN 61243-3:1998 
Pozn. 2.1 

1.5.2013 

Cenelec EN 61270-1:1996 
Kondenzátory pro mikrovlnné trouby – Část 1: Všeobecně 
IEC 61270-1:1996 

Cenelec EN 61293:1994 
Označování elektrických zařízení jmenovitými údaji vztahujícími se k elektrickému napá
jení – Bezpečnostní požadavky 
IEC 61293:1994 

Cenelec EN 61310-1:2008 
Bezpečnost strojních zařízení – Indikace, značení a uvedení do činnosti – Část 1: Poža
davky na vizuální, akustické a taktilní signály 
IEC 61310-1:2007 

EN 61310-1:1995 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2010) 

Cenelec EN 61310-2:2008 
Bezpečnost strojních zařízení – Indikace, značení a uvedení do činnosti – Část 2: Poža
davky na značení 
IEC 61310-2:2007 

EN 61310-2:1995 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2010) 

Cenelec EN 61310-3:2008 
Bezpečnost strojních zařízení – Indikace, značení a uvedení do činnosti – Část 3: Poža
davky na umístění a funkci ovládačů 
IEC 61310-3:2007 

EN 61310-3:1999 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2010) 

Cenelec EN 61316:1999 
Cívky pro průmyslové kabely 
IEC 61316:1999

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/73



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 61347-1:2001 
Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 1: Všeobecné a bezpečnostní požadavky 
IEC 61347-1:2000 

EN 61347-1:2001/A1:2008 
IEC 61347-1:2000/A1:2003 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.1.2011) 

EN 61347-1:2001/AC:2003 

Cenelec EN 61347-1:2008 
Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 1: Všeobecné a bezpečnostní požadavky 
IEC 61347-1:2007 (Modifikovaná) 

EN 61347-1:2001 
a její změna 

Pozn. 2.1 

1.5.2011 

Cenelec EN 61347-2-2:2001 
Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-2: Zvláštní požadavky na elektronické 
měniče/střídače na stejnosměrné nebo střídavé napájení pro žárovky 
IEC 61347-2-2:2000 

EN 61046:1994 
+ A1:1996 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2006) 

EN 61347-2-2:2001/A1:2006 
IEC 61347-2-2:2000/A1:2005 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2009) 

EN 61347-2-2:2001/A2:2006 
IEC 61347-2-2:2000/A2:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2009) 

EN 61347-2-2:2001/AC:2010 

EN 61347-2-2:2001/AC:2003 

Cenelec EN 61347-2-3:2001 
Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-3: Zvláštní požadavky na elektronické 
předřadníky na střídavé napájení k zářivkám 
IEC 61347-2-3:2000 

EN 60928:1995 
+ A1:1999 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2006) 

EN 61347-2-3:2001/A1:2004 
IEC 61347-2-3:2000/A1:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2007) 

EN 61347-2-3:2001/A2:2006 
IEC 61347-2-3:2000/A2:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2009) 

EN 61347-2-3:2001/AC:2003 

EN 61347-2-3:2001/AC:2010 

Cenelec EN 61347-2-4:2001 
Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-4: Zvláštní požadavky na elektronické 
předřadníky na stejnosměrné napájení pro všeobecné osvětlení 
IEC 61347-2-4:2000 

EN 60924:1991 
+ A1:1994 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2006) 

EN 61347-2-4:2001/AC:2010 

EN 61347-2-4:2001/AC:2003

CS C 87/74 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 61347-2-7:2006 
Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-7: Zvláštní požadavky na elektronické 
předřadníky na stejnosměrné napájení pro nouzové osvětlení 
IEC 61347-2-7:2006 

EN 61347-2-7:2001 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2009) 

EN 61347-2-7:2006/AC:2010 

Cenelec EN 61347-2-8:2001 
Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-8: Zvláštní požadavky na předřadníky pro 
zářivky 
IEC 61347-2-8:2000 

EN 60920:1991 
+ A1:1993 
+ A2:1996 

+ A11:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2006) 

EN 61347-2-8:2001/A1:2006 
IEC 61347-2-8:2000/A1:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2009) 

EN 61347-2-8:2001/AC:2010 

EN 61347-2-8:2001/AC:2003 

Cenelec EN 61347-2-9:2001 
Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-9: Zvláštní požadavky na předřadníky 
výbojových světelných zdrojů (mimo zářivky) 
IEC 61347-2-9:2000 

EN 60922:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2006) 

EN 61347-2-9:2001/A1:2003 
IEC 61347-2-9:2000/A1:2003 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2010) 

EN 61347-2-9:2001/A2:2006 
IEC 61347-2-9:2000/A2:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2009) 

EN 61347-2-9:2001/AC:2003 

EN 61347-2-9:2001/AC:2010 

Cenelec EN 61347-2-10:2001 
Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-10: Zvláštní požadavky na elektronické 
vysokofrekvenční měniče a střídače trubicových výbojových zdrojů se studeným zápalem 
(neonové trubice) 
IEC 61347-2-10:2000 

EN 61347-2-10:2001/A1:2009 
IEC 61347-2-10:2000/A1:2008 

Pozn. 3 1.12.2011 

EN 61347-2-10:2001/AC:2010 

Cenelec EN 61347-2-11:2001 
Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-11: Zvláštní požadavky pro různé elekt
ronické obvody používané ve svítidlech 
IEC 61347-2-11:2001 

EN 61347-2-11:2001/AC:2010 

EN 61347-2-11:2001/AC:2002

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/75



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 61347-2-12:2005 
Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-12: Zvláštní požadavky pro strídavě nebo 
stejnosměrně napájené elektronické předřadníky výbojek (kromě zářivek) 
IEC 61347-2-12:2005 

EN 61347-2-12:2005/A1:2010 
IEC 61347-2-12:2005/A1:2010 

Pozn. 3 1.11.2013 

EN 61347-2-12:2005/AC:2010 

Cenelec EN 61347-2-13:2006 
Ovládací zařízení pro světelné zdroje – Část 2-13: Zvláštní požadavky na stejnosměrně 
nebo střídavě napájená elektronická ovládací zařízení pro moduly LED 
IEC 61347-2-13:2006 

EN 61347-2-13:2006/AC:2010 

Cenelec EN 61386-1:2004 
Trubkové systémy pro elektrické instalace – Část 1: Všeobecné požadavky 
IEC 61386-1:1996 + A1:2000 

EN 50086-1:1993 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2009) 

EN 61386-1:2004/AC:2004 

Cenelec EN 61386-1:2008 
Trubkové systémy pro vedení kabelů – Část 1: Všeobecné požadavky 
IEC 61386-1:2008 

EN 61386-1:2004 
Pozn. 2.1 

1.6.2011 

Cenelec EN 61386-21:2004 
Trubkové systémy pro elektrické instalace – Část 21: Zvláštní požadavky – Tuhé trub
kové systémy 
IEC 61386-21:2002 

EN 50086-2-1:1995 
+ A11:1998 

Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(30.6.2008) 

EN 61386-21:2004/AC:2004 

Cenelec EN 61386-22:2004 
Trubkové systémy pro elektrické instalace – Část 22: Zvláštní požadavky – Ohebné 
trubkové systémy 
IEC 61386-22:2002 

EN 50086-2-2:1995 
+ A11:1998 

Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(30.6.2008) 

EN 61386-22:2004/AC:2004 

Cenelec EN 61386-23:2004 
Trubkové systémy pro elektrické instalace – Část 23: Zvláštní požadavky – Pružné 
trubkové systémy 
IEC 61386-23:2002 

EN 50086-2-3:1995 
+ A11:1998 

Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(30.6.2008) 

EN 61386-23:2004/AC:2004 

Cenelec EN 61386-24:2010 
Trubkové systémy pro vedení kabelů – Část 24: Zvláštní požadavky – Tuhé trubkové 
systémy uložené v zemi 
IEC 61386-24:2004 

EN 50086-2-4:1994 
a její změna 

Pozn. 2.1 

1.10.2013

CS C 87/76 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 61439-1:2009 
Rozvaděče nízkého napětí – Část 1: Všeobecná ustanovení 
IEC 61439-1:2009 (Modifikovaná) 

EN 60439-1:1999 
a její změna 

Pozn. 2.1 

1.11.2014 

Cenelec EN 61439-2:2009 
Rozvaděče nízkého napětí – Část 2: Výkonové rozvaděče 
IEC 61439-2:2009 

Cenelec EN 61534-1:2003 
Systémy sestavy přípojnic – Část 1: Všeobecné požadavky 
IEC 61534-1:2003 

Cenelec EN 61534-21:2006 
Systémy sestavy přípojnic – Část 21: Zvláštní požadavky pro systémy sestav přípojnic 
určených pro nástěnnou a stropní montáž 
IEC 61534-21:2006 

Cenelec EN 61534-22:2009 
Systémy sestavy přípojnic – Část 22: Zvláštní požadavky na sestavy přípojnic určené pro 
montáž na podlahu nebo pod podlahu 
IEC 61534-22:2009 

Cenelec EN 61535:2009 
Instalační spojky určené k trvalému spojení v pevné instalaci 
IEC 61535:2009 (Modifikovaná) 

Cenelec EN 61537:2007 
Vedení kabelu – Kabelové lávky a kabelové rošty pro kladení kabelu 
IEC 61537:2006 

EN 61537:2001 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2009) 

Cenelec EN 61549:2003 
Různé světelné zdroje 
IEC 61549:2003 

EN 61549:1996 
+ A1:1997 
+ A2:2001 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2006) 

EN 61549:2003/A1:2005 
IEC 61549:2003/A1:2005 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2008) 

EN 61549:2003/A2:2010 
IEC 61549:2003/A2:2010 

Pozn. 3 1.5.2013 

Cenelec EN 61557-1:2007 
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým napětím do 
1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení ke zkoušení, měření 
nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 1: Všeobecné požadavky 
IEC 61557-1:2007 

EN 61557-1:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2010) 

Cenelec EN 61557-2:2007 
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým napětím do 
1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení ke zkoušení, měření 
nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 2: Izolační odpor 
IEC 61557-2:2007 

EN 61557-2:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2010) 

Cenelec EN 61557-3:2007 
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým napětím do 
1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení ke zkoušení, měření 
nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 3: Impedance smyčky 
IEC 61557-3:2007 

EN 61557-3:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2010)

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/77



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 61557-4:2007 
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým napětím do 
1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení ke zkoušení, měření 
nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 4: Odpor vodičů uzemnění, ochran
ného spojení a vyrovnání potenciálu 
IEC 61557-4:2007 

EN 61557-4:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2010) 

Cenelec EN 61557-5:2007 
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým napětím do 
1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení ke zkoušení, měření 
nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 5: Zemní odpor 
IEC 61557-5:2007 

EN 61557-5:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2010) 

Cenelec EN 61557-6:2007 
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým napětím do 
1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení ke zkoušení, měření 
nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 6: Účinnost proudových chráničů 
(RCD) v rozvodných sítích TT, TN a IT 
IEC 61557-6:2007 

EN 61557-6:1998 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2010) 

Cenelec EN 61557-7:2007 
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým napětím do 
1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení ke zkoušení, měření 
nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 7: Sled fází 
IEC 61557-7:2007 

EN 61557-7:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2010) 

Cenelec EN 61557-8:2007 
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým napětím do 
1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení ke zkoušení, měření 
nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 8: Hlídače izolačního stavu 
v rozvodných sítích IT 
IEC 61557-8:2007 

EN 61557-8:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.5.2010) 

Cenelec EN 61557-9:1999 
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým napětím do 
1 kV a se stejnosměrným napětím do 1,5 kV – Zařízení ke zkoušení, měření nebo 
sledování činnosti prostředků ochrany – Část 9: Zařízení k lokalizování místa poruchy 
izolace v rozvodných sítích IT 
IEC 61557-9:1999 

Cenelec EN 61557-9:2009 
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým napětím do 
1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení ke zkoušení, měření 
nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 9: Zařízení k lokalizování místa 
poruchy izolace v rozvodných sítích IT 
IEC 61557-9:2009 

EN 61557-9:1999 
Pozn. 2.1 

1.2.2012 

Cenelec EN 61557-10:2001 
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým napětím do 
1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení ke zkoušení, měření 
nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 10: Kombinovaná měřicí zařízení 
ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti 
IEC 61557-10:2000 

Cenelec EN 61557-11:2009 
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým napětím do 
1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení ke zkoušení, měření 
nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 11: Účinnost monitorů reziduálního 
proudu (rcms) typu A a typu B v rozvodných sítích TT, TN a IT 
IEC 61557-11:2009 

Cenelec EN 61557-12:2008 
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se střídavým napětím do 
1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V – Zařízení ke zkoušení, měření 
nebo sledování činnosti prostředků ochrany – Část 12: Výkonná měřicí a sledovací 
zařízení 
IEC 61557-12:2007

CS C 87/78 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 61558-1:1997 
Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně – Část 1: 
Všeobecné požadavky a zkoušky 
IEC 61558-1:1997 (Modifikovaná) 

EN 60742:1995 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2005) 

EN 61558-1:1997/A1:1998 
IEC 61558-1:1997/A1:1998 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.1.2001) 

EN 61558-1:1997/A11:2003 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2005) 

EN 61558-1:1997/AC:2003 

Cenelec EN 61558-1:2005 
Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů, tlumivek a podobných 
výrobků – Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky 
IEC 61558-1:2005 

EN 61558-1:1997 
a její změny 

Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2005) 

EN 61558-1:2005/A1:2009 
IEC 61558-1:2005/A1:2009 

Pozn. 3 1.3.2012 

EN 61558-1:2005/AC:2006 

Cenelec EN 61558-2-1:2007 
Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobných výrobků – Část 
2-1: Zvláštní požadavky a zkoušky pro transformátory s odděleným vinutím a napájecí 
zdroje s těmito transformátory pro všeobecné použití 
IEC 61558-2-1:2007 

EN 61558-2-1:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2010) 

Cenelec EN 61558-2-2:2007 
Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobných výrobků – Část 
2-2: Zvláštní požadavky a zkoušky pro regulační transformátory a napájecí zdroje 
s regulačními transformátory 
IEC 61558-2-2:2007 

EN 61558-2-2:1998 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2010) 

Cenelec EN 61558-2-3:2000 
Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně – Část 2-3: 
Zvláštní požadavky pro zapalovací transformátory pro plynové a olejové hořáky 
IEC 61558-2-3:1999 

Cenelec EN 61558-2-3:2010 
Bezpečnost transformátorů, tlumivek, napájecích zdrojů a jejich kombinací – Část 2-3: 
Zvláštní požadavky a zkoušky pro zapalovací transformátory pro plynové a olejové 
hořáky 
IEC 61558-2-3:2010 

EN 61558-2-3:2000 
Pozn. 2.1 

1.7.2013 

Cenelec EN 61558-2-4:1997 
Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně – Část 2-4: 
Zvláštní požadavky pro oddělovací ochranné transformátory pro všeobecné použití 
IEC 61558-2-4:1997 

EN 60742:1995 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2000) 

Cenelec EN 61558-2-4:2009 
Bezpečnost výkonových transformátorů, tlumivek, napájecích zdrojů a podobných 
výrobků pro napětí do 1 000 V včetně – Část 2-4: Zvláštní požadavky a zkoušky pro 
oddělovací ochranné transformátory a pro napájecí zdroje obsahující oddělovací 
ochranné transformátory 
IEC 61558-2-4:2009 

EN 61558-2-4:1997 
Pozn. 2.1 

1.3.2012

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/79



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 61558-2-5:1998 
Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně – Část 2-5: 
Zvláštní požadavky pro transformátory pro holicí strojky a napájecí jednotky pro holicí 
strojky 
IEC 61558-2-5:1997 

EN 60742:1995 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.1.2002) 

EN 61558-2-5:1998/A11:2004 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2007) 

Cenelec EN 61558-2-5:2010 
Bezpečnost transformátorů, tlumivek, napájecích zdrojů a jejich kombinací – Část 2-5: 
Zvláštní požadavky a zkoušky pro transformátory pro holicí strojky, napájecí zdroje pro 
holicí strojky a napájecí jednotky holicích strojků 
IEC 61558-2-5:2010 

EN 61558-2-5:1998 
a její změna 

Pozn. 2.1 

1.7.2013 

Cenelec EN 61558-2-6:1997 
Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně – Část 2-6: 
Zvláštní požadavky pro bezpečnostní ochranné transformátory pro všeobecné použití 
IEC 61558-2-6:1997 

EN 60742:1995 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2000) 

Cenelec EN 61558-2-6:2009 
Bezpečnost výkonových transformátorů, tlumivek, napájecích zdrojů a podobných 
výrobků pro napětí do 1 100 V včetně – Část 2-6: Zvláštní požadavky a zkoušky pro 
bezpečnostní ochranné transformátory a napájecí zdroje obsahující bezpečnostní 
ochranné transformátory 
IEC 61558-2-6:2009 

EN 61558-2-6:1997 
Pozn. 2.1 

1.7.2012 

Cenelec EN 61558-2-7:2007 
Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů, tlumivek a podobných 
výrobků – Část 2-7: Zvláštní požadavky a zkoušky pro transformátory pro hračky 
a pro napájecí zdroje hraček 
IEC 61558-2-7:2007 (Modifikovaná) 

EN 61558-2-7:1997 
+ A11:2002 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2010) 

Cenelec EN 61558-2-8:1998 
Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně – Část 2-8: 
Zvláštní požadavky pro zvonkové transformátory a transformátory pro gongy 
IEC 61558-2-8:1998 

EN 60742:1995 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2001) 

Cenelec EN 61558-2-8:2010 
Bezpečnost transformátorů, tlumivek, napájecích zdrojů a jejich kombinací – Část 2-8: 
Zvláštní požadavky a zkoušky pro transformátory a napájecí zdroje pro zvonky a gongy 
IEC 61558-2-8:2010 

EN 61558-2-8:1998 
Pozn. 2.1 

1.7.2013 

Cenelec EN 61558-2-9:2003 
Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobných výrobků – Část 
2-9: Zvláštní požadavky pro transformátory pro ruční svítidla třídy ochrany III se žárov
kami 
IEC 61558-2-9:2002 

EN 60742:1995 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2005) 

Cenelec EN 61558-2-12:2001 
Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně – Část 2-12: 
Zvláštní požadavky na transformátory s konstantním napětím 
IEC 61558-2-12:2001 

Cenelec EN 61558-2-13:2000 
Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně – Část 2-13: 
Zvláštní požadavky pro autotransformátory pro všeobecné použití 
IEC 61558-2-13:1999

CS C 87/80 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 61558-2-13:2009 
Bezpečnost výkonových transformátorů, tlumivek, napájecích zdrojů a podobných 
výrobků pro napájecí napětí do 1 100 V – Část 2-13: Zvláštní požadavky a zkoušky 
pro autotransformátory a pro napájecí zdroje obsahující autotransformátory 
IEC 61558-2-13:2009 

EN 61558-2-13:2000 
Pozn. 2.1 

1.3.2012 

Cenelec EN 61558-2-15:2001 
Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně – Část 2-15: 
Zvláštní požadavky pro oddělovací ochranné transformátory pro napájení 
v místnostech pro léčebné účely 
IEC 61558-2-15:1999 (Modifikovaná) 

EN 61558-2-15:2001/AC:2004 

EN 61558-2-15:2001/AC:2003 

Cenelec EN 61558-2-16:2009 
Bezpečnost transformátorů, tlumivek, napájecích zdrojů a podobných výrobků pro napětí 
do 1 100 V – Část 2-16: Zvláštní požadavky a zkoušky pro impulzně řízené napájecí 
zdroje a transformátory impulzně řízených napájecích zdrojů 
IEC 61558-2-16:2009 

EN 61558-2-17:1997 
Pozn. 2.1 

1.10.2012 

Cenelec EN 61558-2-17:1997 
Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně – Část 2-17: 
Zvláštní požadavky pro zdroje napájení s měničem kmitočtu 
IEC 61558-2-17:1997 

Cenelec EN 61558-2-20:2000 
Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně – Část 2-20: 
Zvláštní požadavky pro malé tlumivky 
IEC 61558-2-20:2000 

Cenelec EN 61558-2-23:2000 
Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně – Část 2-23: 
Zvláštní požadavky pro transformátory pro staveniště 
IEC 61558-2-23:2000 

Cenelec EN 61558-2-23:2010 
Bezpečnost transformátorů, tlumivek, napájecích zdrojů a jejich kombinací – Část 2-23: 
Zvláštní požadavky a zkoušky pro transformátory a napájecí zdroje pro staveniště 
IEC 61558-2-23:2010 

EN 61558-2-23:2000 
Pozn. 2.1 

1.10.2013 

Cenelec EN 61643-11:2002 
Ochrany před přepětím nízkého napětí – Část 11: Přepěťová ochranná zařízení zapojená 
v sítích nízkého napětí – Požadavky a zkoušky 
IEC 61643-1:1998 (Modifikovaná) 

EN 61643-11:2002/A11:2007 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2009) 

Cenelec EN 61643-21:2001 
Ochrany před přepětím nízkého napětí – Část 21: Ochrany před přepětím zapojené 
v telekomunikačních a signalizačních sítích – Požadavky na funkci a zkušební metody 
IEC 61643-21:2000 

EN 61643-21:2001/A1:2009 
IEC 61643-21:2000/A1:2008 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 1.3.2012

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/81



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 61730-1:2007 
Způsobilost k bezpečné činnosti fotovoltaických (PV) modulů – Část 1: Požadavky na 
konstrukci 
IEC 61730-1:2004 (Modifikovaná) 

Cenelec EN 61730-2:2007 
Způsobilost k bezpečné činnosti fotovoltaických (PV) modulů – Část 2: Požadavky na 
zkoušení 
IEC 61730-2:2004 (Modifikovaná) 

Cenelec EN 61770:1999 
Elektrické spotřebiče připojené k vodovodní síti – Zabránění zpětnému sání a poruchám 
hadicových soustav 
IEC 61770:1998 

EN 50084:1992 
+ A1:1998 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2002) 

EN 61770:1999/A1:2004 
IEC 61770:1998/A1:2004 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2007) 

EN 61770:1999/A2:2006 
IEC 61770:1998/A2:2006 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2009) 

EN 61770:1999/AC:2005 

EN 61770:1999/AC:2007 

Cenelec EN 61770:2009 
Elektrické spotřebiče připojené k vodovodní síti – Zabránění zpětnému sání a poruchám 
hadicových soustav 
IEC 61770:2008 

EN 61770:1999 
a její změny 

Pozn. 2.1 

1.5.2012 

Cenelec EN 61800-5-1:2007 
Systémy elektrických výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí – Část 5-1: Bezpeč
nostní požadavky – Elektrické, tepelné a energetické 
IEC 61800-5-1:2007 

EN 61800-5-1:2003 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2010) 

Cenelec EN 61812-1:1996 
Časová relé pro průmyslové užití – Část 1: Požadavky a zkoušky 
IEC 61812-1:1996 

EN 61812-1:1996/A11:1999 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.1.2002) 

EN 61812-1:1996/AC:1999 

Cenelec EN 61851-1:2001 
Systém nabíjení elektrických vozidel vodivým propojením – Část 1: Všeobecné 
požadavky 
IEC 61851-1:2001 

Cenelec EN 61851-21:2002 
Systém nabíjení elektrických vozidel vodivým propojením – Část 21: Požadavky na 
elektrická vozidla pro vodivé připojení k AC/DC napájení 
IEC 61851-21:2001 

Cenelec EN 61851-22:2002 
Systém nabíjení elektrických vozidel vodivým propojením – Část 22: AC nabíjecí stanice 
elektrického vozidla 
IEC 61851-22:2001

CS C 87/82 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 61869-1:2009 
Přístrojové transformátory – Část 1: Všeobecné požadavky 
IEC 61869-1:2007 (Modifikovaná) 

Cenelec EN 61914:2009 
Kabelové příchytky pro elektrické instalace 
IEC 61914:2009 

EN 50368:2003 
Pozn. 2.1 

1.4.2012 

EN 61914:2009/AC:2009 

Cenelec EN 61921:2003 
Silové kondenzátory – Rozváděče nízkého napětí pro kompenzaci účiníku 
IEC 61921:2003 

Cenelec EN 61995-1:2008 
Zařízení pro připojení svítidel pro domácnost a podobné účely – Část 1: Všeobecné 
požadavky 
IEC 61995-1:2005 (Modifikovaná) 

Cenelec EN 61995-2:2009 
Zařízení pro připojení svítidel pro domácnost a podobné účely – Část 2: Normalizační 
listy pro DCL 
IEC 61995-2:2009 

Cenelec EN 62020:1998 
Elektrická příslušenství – Přístroje pro monitorování reziduálního proudu pro domovní 
a podobné použití (RCM) 
IEC 62020:1998 

EN 62020:1998/A1:2005 
IEC 62020:1998/A1:2003 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2008) 

Cenelec EN 62026-1:2007 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Rozhraní řadič-zařízení – Část 1: Všeobecné 
požadavky 
IEC 62026-1:2007 

Cenelec EN 62026-3:2009 
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Rozhraní řadič-zařízení (CDI) – Část 3: Devi
ceNet 
IEC 62026-3:2008 

Cenelec EN 62031:2008 
Moduly LED pro všeobecné osvětlování – Požadavky na bezpečnost 
IEC 62031:2008 

Cenelec EN 62035:2000 
Výbojové světelné zdroje (kromě zářivek) – Požadavky na bezpečnost 
IEC 62035:1999 (Modifikovaná) 

EN 62035:2000/A1:2003 
IEC 62035:1999/A1:2003 (Modifikovaná) 

Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.10.2006) 

Cenelec EN 62040-1:2008 
Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) – Část 1: Všeobecné a bezpečnostní požadavky 
pro UPS 
IEC 62040-1:2008 

EN 62040-1-1:2003 
+ EN 62040-1-2:2003 

Pozn. 2.1 

1.9.2011 

EN 62040-1:2008/AC:2009

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/83



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 62040-1-1:2003 
Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) – Část 1-1: Všeobecné a bezpečnostní požadavky 
pro UPS používané v oblasti přístupné operátorovi 
IEC 62040-1-1:2002 

EN 50091-1-1:1996 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2005) 

EN 62040-1-1:2003/AC:2004 

Cenelec EN 62040-1-2:2003 
Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) – Část 1-2: Všeobecné a bezpečnostní požadavky 
pro UPS používané v prostorách s omezeným přístupem 
IEC 62040-1-2:2002 

EN 50091-1-2:1998 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2005) 

EN 62040-1-2:2003/AC:2004 

Cenelec EN 62080:2009 
Přístroje se zvukovou signalizací pro domovní a podobné účely 
IEC 62080:2001 + A1:2008 

Cenelec EN 62094-1:2003 
Jednotky světelných návěští pro domovní a podobné pevné elektrické instalace – Část 1: 
Všeobecné požadavky 
IEC 62094-1:2002 

EN 62094-1:2003/A11:2003 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2006) 

Cenelec EN 62109-1:2010 
Bezpečnost výkonových měničů pro použití ve výkonových fotovoltaických systémech – 
Část 1: Všeobecné požadavky 
IEC 62109-1:2010 

Cenelec EN 62135-1:2008 
Odporová svařovací zařízení – Část 1: Bezpečnostní požadavky na konstrukci, výrobu 
a instalaci 
IEC 62135-1:2008 

EN 50063:1989 
Pozn. 2.1 

1.10.2011 

Cenelec EN 62196-1:2003 
Vidlice, zásuvky, vozidlová zásuvková spojení a vozidlové přípojky – Nabíjení elektric
kých vozidel vodivým připojením – Část 1: Nabíjení elektrických vozidel do AC 250 A a 
DC 400 A 
IEC 62196-1:2003 

Cenelec EN 62208:2003 
Prázdné kryty pro rozváděče nízkého napětí – Všeobecné požadavky 
IEC 62208:2002 

EN 50298:1998 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2006) 

Cenelec EN 62233:2008 
Metody měření elektromagnetických polí spotřebičů pro domácnost a podobných 
přístrojů vzhledem k expozici osob 
IEC 62233:2005 (Modifikovaná) 

EN 50366:2003 
a její změna 

Pozn. 2.1 

1.12.2012 

EN 62233:2008/AC:2008 

Cenelec EN 62275:2009 
Systémy vedení kabelů – Kabelové vázací spony pro elektrické instalace 
IEC 62275:2006 (Modifikovaná) 

EN 50146:2000 
Pozn. 2.1 

1.7.2012

CS C 87/84 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec EN 62282-3-1:2007 
Technologie palivových článků – Část 3-1: Stabilní napájecí systémy na palivové články – 
Bezpečnost 
IEC 62282-3-1:2007 

Cenelec EN 62282-3-3:2008 
Technologie palivových článků – Část 3-3: Stabilní napájecí systémy na palivové články – 
Instalace 
IEC 62282-3-3:2007 

Cenelec EN 62310-1:2005 
Statické přepínací systémy – Část 1: Všeobecné a bezpečnostní požadavky 
IEC 62310-1:2005 

Cenelec EN 62310-3:2008 
Statické přepínací systémy (STS) – Část 3: Metody specifikování funkce a požadavky na 
zkoušení 
IEC 62310-3:2008 

Cenelec EN 62311:2008 
Hodnocení elektronického a elektrického zařízení v souvislosti s omezeními vystavení 
člověka elektromagnetickým polím (0 Hz–300 GHz) 
IEC 62311:2007 (Modifikovaná) 

Cenelec EN 62395-1:2006 
Elektrické odporové pásové ohřívací systémy pro průmyslové a komerční použití – Část 
1: Všeobecné a zkušební požadavky 
IEC 62395-1:2006 

Cenelec EN 62423:2009 
Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou a bez vestavěné nadproudové 
ochrany pro domovní a podobné použití typu B (RCCB typu B a RCBO typu B) 
IEC 62423:2007 (Modifikovaná) 

Cenelec EN 62471:2008 
Bezpečnost svítidel a soustav svítidel z hlediska vlivu světla na živou tkáň 
IEC 62471:2006 (Modifikovaná) 

EN 60825-1:1994 
a její změny 

Pozn. 2.1 

1.9.2011 

Cenelec EN 62479:2010 
Stanovení shody elektrických a elektronických zařízení nízkého výkonu se základními 
omezeními, která souvisí s vystavením člověka elektromagnetickým polím (10 MHz až 
300 GHz) 
IEC 62479:2010 (Modifikovaná) 

EN 50371:2002 
Pozn. 2.1 

1.9.2013 

Cenelec EN 62493:2010 
Hodnocení osvětlovacích zařízení z hlediska expozice člověka elektromagnetickým polím 
– Norma skupiny výrobků 
IEC 62493:2009 

Cenelec HD 21.1 S4:2002 
Kabely s termoplastickou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 1: 
Všeobecné požadavky 

HD 21.1 S3:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2003) 

Cenelec HD 21.3 S3:1995 
Kabely izolované PVC pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 3: Vodiče pro 
pevná uložení 
IEC 60227-3:1993 (Modifikovaná) 

HD 21.3 S3:1995/A1:1999 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2001)

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/85



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

HD 21.3 S3:1995/A2:2008 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2010) 

Cenelec HD 21.4 S2:1990 
Kabely izolované PVC pro jmenovité napětí do 450/750 V včetně – Část 4: Kabely pro 
pevné uložení 
IEC 60227-4:1979 (Modifikovaná) 

Cenelec HD 21.5 S3:1994 
Kabely izolované PVC pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 5: Ohebné 
kabely (šňůry) 
IEC 60227-5:1979 (Modifikovaná) 

HD 21.5 S3:1994/A1:1999 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2001) 

HD 21.5 S3:1994/A2:2001 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2003) 

Cenelec HD 21.7 S2:1996 
Kabely izolované PVC pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 7: Jednožilové 
vodiče pro vnitřní instalaci s teplotou jádra do 90 °C 

HD 21.7 S1:1990 
+ A1:1992 
+ A2:1993 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.1996) 

HD 21.7 S2:1996/A1:1999 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2001) 

Cenelec HD 21.8 S2:1999 
Kabely a vodiče izolované PVC pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 8: 
Jednožilové vodiče pro dekorativní řetězce 

HD 21.8 S1:1990 
+ A2:1994 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2001) 

Cenelec HD 21.9 S2:1995 
Kabely izolované PVC pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 9: Jednožilové 
vodiče pro instalaci při nízkých teplotách 

HD 21.9 S2:1995/A1:1999 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2001) 

Cenelec HD 21.10 S2:2001 
Kabely izolované PVC pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 10: Spirálové 
přívody 

HD 21.10 S1:1993 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2003) 

Cenelec HD 21.11 S1:1995 
Kabely izolované PVC pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 11: Kabely pro 
svítidla 

HD 21.11 S1:1995/A1:2001 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2003) 

Cenelec HD 21.12 S1:1994 
Kabely izolované PVC pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 12: Tepelně 
odolné ohebné kabely (šňůry) 

HD 21.12 S1:1994/A1:2001 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2003)

CS C 87/86 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec HD 21.13 S1:1995 
Kabely izolované PVC pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 13: Dvou nebo 
vícežilové kabely izolované PVC odolné oleji 

HD 21.13 S1:1995/A1:2001 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2003) 

Cenelec HD 21.14 S1:2003 
Kabely s termoplastickou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 14: 
Ohebné kabely (šňůry) s bezhalogenovou termoplastickou izolací a pláštěm 

Cenelec HD 21.15 S1:2006 
Kabely a vodiče s termoplastickou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – 
Část 15: Jednožilové vodiče pro pevné uložení s bezhalogenovou termoplastickou izolací 

Cenelec HD 22.1 S4:2002 
Kabely se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 1: 
Všeobecné požadavky 

HD 22.1 S3:1997 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2003) 

Cenelec HD 22.3 S4:2004 
Kabely a vodiče se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 3: 
Tepelně odolné vodiče izolované silikonovou pryží 

HD 22.3 S3:1995 
+ A1:1999 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2006) 

HD 22.3 S4:2004/A1:2006 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2007) 

Cenelec HD 22.4 S4:2004 
Kabely a vodiče se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 4: 
Šňůry a ohebné kabely 

HD 22.4 S3:1995 
+ A1:1999 
+ A2:2002 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2006) 

Cenelec HD 22.6 S2:1995 
Pryžové kabely pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 6: Svařovací vodiče 

HD 22.6 S1:1990 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.1996) 

HD 22.6 S2:1995/A1:1999 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2000) 

HD 22.6 S2:1995/A2:2004 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2006) 

HD 22.6 S2:1995/AC:1995 

Cenelec HD 22.7 S2:1995 
Pryžové kabely pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 7: Vodiče se zvýšenou 
tepelnou odolností pro vnitřní zapojení s teplotou jádra do 110 °C 

HD 22.7 S1:1992 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.1996) 

HD 22.7 S2:1995/A1:1999 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2000) 

HD 22.7 S2:1995/A2:2004 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2006)

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/87



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

Cenelec HD 22.8 S2:1994 
Pryžové kabely pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 8: Kabely s pláštěm 
z polychloroprenu nebo jiného syntetického elastomeru pro dekorativní řetězce 

HD 22.8 S2:1994/A1:1999 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2000) 

HD 22.8 S2:1994/A2:2004 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2006) 

Cenelec HD 22.9 S3:2007 
Kabely se jmenovitým napětím 450/750 včetně a se zesítěnou izolací – Část 9: Jedno 
žilové bezhalogenové kabely bez pláště pro pevné uložení s nízkou emisí dýmu 

HD 22.9 S2:1995 
+ A1:1999 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2008) 

Cenelec HD 22.10 S2:2007 
Kabely se jmenovitým napětím 450/750 včetně a se zesítěnou izolací – Část 10: Ohebné 
kabely s EPR izolací a polyuretanovým pláštěm 

HD 22.10 S1:1994 
+ A1:1999 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2008) 

Cenelec HD 22.11 S2:2007 
Kabely se jmenovitým napětím 450/750 včetně a se zesítěnou izolací – Část 11: EVA 
šňůry a ohebné kabely 

HD 22.11 S1:1995 
+ A1:1999 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2008) 

Cenelec HD 22.12 S2:2007 
Kabely se jmenovitým napětím 450/750 včetně a se zesítěnou izolací – Část 12: Tepelně 
odolné šňůry a ohebné kabely EPR 

HD 22.12 S1:1996 
+ A1:1999 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2008) 

Cenelec HD 22.13 S2:2007 
Kabely pro jmenovitá napětí do 450/750 V a se zesítěnou izolací – Část 13: Bezhalo
genové ohebné kabely s nízkou emisí dýmu 

HD 22.13 S1:1996 
+ A1:2000 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2008) 

Cenelec HD 22.15 S2:2007 
Kabely se jmenovitým napětím do 450/750 V včetně se zesítěnou izolací – Část 15: 
Vícežilové kabely z tepelně odolné silikonové pryže 

HD 22.15 S1:1999 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.2008) 

Cenelec HD 308 S2:2001 
Označování žil kabelů a ohebných šňůr 

HD 308 S1:1976 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.4.2006) 

Cenelec HD 361 S3:1999 
Systém značení kabelů a vodičů 

HD 361 S3:1999/A1:2006 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2009) 

HD 361 S3:1999/AC:1999 

Cenelec HD 368 S1:1978 
Elektrické měřicí přístroje přímopůsobící zapisovací a jejich příslušenství 
IEC 60258:1968 + A1:1976 

Cenelec HD 516 S2:1997 
Pokyny pro používání nízkonapěťových harmonizovaných kabelů

CS C 87/88 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

HD 516 S2:1997/A1:2003 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2005) 

HD 516 S2:1997/A2:2008 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.2010) 

Cenelec HD 549 S1:1989 
Konferenční systémy – Elektrické a elektroakustické požadavky 
IEC 60914:1988 

Cenelec HD 597 S1:1992 
Vazební kondenzátory a kapacitní děliče 
IEC 60358:1990 

HD 597 S1:1992/AC:1992 

Cenelec HD 603 S1:1994 
Distribuční kabely pro jmenovitá napětí 0,6/1 kV 

HD 603 S1:1994/A1:1997 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.9.1998) 

HD 603 S1:1994/A2:2003 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.2.2006) 

HD 603 S1:1994/A3:2007 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.11.2009) 

Cenelec HD 604 S1:1994 
Silové kabely 0,6/1 kV a 1,9/3,3 kV odolné proti ohni ve speciálním provedení pro 
elektrárny 

HD 604 S1:1994/A1:1997 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.1997) 

HD 604 S1:1994/A2:2002 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.7.2005) 

HD 604 S1:1994/A3:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2008) 

Cenelec HD 605 S2:2008 
Elektrické kabely – Doplňující zkušební metody 

HD 605 S1:1994 
+ A1:1996 
+ A2:2001 
+ A3:2002 
+ A4:2004 
Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2009) 

HD 605 S2:2008/AC:2010 

Cenelec HD 626 S1:1996 
Venkovní distribuční kabely pro jmenovitá napětí Uo/U(Um): 0,6/1 (1,2) kV 

HD 626 S1:1996/A1:1997 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.12.1997)

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/89



ESO ( 1 ) Odkaz a název harmonizované normy 
(a referenční dokument) 

Odkaz na nahrazovanou 
normu 

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy 
Poznámka 1 

HD 626 S1:1996/A2:2002 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2003) 

Cenelec HD 627 S1:1996 
Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení 

HD 627 S1:1996/A1:2000 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.8.2001) 

HD 627 S1:1996/A2:2005 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2008) 

Cenelec HD 639 S1:2002 
Elektrická příslušenství – Pohyblivé chráničové přístroje bez vestavěné nadproudové 
ochrany pro domovní a podobné použití (PRCD) 
IEC 61540:1997 (Modifikovaná) + A1:1998 (Modifikovaná) 

HD 639 S1:2002/A1:2003 Pozn. 3 Datum ukončení 
platnosti 

(1.6.2005) 

HD 639 S1:2002/A2:2010 Pozn. 3 1.9.2013 

HD 639 S1:2002/AC:2003 

Cenelec HD 60269-2:2007 
Pojistky nízkého napětí – Část 2: Doplňující požadavky pro pojistky určené pro kvali
fikovanou obsluhu (pojistky převážně pro průmyslové použití) – Příklady normalizova
ných pojistkových systémů A až I 
IEC 60269-2:2006 (Modifikovaná) 

EN 60269-2:1995 
+ A1:1998 
+ A2:2002 

+ HD 60269-2- 
1:2005 

Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2010) 

Cenelec HD 60269-2:2010 
Pojistky nízkého napětí – Část 2: Doplňující požadavky pro pojistky určené pro kvali
fikovanou obsluhu (pojistky převážně pro průmyslové použití) – Příklady normalizova
ných pojistkových systémů A až J 
IEC 60269-2:2010 (Modifikovaná) 

HD 60269-2:2007 
Pozn. 2.1 

1.9.2013 

Cenelec HD 60269-3:2007 
Pojistky nízkého napětí – Část 3: Doplňující požadavky pro pojistky určené pro nekva
lifikovanou obsluhu (pojistky převážně pro domovní nebo podobné použití) – Příklady 
normalizovaných pojistkových systémů A až F 
IEC 60269-3:2006 (Modifikovaná) 

EN 60269-3:1995 
+ A1:2003 

+ HD 60269-3- 
1:2004 

Pozn. 2.1 

Datum ukončení 
platnosti 

(1.3.2010) 

Cenelec HD 60269-3:2010 
Pojistky nízkého napětí – Část 3: Doplňující požadavky pro pojistky pro nekvalifiko
vanou obsluhu (pojistky převážně pro domovní nebo podobné účely) – Příklady norma
lizovaných systémů pojistek A až F 
IEC 60269-3:2010 (Modifikovaná) 

HD 60269-3:2007 
Pozn. 2.1 

1.9.2013 

( 1 ) ESO: Evropské organizace pro normalizaci: 
— CEN: Avenue Marnix 17, 1000 Bruxelles/Brussel, BELGIQUE/BELGIË; Tel. +32 25500811; Fax +32 25500819 (http://www.cen.eu), 
— Cenelec: Avenue Marnix 17, 1000 Bruxelles/Brussel, BELGIQUE/BELGIË; Tel. +32 25190868; Fax +32 25196919 (http://www.cenelec.eu), 
— ETSI: 650 route des Lucioles, 06921 Sophia Antipolis, FRANCE; Tel. +33 492944200; Fax +33 493654716 (http://www.etsi.eu).

CS C 87/90 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu


Pozn. 1: Datum ukončení presumpce shody je obvykle datum ukončení platnosti (dup) stanovené Evrop
skou organizací pro normalizaci. Uživatelé těchto norem se však upozorňují na to, že 
v některých výjimečných případech tomu může být i jinak. 

Pozn. 2.1: Nová (nebo pozměněná) norma je stejného rozsahu jako norma nahrazovaná. Od uvedeného 
data přestává u nahrazované normy platit presumpce shody se základními požadavky směrnice. 

Pozn. 2.2: Nová norma je širšího rozsahu než norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává 
u nahrazované normy platit presumpce shody se základními požadavky směrnice. 

Pozn. 2.3: Nová norma je užšího rozsahu než norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává 
u (částečně) nahrazované normy platit presumpce shody se zásadními požadavky směrnice 
u těch produktů, jež spadají do rozsahu nové normy. Není dotčena presumpce shody se 
zásadními požadavky směrnice u produktů, které i nadále spadají do rozsahu (částečně) nahra
zované normy, ale nespadají do rozsahu nové normy. 

Pozn. 3: Dochází-li ke změnám, je referenčním dokumentem norma EN CCCCC:YYYY, její předchozí 
změny, pokud existují, a nová, citovaná změna. Nahrazovanou normu (sloupec 3) proto tvoří 
norma EN CCCCC:YYYY a její předchozí změny, pokud existují, ale bez nové, citované změny. 
Od uvedeného data přestává u nahrazované normy platit presumpce shody se základními 
požadavky směrnice. 

POZNÁMKA: 

— Veškeré informace o dostupnosti norem lze obdržet buď od Evropských organizací pro normalizaci 
nebo od národních orgánů pro normalizaci. Jejich seznam je v příloze směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 98/34/ES ( 1 ), ve znění směrnice 98/48/ES ( 2 ). 

— Evropské normalizační organizace přijímají harmonizované normy v angličtině (CEN a Cenelec rovněž 
zveřejňují normy ve francouzštině a němčině). Národní normalizační orgány poté překládají názvy 
harmonizovaných norem do všech ostatních požadovaných úředních jazyků Evropské unie. Evropská 
komise není odpovědná za správnost názvů, které jsou předloženy ke zveřejnění v Úředním věstníku. 

— Zveřejnění odkazů v Úředním věstníku Evropské unie neznamená, že uvedené normy jsou k dispozici ve 
všech jazycích Společenství. 

— Tento seznam nahrazuje všechny předchozí seznamy zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie. Komise 
zajišťuje aktualizaci tohoto seznamu. 

— Více informací o harmonizovaných normách je k dispozici na adrese: 

http://ec.europa.eu/enterprise/policies/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/91 

( 1 ) Úř. věst. L 204, 21.7.1998, s. 37. 
( 2 ) Úř. věst. L 217, 5.8.1998, s. 18.

http://ec.europa.eu/enterprise/policies/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm


INFORMACE ČLENSKÝCH STÁTŮ 

Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) 
č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie 

podpory za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) 

(Text s významem pro EHP) 

(2011/C 87/02) 

Odkaz na číslo státní podpory SA.32221 (11/X) 

Členský stát Polsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě PL 

Název regionu (podle NUTS) Poland 
Čl. 107 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości 
ul. Pańska 81/83 
00-834 Warszawa 
www.parp.gov.pl 

Název opatření podpory Pomoc finansowa na badania, usługi doradcze i szkolenia udzielana 
przez PARP w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospo
darka 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Ustawa z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji 
Rozwoju Przedsiębiorczości (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 42, poz. 275 
ze zm.) oraz Rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 
7 kwietnia 2008 r. w sprawie udzielania przez Polską Agencję Rozwoju 
Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach Programu Operacyj
nego Innowacyjna Gospodarka, 2007-2013 (Dz. U. Nr 68, poz. 414 ze 
zm.) 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory Modification X 375/2010 

Doba trvání 26.8.2010–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP,velký podnik 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

— 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise —

CS C 87/92 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011

http://www.parp.gov.pl


V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

art. 54 ust. 4 Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 
11 lipca 2006 r. ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europej
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego oraz Funduszu Spójności i uchylającego rozporządzenie 
(WE) nr 1260/1999 (Dz. Urz. UE z 31.7.2006 r. L 210 str. 25) 
i Rozporządzenie (WE) nr 1081/2006 Parlamentu Europejskiego 
i Rady a dnia 5 lipca 2006 r. w sprawie Europejskiego Funduszu 
Społecznego i uchylające rozporządzenie (WE) nr 1784/1999 (Dz. 
Urz. UE z 31.7.2006 L 210 str. 12) – 2 497,02 (v milionech) 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Průmyslový výzkum (čl. 31 odst. 2 písm. b)) 80 % 20 % 

Specifické vzdělávání (čl. 38 odst. 1) 55 % 20 % 

Experimentální vývoj (čl. 31 odst. 2 písm. c)) 60 % 20 % 

Podpora pro malé a střední podniky na 
náklady práv k průmyslovému vlastnictví 
(článek 33) 

70 % — 

Podpora na poradenské služby ve prospěch 
malých a středních podniků (článek 26) 

50 % — 

Režim podpory 70 % 20 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.poig.gov.pl/Dokumenty/pp/Lists/Prawo%20Polskie/Attachments/21/Rozp_MRR_PARP_ 
17082010.pdf 

Odkaz na číslo státní podpory SA.32222 (11/X) 

Členský stát Polsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě PL 

Název regionu (podle NUTS) Poland 
Čl. 107 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory załącznik 1 
załącznik 1 
załącznik 1 

Název opatření podpory Pomoc publiczna w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Rozporządzenie Ministra Rozwoju Regionalnego z dnia 15 grudnia 
2010 r. w sprawie udzielania pomocy publicznej w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki (Dz. U. z 2010 r Nr 239, poz. 1598) 
Art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowad
zenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2009 r. Nr 84, poz. 712 i Nr 157, 
poz. 1241) 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory Prolongation X 120/2010

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/93

http://www.poig.gov.pl/Dokumenty/pp/Lists/Prawo%20Polskie/Attachments/21/Rozp_MRR_PARP_17082010.pdf
http://www.poig.gov.pl/Dokumenty/pp/Lists/Prawo%20Polskie/Attachments/21/Rozp_MRR_PARP_17082010.pdf


Doba trvání 21.12.2010–30.6.2014 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP,velký podnik 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

— 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

art. 54 ust. 4 Rozporządzenia rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 11 lipca 
2006 r. ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społec
znego oraz Funduszu Spójności i uchylające rozporządzenie (WE) nr 
1260/1999 (Dz. Urz. UE z 31.7.2006 r. L Nr 210 str. 25) 
i Rozporządzenie (WE) nr 1080/2006 Parlamentu Eutopejskiego 
i rady z dnia 5 lipca 2006r. w sprawie Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego i uchylające rozporządzenie (WE) nr 
1783/1999 (Dz. Urz. UE z 31.7.2006r. L 210 str. 1) – 9 100,00 (v 
milionech) 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Podpora na uhrazení dodatečných nákladů na 
zaměstnávání zdravotně postižených pracov
níků (článek 42) 

100 % — 

Podpora na vypůjčení vysoce kvalifikovaných 
pracovníků (článek 37) 

50 PLZ — 

Specifické vzdělávání (čl. 38 odst. 1) 55 % 20 % 

Podpora na nábor znevýhodněných pracov
níků v podobě subvencování mzdových 
nákladů (článek 40) 

50 % — 

Podpora pro zaměstnávání zdravotně postiže
ných pracovníků v podobě subvencování 
mzdových nákladů (článek 41) 

75 % — 

Podpora na poradenské služby ve prospěch 
malých a středních podniků (článek 26) 

50 % — 

Obecné vzdělávání (čl. 38 odst. 2) 80 % 20 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20102391598 

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20090840712 

Odkaz na číslo státní podpory SA.32508 (11/X) 

Členský stát Španělsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě —

CS C 87/94 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20102391598
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20090840712


Název regionu (podle NUTS) ANDALUCIA 
Čl. 107 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory Junta de Andalucía 
Palacio San TelmoAvda. de Roma S/N Sevilla 41071 
http://www.juntadeandalucia.es/ 

Název opatření podpory ANDALUCIA. Régimen de Ayudas para el desarrollo energético soste
nible 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Decreto 438/2010, de 14 de diciembre, por el que se modifica el 
Decreto 23/2009, de 27 de enero, por el que se establece el marco 
regulador de las ayudas a favor del medio ambiente y del desarrollo 
energético sostenible que se concedan por la Administración de la Junta 
de Andalucía. (Boletín Oficial de la Junta de Andalucía número 255 de 
31/12/2010) 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 1.1.2011–31.12.2014 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP,velký podnik 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

— 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant,Úroková subvence 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

FEDER – 11,50 (v milionech) 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Investiční podpora na ochranu životního 
prostředí pro opatření na úsporu energie 
(článek 21) 

20 % 20 % 

Investiční podpora na ochranu životního 
prostředí na vysoce účinnou kombinovanou 
výrobu tepla a elektrické energie (článek 22) 

45 % 20 % 

Investiční podpora na ochranu životního 
prostředí na podporu energie 
z obnovitelných zdrojů energie (článek 23) 

45 % 20 % 

Podpora pro získání nových dopravních 
prostředků, které splňují přísnější normy, 
než jsou normy Společenství týkající se 
ochrany životního prostředí, nebo které 
zvýší úroveň ochrany životního prostředí 
v případě, že norma Společenství neexistuje 
(článek 19) 

35 % 20 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.juntadeandalucia.es/boja/boletines/2010/255/d/updf/d2.pdf

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/95

http://www.juntadeandalucia.es/
http://www.juntadeandalucia.es/boja/boletines/2010/255/d/updf/d2.pdf


Odkaz na číslo státní podpory SA.32514 (11/X) 

Členský stát Itálie 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) VALLE D'AOSTA 
Smíšené oblasti 

Poskytovatel podpory Regione autonoma Valle d'Aosta 
Direzione Agenzia regionale del lavoro 
via Garin 1 
11100 AOSTA 
http://www.regione.vda.it 

Název opatření podpory Programma Operativo Occupazione Vda 2007-2013 – Aiuti alla 
formazione 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Deliberazione della Giunta regionale n. 452 del 23 febbraio 2007 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 1.1.2007–30.6.2014 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP,velký podnik 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

— 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

2007 IT 052 PO014 – 8,89 (v milionech) 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Obecné vzdělávání (čl. 38 odst. 2) 60 % 20 % 

Specifické vzdělávání (čl. 38 odst. 1) 35 % 20 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.regione.vda.it/lavoro/nuova_progr_2007_2013/default_i.asp 

Odkaz na číslo státní podpory SA.32521 (11/X) 

Členský stát Německo 

Referenční číslo přidělené v členském státě —

CS C 87/96 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011

http://www.regione.vda.it
http://www.regione.vda.it/lavoro/nuova_progr_2007_2013/default_i.asp


Název regionu (podle NUTS) HAMBURG 
Oblasti, které nemají nárok na podporu 

Poskytovatel podpory HamburgischeWohnungsbaukreditanstalt 
20097 Hamburg,Besenbinderhof 31 
www.wk-hamburg.de 

Název opatření podpory Programm A der Förderrichtlinie Modernisierung von Mietwohnungen 
2011 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

§ 2 Absätze 3 und 4 des Gesetzes über die Wohnraumförderung in der 
Freien und Hansestadt Hamburg (Hamburgisches Wohnraumförde
rungsgesetz – HmbWoFG, HmbGVBl.2008,S. 74f); bei Programm 
D in Verbindung mit §§ 164 a Abs.3 Baugesetzbuch bei entspre
chender Berücksichtigung von § 177 Baugesetzbuch (neu gefasst 
durch Bek. v. 23.9.2004 BGBl. I2414; zuletzt geändert durch Art. 4 
G v. 24.12.2008 BGBl. I3018;) 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory Prolongation X 118/2010 

Doba trvání 21.1.2011–30.6.2012 

Dotyčná hospodářská odvětví Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovitostí 

Kategorie příjemce MSP,velký podnik 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

— 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Investiční podpora na ochranu životního 
prostředí pro opatření na úsporu energie 
(článek 21) 

20 % 0 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.wk-hamburg.de/fileadmin/pdf/download/2011_01_FoeRi_Modernisierung_Mietwohnungen.pdf 

http://www.wk-hamburg.de/fileadmin/pdf/download/2011_01_FoeRi_Modernisierung_Mietwohnungen.pdf

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/97

http://www.wk-hamburg.de
http://www.wk-hamburg.de/fileadmin/pdf/download/2011_01_FoeRi_Modernisierung_Mietwohnungen.pdf
http://www.wk-hamburg.de/fileadmin/pdf/download/2011_01_FoeRi_Modernisierung_Mietwohnungen.pdf


Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) 
č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie 

podpory za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) 

(Text s významem pro EHP) 

(2011/C 87/03) 

Odkaz na číslo státní podpory X 173/10 

Členský stát Německo 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) DEUTSCHLAND 
Čl. 107 odst. 3 písm. c) 

Poskytovatel podpory Bundesministerium für Wirtschaft und Technologie 
Scharnhorststraße 34 – 37 
www.bmwi.bund.de 

Název opatření podpory BMWi-Innovationsgutscheine zur Förderung von Innovationsmanage
ment in kleinen Unternehmen 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

§§ 23 und 44 Bundeshaushaltsordnung* 
*vom 19. August 1969, BGBl. I S. 1284 zuletzt geändert durch Art. 4 
Gesetzes v. 31. Juli 2009, BGBl. I S. 2580 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 30.4.2010–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL, Výzkum a vývoj v oblasti přírodních 
a technických věd 

Kategorie příjemce MSP 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

— 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Podpora na poradenské služby a podpůrné 
služby v oblasti inovací (článek 36) 

12 000 EUR — 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.fue-foerderung.de/foepro/go/dokumente/go_richtlinie.pdf

CS C 87/98 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011

http://www.bmwi.bund.de
http://www.fue-foerderung.de/foepro/go/dokumente/go_richtlinie.pdf


Odkaz na číslo státní podpory X 294/10 

Členský stát Rumunsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě RO 

Název regionu (podle NUTS) Nord-Est,Sud-Est,Sud,Sud-Vest,Vest,Nord-Vest,Centru,Bucuresti 
Čl. 107 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory Ministerul Dezvoltării Regionale și Turismului 
Str. Apolodor nr.17, Sector 5, București – România, 050741 
http://www.mdrl.ro/ 

Název opatření podpory Schema de ajutor de stat pentru dezvoltarea regionala prin spijinirea 
investitiilor in turism din cadrul Programului operational regional 
2007-2013 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Ordinul Ministrului dezvoltării regionale și turismului Nr. 1587 din 
1 iunie 2010 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 23.6.2010–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví Činnosti botanických a zoologických zahrad, přírodních rezervací 
a národních parků, Zábavní a rekreační činnosti, Sportovní činnosti, 
Ubytování, Stravování v restauracích, u stánků a v mobilních zaříze
ních, Pohostinství 

Kategorie příjemce MSP,velký podnik 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

— 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

Fondul European de Dezvoltare Regionala (FEDR) – 1 315,22 (v mili
onech) 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Režim podpory 50 % 20 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.inforegio.ro/index.php?page=STATE_AID 

Odkaz na číslo státní podpory X 299/10 

Členský stát Řecko 

Referenční číslo přidělené v členském státě —

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/99

http://www.mdrl.ro/
http://www.inforegio.ro/index.php?page=STATE_AID


Název regionu (podle NUTS) ELLADA 
Čl. 107 odst. 3 písm. a),Čl. 107 odst. 3 písm. c) 

Poskytovatel podpory ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ, ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΑΑ 2007-2013 
Λεωφόρος Αθηνών 58 
GR – 104 41 Αθήνα 

www.agrotikianaptixi.gr 

Název opatření podpory ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΟΛΥ ΜΙΚΡΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΑΞΟΝΑ 
3 ΚΑΙ 4 ΤΟΥ ΠΑΑ 2007-2013 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

ΑΞΟΝΑΣ 3: Η υπ’αριθμ 4424/2.6.2010 ΚΥΑ (ΦΕΚ 772/Β’/3.6.2010) 
ΑΞΟΝΑΣ 4: Η υπ’αριθμ. 401/10.3.2010 ΚΥΑ (ΦΕΚ 355/Β’/30.3.2010) 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 5.7.2010–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

— 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
2007-2013 (ΠΑΑ) ΑΠΟ ΤΗ DG AGRI: Ε(2007)6015/29.11.2007 – 
403,10 (v milionech) 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Režim podpory 60 % — 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.agrotikianaptixi.gr/Uploads/Files/fek_kya_ax3.pdf 

http://www.agrotikianaptixi.gr/Uploads/Files/kya_ax4.pdf 

Odkaz na číslo státní podpory X 361/10 

Členský stát Itálie 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) CALABRIA 
Čl. 107 odst. 3 písm. a)

CS C 87/100 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011

http://www.agrotikianaptixi.gr
http://www.agrotikianaptixi.gr/Uploads/Files/fek_kya_ax3.pdf
http://www.agrotikianaptixi.gr/Uploads/Files/kya_ax4.pdf


Poskytovatel podpory regione calabria – Dipartimento lavoro formazione professionale 
e politiche della famiglia 
regione calabria – Dipartimento lavoro formazione professionale 
e politiche della famiglia via Lucrezia della valle Catanzaro 
www.regione.calabria.it 

Název opatření podpory POR CALABRIA FSE 2007/2013 – asse II o – Occupabilità – OO. E1- 
Avviso alle imprese per l'incremento occupazionale e la formazione in 
azienda dei neo assunti, DDG.n. 6986 del 4/6/2008 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

decreto 15154 del 11/8/2009 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory NN 51/2009 
N 509/2009 

Doba trvání 11.8.2009–31.12.2009 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce velký podnik 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

— 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

POR CALABRIA FSE 2007/2013 – ASSE II – OCCUPABILITA' -OB. 
SPECIFICO E1 – RAFFORZARE L'INSERIMENTO E IL REINSERI
MENTO LAVORATIVO DEI LAVORATORI ADULTI – DISOCCUPATI 
DI LUNGA DURATA E DEI BACINI DEL PRECARIATO OCCUPAZI
ONALE ATTRAVERSO PERCORSI INTEGRATI E INCENTIVI. – 4,00 (v 
milionech) 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Podpora na nábor znevýhodněných pracov
níků v podobě subvencování mzdových 
nákladů (článek 40) 

50 % — 

Podpora pro zaměstnávání zdravotně postiže
ných pracovníků v podobě subvencování 
mzdových nákladů (článek 41) 

60 % — 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://regione.calabria//calabria.europa 

http://regione.calabria//formazionelavoro 

Odkaz na číslo státní podpory X 362/10 

Členský stát Itálie 

Referenční číslo přidělené v členském státě —

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/101

http://www.regione.calabria.it
http://regione.calabria//calabria.europa
http://regione.calabria//formazionelavoro


Název regionu (podle NUTS) ITALIA,TRENTO 
Oblasti, které nemají nárok na podporu 

Poskytovatel podpory Provincia autonoma di Trento 
P.zza Dante 15 – Trento 
www.provincia.tn.it 

Název opatření podpory Approvazione di criteri e modalità, per l'anno 2010, relativi 
a contributi per interventi di risparmio energetico e di produzione di 
energia da fonte rinnovabile, per interventi di riduzione dell'inquina
mento luminoso e per i veicoli a basso impatto ambientale. 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Deliberazione di Giunta provinciale n. 1190 del 19 maggio 2010 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 1.1.2010–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL, DODÁVÁNÍ ELEKTŘINY, PLYNU, 
PÁRY A KLIMATIZOVANÉHO VZDUCHU 

Kategorie příjemce MSP,velký podnik 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

— 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Investiční podpora na ochranu životního 
prostředí na vysoce účinnou kombinovanou 
výrobu tepla a elektrické energie (článek 22) 

30 % — 

Investiční podpora na ochranu životního 
prostředí na podporu energie 
z obnovitelných zdrojů energie (článek 23) 

30 % — 

Investiční podpora na ochranu životního 
prostředí pro opatření na úsporu energie 
(článek 21) 

30 % — 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

www.delibere.provincia.tn.it 

Cercare Delibere e immettere numero 1190 e data (19 maggio 2010)

CS C 87/102 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011

http://www.provincia.tn.it
http://www.delibere.provincia.tn.it


Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) 
č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie 

podpory za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) 

(Text s významem pro EHP) 

(2011/C 87/04) 

Odkaz na číslo státní podpory SA.32229 (11/X) 

Členský stát Česká republika 

Referenční číslo přidělené v členském státě 228/11/08100/08000 

Název regionu (podle NUTS) Strední Cechy, Jihozápad, Severozápad, Severovýchod, Jihovýchod, 
Strední Morava, Moravskoslezko 
Čl. 107 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Na Františku 32 
110 15 Praha 1 
www.mpo.cz 

Název opatření podpory Progres-3.výzva 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Zákon č. 47/2002 Sb., o podpoře malého a středního podnikání, 
Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně někte
rých souvisejících zákonů 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory Prolongation X 51/2010 

Doba trvání 5.1.2010–31.12.2012 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

CZK 600,00 (v milionech) 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Zvýhodněná půjčka (včetně podrobných informací o tom, jak je půjčka 
zajištěna) 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

SF-ERDF – 85 % – 510,00 (v milionech) 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Režim podpory 40 % 20 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.mpo-oppi.cz/progres/#vyzva3 

Odkaz na číslo státní podpory SA.32297 (11/X) 

Členský stát Spojené království

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/103

http://www.mpo.cz
http://www.mpo-oppi.cz/progres/#vyzva3


Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) NORTH EAST, NORTH WEST, YORKSHIRE AND THE HUMBER, 
EAST MIDLANDS, WEST MIDLANDS, EASTERN, LONDON, SOUTH 
EAST, SOUTH WEST 
Smíšené oblasti 

Poskytovatel podpory Department for Business Innovation and Skills 
1 Victoria St 
London 
SW1H 0ET 
www.bis.gov.uk 

Název opatření podpory Grant for Business Investment 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Sections 7 and 8 Industrial Development Act 1982 

http://www.statutelaw.gov.uk/content.aspx?LegType=All&search 
Enacted=0&extentMatchOnly=0&confersPower=0&blanket 
Amendment=0&sortAlpha=0&PageNumber=0&NavFrom= 
0&parentActiveTextDocId=2108730&ActiveTextDocId= 
2108730&filesize=13831 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory Modification X 132/2010 

Doba trvání 17.1.2011–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP, velký podnik 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

GBP 0,00 (v milionech) 

V rámci záruk GBP 0,00 (v milionech) 

Nástroj podpory (článek 5) Úroková subvence, Přímý grant, Zvýhodněná půjčka (včetně podrob
ných informací o tom, jak je půjčka zajištěna) 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

Some individual projects receive ERDF structural funds rather than 
funds from UK, though the UK authorities act as a mechanism for 
providing them. Relevant intervention rates are respected. – 10,00 (v 
milionech) 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Režim podpory 30 % 20 % 

Investiční podpora a podpora zaměstnanosti 
pro malé a střední podniky (článek 15) 

20 % — 

Podpora nově založeným malým podnikům 
(článek 14) 

35 % — 

Průmyslový výzkum (čl. 31 odst. 2 písm. b)) 50 % 20 % 

Podpora pro podniky nově založené ženami- 
podnikatelkami (článek 16) 

15 % — 

Specifické vzdělávání (čl. 38 odst. 1) 25 % 20 %

CS C 87/104 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011

http://www.bis.gov.uk
http://www.statutelaw.gov.uk/content.aspx?LegType=All&search<brok lin=0>Enacted=0&extentMatchOnly=0&confersPower=0&blanket<brok lin=0>Amendment=0&sortAlpha=0&PageNumber=0&NavFrom=0&parentActiveTextDocId=2108730&ActiveTextDocId=2108730&filesize=13831
http://www.statutelaw.gov.uk/content.aspx?LegType=All&search<brok lin=0>Enacted=0&extentMatchOnly=0&confersPower=0&blanket<brok lin=0>Amendment=0&sortAlpha=0&PageNumber=0&NavFrom=0&parentActiveTextDocId=2108730&ActiveTextDocId=2108730&filesize=13831
http://www.statutelaw.gov.uk/content.aspx?LegType=All&search<brok lin=0>Enacted=0&extentMatchOnly=0&confersPower=0&blanket<brok lin=0>Amendment=0&sortAlpha=0&PageNumber=0&NavFrom=0&parentActiveTextDocId=2108730&ActiveTextDocId=2108730&filesize=13831
http://www.statutelaw.gov.uk/content.aspx?LegType=All&search<brok lin=0>Enacted=0&extentMatchOnly=0&confersPower=0&blanket<brok lin=0>Amendment=0&sortAlpha=0&PageNumber=0&NavFrom=0&parentActiveTextDocId=2108730&ActiveTextDocId=2108730&filesize=13831
http://www.statutelaw.gov.uk/content.aspx?LegType=All&search<brok lin=0>Enacted=0&extentMatchOnly=0&confersPower=0&blanket<brok lin=0>Amendment=0&sortAlpha=0&PageNumber=0&NavFrom=0&parentActiveTextDocId=2108730&ActiveTextDocId=2108730&filesize=13831


Experimentální vývoj (čl. 31 odst. 2 písm. c)) 25 % 20 % 

Základní výzkum (čl. 31 odst. 2 písm. a)) 100 % — 

Obecné vzdělávání (čl. 38 odst. 2) 60 % 20 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.berr.gov.uk/files/file40543.pdf 

Odkaz na číslo státní podpory SA.32473 (11/X) 

Členský stát Španělsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) GALICIA 
Čl. 107 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory Instituto Gallego de Promoción Económica (Igape) 
Complejo Administrativo de San Lázaro, s/n 
15703 Santiago de Compostela (A Coruña) 

http://www.igape.es/index.php?lang=es 

Název opatření podpory Ayudas del Igape a los proyectos de formación empresarial (Procedi
miento IG148) 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Resolución de 19 de enero de 2011 por la que se procede a la 
convocatoria para el ejercicio 2011, en régimen de concurrencia 
competitiva y trámite anticipado de gasto, de las ayudas del Instituto 
Gallego de Promoción Económica a los proyectos colectivos 
empresariales, cofinanciados con el Fondo Social Europeo en el 
marco del Programa operativo FSE Galicia 2007-2013. 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory Prolongation X 196/2010 

Doba trvání 28.2.2011–31.12.2011 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP, velký podnik 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

— 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

FSE 2007-2013 – 0,16 (v milionech) 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Obecné vzdělávání (čl. 38 odst. 2) 60 % 0 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://goo.gl/aFW1h 

http://www.xunta.es/Doc/Dog2010.nsf/FichaContenido/FAAA?OpenDocument

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/105

http://www.berr.gov.uk/files/file40543.pdf
http://www.igape.es/index.php?lang=es
http://goo.gl/aFW1h
http://www.xunta.es/Doc/Dog2010.nsf/FichaContenido/FAAA?OpenDocument


Odkaz na číslo státní podpory SA.32484 (11/X) 

Členský stát Rakousko 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) — 

Poskytovatel podpory Bundesministerium für Wirtschaft, Familie und Jugend, Abteilung III/4 
(Tourismus-Förderungen) 
Stubenring 1, 1011 Wien 
www.bmwfj.gv.at 

Název opatření podpory Übernahme von Haftungen für die Tourismus- und Freizeitwirtschaft 
2011 – 2013 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Richtlinie des Bundesministers für Wirtschaft, Familie und Jugend für 
die 
Übernahme von Haftungen für die Tourismus- und Freizeitwirtschaft 
2011 – 2013 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory Modification X 138/2008 

Doba trvání 19.1.2011–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví Pozemní a potrubní doprava, Činnosti cestovních kanceláří a agentur, 
Poskytování cateringových a ostatních stravovacích služeb, Činnosti 
heren, kasin a sázkových kanceláří, Provozování sportovních zařízení, 
Technické zkoušky a analýzy, Činnosti fitcenter, Ostatní zábavní 
a rekreační činnosti, Ubytování v hotelích a podobných ubytovacích 
zařízeních, Pronájem a leasing rekreačních a sportovních potřeb, Rekre
ační a ostatní krátkodobé ubytování, Kadeřnické, kosmetické 
a podobné činnosti, Ostatní ubytování, Kempy a tábořiště, Stravování 
v restauracích, u stánků a v mobilních zařízeních, Pohostinství, 
Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovitostí, Činnosti 
pro osobní a fyzickou pohodu, Promítání filmů 

Kategorie příjemce MSP 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

EUR 5,00 (v milionech) 

V rámci záruk EUR 5,00 (v milionech) 

Nástroj podpory (článek 5) Záruka 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Režim podpory 20 % 0 % 

Investiční podpora a podpora zaměstnanosti 
pro malé a střední podniky (článek 15) 

20 % — 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.oeht.at/page/media/download/garantie%20betriebe/RHaftung2011.pdf 

Finanzierung und Förderung, Haftung für Tourismusbetriebe, Richtlinie für die Übernahme von Haftungen 
(Download Langfassung)

CS C 87/106 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011

http://www.bmwfj.gv.at
http://www.oeht.at/page/media/download/garantie%20betriebe/RHaftung2011.pdf


Odkaz na číslo státní podpory SA.32522 (11/X) 

Členský stát Německo 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) HAMBURG 
Oblasti, které nemají nárok na podporu 

Poskytovatel podpory Hamburgische Wohnungsbaukreditanstalt 
20097 Hamburg, Besenbinderhof 31 
www.wk-hamburg.de 

Název opatření podpory Förderrichtlinie Energiesparendes Bauen - 
Förderrichtlinie für die Gewährung von Zuschüssen im Energiespa
renden Wohnungsbau in Hamburg (als besondere Wohnraumförde
rung) 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

§ 2 Absätze 3 und 4 des Gesetzes über die Wohnraumförderung in der 
Freien und Hansestadt Hamburg (Hamburgisches Wohnraumförde
rungsgesetz – HmbWoFG), HmbGVBl. 2008, S. 74f 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory Prolongation X 105/2010 

Doba trvání 21.1.2011–31.12.2012 

Dotyčná hospodářská odvětví Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých nemovitostí 

Kategorie příjemce MSP, velký podnik 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

— 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Investiční podpora na ochranu životního 
prostředí pro opatření na úsporu energie 
(článek 21) 

20 % 0 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.wk-hamburg.de/fileadmin/pdf/download/2011_01_FoeRi_Energiesparend_Bauen.pdf 

hhttp://www.wk-hamburg.de/fileadmin/pdf/download/2011_01_FoeRi_Energiesparend_Bauen.pdf

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/107

http://www.wk-hamburg.de
http://www.wk-hamburg.de/fileadmin/pdf/download/2011_01_FoeRi_Energiesparend_Bauen.pdf
http://www.wk-hamburg.de/fileadmin/pdf/download/2011_01_FoeRi_Energiesparend_Bauen.pdf


Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) 
č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie 

podpory za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) 

(Text s významem pro EHP) 

(2011/C 87/05) 

Odkaz na číslo státní podpory X 95/10 

Členský stát Itálie 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) BOLZANO-BOZEN 
Oblasti, které nemají nárok na podporu 

Poskytovatel podpory PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO 
UFFICIO RISPARMIO ENERGETICO 
BOLZANO, VIA MENDOLA 33 
http://www.provincia.bz.it/acque-energia/amministrazione/uffici- 
collaboratori.asp 

Název opatření podpory REALIZZAZIONE DI UN IMPIANTO FOTOVOLTAICO DIMOSTRA
TIVO 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Art. 5, comma 1, lettera b della Legge Provinciale del 13 febbraio 
1997, n. 4 

Typ opatření podpora ad hoc – ABD AIRPORT BOLZANO DOLOMITI SNC 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Datum poskytnutí podpory 30.12.2008 

Dotyčná hospodářská odvětví DOPRAVA A SKLADOVÁNÍ 

Kategorie příjemce MSP 

Celková částka podpory ad hoc poskytnuté 
podniku 

— 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

regolamento n. 800/2008 – 0,30 (v milionech) 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Investiční podpora na ochranu životního 
prostředí na podporu energie 
z obnovitelných zdrojů energie (článek 23) 

20 % — 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.provincia.bz.it/europa/it/sviluppo-finanziamenti/obiettivi-linee-intervento.asp

CS C 87/108 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011

http://www.provincia.bz.it/acque-energia/amministrazione/uffici-collaboratori.asp
http://www.provincia.bz.it/acque-energia/amministrazione/uffici-collaboratori.asp
http://www.provincia.bz.it/europa/it/sviluppo-finanziamenti/obiettivi-linee-intervento.asp


Odkaz na číslo státní podpory X 363/10 

Členský stát Itálie 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) TRENTO 
Oblasti, které nemají nárok na podporu 

Poskytovatel podpory Trentino Sviluppo Spa 
Via Zeni 8 
Rovereto (Trento) 
wwww.trentinosviluppo.it 

Název opatření podpory Criteri e modalità per la partecipazione al capitale delle imprese e a 
fondi mobiliari chiusi 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Legge provinciale n. 6/1999 
Deliberazione di Giunta provinciale n. 1820 del 5.8.2010 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 6.8.2010–5.8.2020 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

— 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Podpora v podobě rizikového kapitálu (článek 
28 – 29) 

1,5 EUR — 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

www.delibere.provincia.tn.it 

Cercare Delibere e immettere numero 1820 e data (5 agosto 2010) 

Odkaz na číslo státní podpory X 375/10 

Členský stát Polsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě PL 

Název regionu (podle NUTS) Poland 
Čl. 107 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości 
Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości 
ul. Pańska 81/83, 00-834 Warszawa 
www.parp.gov.pl

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/109

http://wwww.trentinosviluppo.it
http://www.delibere.provincia.tn.it
http://www.parp.gov.pl


Název opatření podpory Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia 2007-2013 – Wytyczne 
w zakresie kwalifikowania wydatków w ramach 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Patrz Załącznik 1 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory Modification X 326/2009 

Doba trvání 15.6.2010–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

— 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

art. 54 ust. 4 Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 z dnia 
11 lipca 2006 r. ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europej
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego oraz Funduszu Spójności i uchylającego rozporządzenie 
(WE) nr 1260/1999 (Dz. Urz. UE z 31.7.2006r. L 210 str. 25) 
i Rozporządzenie (WE) nr 1081/2006 Parlamentu Europejskiego 
i Rady a dnia 5 lipca 2006 r. w sprawie Europejskiego Funduszu 
Społecznego i uchylające rozporządzenie (WE) nr 1784/1999 (Dz. 
Urz. UE z 31.7.2006 L 210 str. 12) – 388,00 (v milionech) 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Specifické vzdělávání (čl. 38 odst. 1) 25 % 30 % 

Podpora na poradenské služby ve prospěch 
malých a středních podniků (článek 26) 

50 % — 

Režim podpory 50 % 20 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.poig.gov.pl/Dokumenty/pp/Lists/Prawo%20Polskie/Attachments/18/Rozp_MRR_PARP_dla_dz_ 
81_82_POIG_020610.pdf 

Odkaz na číslo státní podpory X 378/10 

Členský stát Česká republika 

Referenční číslo přidělené v členském státě 34341/10/08100/0800 

Název regionu (podle NUTS) Czech Republic 
Smíšené oblasti 

Poskytovatel podpory Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Na Františku 32 
110 15 Praha 1 
http://www.mpo.cz

CS C 87/110 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011

http://www.poig.gov.pl/Dokumenty/pp/Lists/Prawo%20Polskie/Attachments/18/Rozp_MRR_PARP_dla_dz_81_82_POIG_020610.pdf
http://www.poig.gov.pl/Dokumenty/pp/Lists/Prawo%20Polskie/Attachments/18/Rozp_MRR_PARP_dla_dz_81_82_POIG_020610.pdf
http://www.mpo.cz


Název opatření podpory Poradenství – 1. výzva 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

zákon č. 47/2002 Sb., o podpoře malého a středního podnikání 
zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně někte
rých souvisejících zákonů 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory Prolongation X 39/2008 

Doba trvání 1.10.2008–31.12.2011 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

— 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

SF-ERDF – 85,00 (v milionech) 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Podpora na poradenské služby ve prospěch 
malých a středních podniků (článek 26) 

50 % — 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.mpo-oppi.cz/poradenstvi/

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/111

http://www.mpo-oppi.cz/poradenstvi/


Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) 
č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie 

podpory za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) 

(Text s významem pro EHP) 

(2011/C 87/06) 

Odkaz na číslo státní podpory X 160/09 

Členský stát Německo 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) SACHSEN 
Čl. 107 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory Sächsische Aufbaubank – Förderbank 
Pirnaische Strasse 9 
01069 Dresden 
www.sab.sachsen.de 

Název opatření podpory Förderung der beruflichen Aus- und Weiterbildung 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Richtlinie des Sächsichen Staatsministeriums für Wirtschaft und Arbeit 
und des Sächsischen Staatsministeriums für Umwelt und Landwirtschaft 
zur Förderung von aus dem Europäischen Sozialfonds mitfinanzierten 
Projekten der beruflichen Bildung und Fachkräfteentwicklung (ESF-Rich
tlinie Berufliche Bildung) vom 31.7.2007, zuletzt geändert durch 
Verwaltungsvorschrift vom 1.1.2009; §§ 23, 44 der Sächsischen Haus
haltsordnung; Verordnung (EG) 1083/2006 (Allgemeine Strukturfond
sverordnung), Verordnung 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory Modification XT 97/2007 
Modification XS 279/2007 

Doba trvání 7.9.2007–31.12.2015 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP,velký podnik 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

— 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

CCI-Nr.: 2007 DE 051 PO 004 – 122,00 (v milionech) 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Obecné vzdělávání (čl. 38 odst. 2) 60 % 20 % 

Specifické vzdělávání (čl. 38 odst. 1) 25 % 20 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.revosax.sachsen.de/Details.do?sid=7429113264025

CS C 87/112 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011

http://www.sab.sachsen.de
http://www.revosax.sachsen.de/Details.do?sid=7429113264025


Odkaz na číslo státní podpory X 800/09 

Členský stát Německo 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) SACHSEN 
Čl. 107 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory Sächsische Aufbaubank – Förderbank 
Pirnaische Strasse 9 
01069 Dresden 

www.sab.sachsen.de 

Název opatření podpory Qualifizierung von Benachteiligten 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Richtlinie des Sächsischen Staatsministeriums für Wirtschaft und Arbeit 
zur Verbesserung der Beschäftigungschancen von Arbeitslosen und 
Benachteiligten (ESF-Richtlinie Beschäftigungschancen) 
vom 18.8.2009;§§ 23, 44 der Sächsischen Haushaltsordnung; Verord
nung (EG) 1083/2006 (Allgemeine Strukturfondsverordnung), Verord
nung (EG) 1081/2006 (ESF-Verordnung) 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 11.9.2009–31.12.2015 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP,velký podnik 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

— 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

CCI-Nr.: 2007 DE 051 PO 004 – 15,00 (v milionech) 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Obecné vzdělávání (čl. 38 odst. 2) 60 % 20 % 

Specifické vzdělávání (čl. 38 odst. 1) 25 % 20 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.revosax.sachsen.de/GetXHTML.do?sid=1649513263711

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/113

http://www.sab.sachsen.de
http://www.revosax.sachsen.de/GetXHTML.do?sid=1649513263711


Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) 
č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie 

podpory za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) 

(Text s významem pro EHP) 

(2011/C 87/07) 

Odkaz na číslo státní podpory SA.32485 (11/X) 

Členský stát Rakousko 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) Smíšené oblasti 

Poskytovatel podpory Bundesministerium für Wirtschaft, Familie und Jugend, Abteilung III/4 
(Tourismus-Förderungen) 
Stubenring 1, 1011 Wien 
www.bmwfj.gv.at 

Název opatření podpory TOP-Tourismus-Förderung 2011 – 2013 Teil A (Investition) und 
B (Jungunternehmer) 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Richtlinien des Bundesministers für Wirtschaft, Familie und Jugend für 
die TOP-Tourismus-Förderung 2011 – 2013 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory Modification X 136/2008 

Doba trvání 19.1.2011–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví Pozemní a potrubní doprava, Činnosti cestovních kanceláří a agentur, 
Poskytování cateringových a ostatních stravovacích služeb, Činnosti 
heren, kasin a sázkových kanceláří, Provozování sportovních zařízení, 
Technické zkoušky a analýzy, Činnosti fitcenter, Ostatní sportovní 
činnosti, Ostatní zábavní a rekreační činnosti, Ubytování v hotelích 
a podobných ubytovacích zařízeních, Pronájem a leasing rekreačních 
a sportovních potřeb, Rekreační a ostatní krátkodobé ubytování, Kadeř
nické, kosmetické a podobné činnosti, Ostatní ubytování, Kempy 
a tábořiště, Stravování v restauracích, u stánků a v mobilních zaříze
ních, Pohostinství, Pronájem a správa vlastních nebo pronajatých 
nemovitostí, Činnosti pro osobní a fyzickou pohodu, Promítání filmů 

Kategorie příjemce MSP 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

— 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant,Úroková subvence 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Podpora nově založeným malým podnikům 
(článek 14) 

25 % —

CS C 87/114 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011

http://www.bmwfj.gv.at


Režim podpory 30 % 0 % 

Investiční podpora a podpora zaměstnanosti 
pro malé a střední podniky (článek 15) 

20 % — 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.oeht.at/page/media/download/top/RTOP2011.pdf 

Finanzierung und Förderung, Top-Tourismus-Förderung, Formulare und Richtlinien zum Download, TOP- 
Tourismus-Richtlinien 2011-2013 

Odkaz na číslo státní podpory SA.32488 (11/X) 

Členský stát Polsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě PL 

Název regionu (podle NUTS) Poland 
Čl. 107 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory Narodowe Centrun Nauki 
ul. Gołębia 24 
31-007 Kraków 
www.ncn.gov.pl 

Název opatření podpory Warunki i tryb udzielania pomocy publicznej i pomocy de minimis za 
pośrednictwem Narodowego Centrum Nauki 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Narodowym 
Centrum Nauki (Dz.U. Nr 96, poz. 617 i Nr 257, poz. 1726) 
Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 
20 grudnia 2010 r. w sprawie warunków i trybu udzielania pomocy 
publicznej i pomocy de minimis za pośrednictwem Narodowego 
Centrum Nauki (Dz.U. z 2011 r. Nr 8 poz. 34) 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 26.1.2011–30.6.2014 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP,velký podnik 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

— 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Experimentální vývoj (čl. 31 odst. 2 písm. c)) 60 % 20 %

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/115

http://www.oeht.at/page/media/download/top/RTOP2011.pdf
http://www.ncn.gov.pl


Základní výzkum (čl. 31 odst. 2 písm. a)) 100 % — 

Průmyslový výzkum (čl. 31 odst. 2 písm. b)) 80 % 20 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.ncn.gov.pl/download/pdf/rozporzadzenia%20ministra/Rozporzadzenie-pomoc%20publiczna.pdf 

http://www.bip.nauka.gov.pl/_gAllery/12/57/12572/Dz._U._Nr8poz._34.pdf 

Odkaz na číslo státní podpory SA.32528 (11/X) 

Členský stát Litva 

Referenční číslo přidělené v členském státě LT 

Název regionu (podle NUTS) Lithuania 
Čl. 107 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija 
A.Vivulskio g. 11, 03610 Vilnius 
http://www.socmin.lt/ 

Název opatření podpory 2007–2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 1 
prioriteto „Kokybiškas užimtumas ir socialinė aprėptis“ VP1-1.1- 
SADM-11-V priemonė „Žmogiškieji ištekliai INVEST LT+“ 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2011 m. 
sausio 24 d. įsakymas Nr. A1-35 „Dėl 2007–2013 m. Žmogiškųjų 
išteklių plėtros veiksmų programos 1 prioriteto „Kokybiškas užimtumas 
ir socialinė aprėptis“ VP1-1.1-SADM-11-V priemonės „Žmogiškieji ište
kliai INVEST LT+“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ 
(Žin., 2011, Nr. 13-574) 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 2.2.2011 – 31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP,velký podnik 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

— 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise —

CS C 87/116 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011

http://www.ncn.gov.pl/download/pdf/rozporzadzenia%20ministra/Rozporzadzenie-pomoc%20publiczna.pdf
http://www.bip.nauka.gov.pl/_gAllery/12/57/12572/Dz._U._Nr8poz._34.pdf
http://www.socmin.lt/


V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programa, patvirtinta Europos 
Komisijos 2007 m. rugsėjo 24 d. sprendimu Nr. K(2007)4475; Žmogi 
škųjų išteklių plėtros veiksmų programos priedas, patvirtintas Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2008 m. liepos 23 d. nutarimu Nr. 789 (Žin., 
2008, Nr.95- 3722) – 30,00 (v milionech) 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Obecné vzdělávání (čl. 38 odst. 2) 60 % 0 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=391690&p_query=&p_tr2= 

Odkaz na číslo státní podpory SA.32536 (11/X) 

Členský stát Spojené království 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) SOUTH WEST 
Smíšené oblasti 

Poskytovatel podpory South West Regional Development Agency 
Sterling House 
Dix's Field 
Exeter 
Devon 
http://www.southwestrda.org.uk/ 

Název opatření podpory Grant for Business Investment (GBI) for the South West 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Sections 7 and 8 Industrial Development Act 1982 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 1.2.2011–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP,velký podnik 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

GBP 0,00 (v milionech) 

V rámci záruk GBP 0,00 (v milionech) 

Nástroj podpory (článek 5) Zvýhodněná půjčka (včetně podrobných informací o tom, jak je půjčka 
zajištěna),Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise —

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/117

http://www3.lrs.lt/pls/inter3/dokpaieska.showdoc_l?p_id=391690&p_query=&p_tr2=
http://www.southwestrda.org.uk/


V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

2007 UK 16 1 PO 003 
2007 UK 16 2 PO 011 – 3,00 (v milionech) 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Podpora nově založeným malým podnikům 
(článek 14) 

35 % — 

Podpora pro podniky nově založené ženami- 
podnikatelkami (článek 16) 

15 % — 

Režim podpory 30 % 20 % 

Investiční podpora a podpora zaměstnanosti 
pro malé a střední podniky (článek 15) 

20 % — 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.southwestrda.org.uk/working_with_you/working_with_business/solutions_for_business/finance_ 
and_grants/idoc.ashx?docid=1db30fe1-805e-4642-afe1-253951b11506&version=-1 

Odkaz na číslo státní podpory SA.32537 (11/X) 

Členský stát Spojené království 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) UNITED KINGDOM 
Smíšené oblasti 

Poskytovatel podpory DECC/TSB 
DECC 
3 Whitehall Place 
London 
SW1A 2AW 

TSB 
North Star House 
North Star Avenue 
Swindon 
SN2 1UE 
http://www.decc.gov.uk/default.aspx http://www.innovateuk.org/ 

Název opatření podpory R & D for renewables and sustainable energy:- Fuel Cells, Hydrogen 
and Carbon Abatement Technologies Demonstration Programme 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

http://www.legislation.gov.uk/ukpga/1965/4/section/7 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 10.1.2011–31.3.2016 

Dotyčná hospodářská odvětví Vědecký výzkum a vývoj

CS C 87/118 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011

http://www.southwestrda.org.uk/working_with_you/working_with_business/solutions_for_business/finance_and_grants/idoc.ashx?docid=1db30fe1-805e-4642-afe1-253951b11506&version=-1
http://www.southwestrda.org.uk/working_with_you/working_with_business/solutions_for_business/finance_and_grants/idoc.ashx?docid=1db30fe1-805e-4642-afe1-253951b11506&version=-1
http://www.decc.gov.uk/default.aspx
http://www.innovateuk.org/
http://www.legislation.gov.uk/ukpga/1965/4/section/7


Kategorie příjemce MSP,velký podnik 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

GBP 0,00 (v milionech) 

V rámci záruk GBP 0,00 (v milionech) 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Průmyslový výzkum (čl. 31 odst. 2 písm. b)) 30 % 0 % 

Experimentální vývoj (čl. 31 odst. 2 písm. c)) 25 % 0 % 

Podpora na studie technické proveditelnosti 
(článek 32) 

10 % — 

Základní výzkum (čl. 31 odst. 2 písm. a)) 30 % — 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.decc.gov.uk/en/content/cms/what_we_do/lc_uk/lc_business/lc_economy/env_trans_fund/ 
hydrogen_fuel/hydrogen_fuel.aspx

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/119

http://www.decc.gov.uk/en/content/cms/what_we_do/lc_uk/lc_business/lc_economy/env_trans_fund/hydrogen_fuel/hydrogen_fuel.aspx
http://www.decc.gov.uk/en/content/cms/what_we_do/lc_uk/lc_business/lc_economy/env_trans_fund/hydrogen_fuel/hydrogen_fuel.aspx


Informace členských států o státních podporách poskytovaných podle nařízení Komise (ES) 
č. 800/2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují určité kategorie 

podpory za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách) 

(Text s významem pro EHP) 

(2011/C 87/08) 

Odkaz na číslo státní podpory SA.32540 (11/X) 

Členský stát Belgie 

Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) VLAAMS GEWEST 
Smíšené oblasti 

Poskytovatel podpory Vlaamse Gemeenschap – Departement Cultuur, Jeugd, Sport en Media 
Arenbergstraat 9 
1000 Brussel 
www.vlaanderen.be/media 

Název opatření podpory steunmaatregel ter vrijwaring van een pluriforme, onafhankelijke opini
epers 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Decreet van 18 december 2009 houdende de algemene uitgavenbegro
ting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2010 

Typ opatření podpora ad hoc – The PPress 
Vlaamse Dagbladpers 
UPP 
VUKPP 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Datum poskytnutí podpory 17.12.2010 

Dotyčná hospodářská odvětví Vydavatelské činnosti 

Kategorie příjemce MSP 

Celková částka podpory ad hoc poskytnuté 
podniku 

— 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Obecné vzdělávání (čl. 38 odst. 2) 60 % 0 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.cjsm.vlaanderen.be/media/steun/geschrevenpers/ 

Odkaz na číslo státní podpory SA.32548 (11/X) 

Členský stát Itálie

CS C 87/120 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011

http://www.vlaanderen.be/media
http://www.cjsm.vlaanderen.be/media/steun/geschrevenpers/


Referenční číslo přidělené v členském státě — 

Název regionu (podle NUTS) LIGURIA 
Smíšené oblasti 

Poskytovatel podpory REGIONE LIGURIA 
VIA FIESCHI 15 – 16121 GENOVA 
www.regione.liguria.it 

Název opatření podpory P.O.R. FESR 2007-2013 Obiettivo »Competitività regionale 
e Occupazione« Asse 1 »Innovazione e competitività« linea di attività 
1.2.2 »Ricerca industriale e sviluppo sperimentale« – bando 2011. 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Deliberazione della Giunta regionale n. 1472 del 10/12/2010 pubbli
cata sul BURL n. 2 del 12/1/2011 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 1.3.2011–31.12.2013 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP,velký podnik 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

— 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale – FESR – 9,51 (v milionech) 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Podpora pro malé a střední podniky na 
náklady práv k průmyslovému vlastnictví 
(článek 33) 

60 % — 

Průmyslový výzkum (čl. 31 odst. 2 písm. b)) 50 % 10 % 

Experimentální vývoj (čl. 31 odst. 2 písm. c)) 25 % 10 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.regione.liguria.it/argomenti/affari-e-fondi-europei/por-fesr-2007-2013/bandi/ 
asse-1-linea-di-attivita-122/azione-122-ricerca-industriale-e-sviluppo-sperimentale.html 

Odkaz na číslo státní podpory SA.32555 (11/X) 

Členský stát Polsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě PL 

Název regionu (podle NUTS) Poland 
Čl. 107 odst. 3 písm. a)

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/121

http://www.regione.liguria.it
http://www.regione.liguria.it/argomenti/affari-e-fondi-europei/por-fesr-2007-2013/bandi/asse-1-linea-di-attivita-122/azione-122-ricerca-industriale-e-sviluppo-sperimentale.html
http://www.regione.liguria.it/argomenti/affari-e-fondi-europei/por-fesr-2007-2013/bandi/asse-1-linea-di-attivita-122/azione-122-ricerca-industriale-e-sviluppo-sperimentale.html


Poskytovatel podpory Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
ul. Wspólna 1/3 
00-529 Warszawa 
www.mnisw.gov.pl 

Název opatření podpory Warunki i tryb przyznawania pomocy publicznej na finansowanie 
współpracy naukowej z zagranicą 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finanso
wania nauki (Dz.U. Nr 96, poz. 615). 
Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 
11 stycznia 2011 r. w sprawie warunków i trybu przyznawania 
pomocy publicznej na finansowanie współpracy naukowej 
z zagranicą (Dz.U. Nr 18, poz.92) 

Typ opatření Režim podpory 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Doba trvání 11.2.2011–30.6.2014 

Dotyčná hospodářská odvětví Všechna hospodářská odvětví způsobilá k získání podpory 

Kategorie příjemce MSP,velký podnik 

Celková roční částka rozpočtu plánovaného 
v rámci režimu 

— 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Experimentální vývoj (čl. 31 odst. 2 písm. c)) 60 % 20 % 

Základní výzkum (čl. 31 odst. 2 písm. a)) 100 % — 

Průmyslový výzkum (čl. 31 odst. 2 písm. b)) 80 % 20 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.bip.nauka.gov.pl/_gAllery/12/78/12783/Dz._U._Nr_18poz._92.pdf 

Odkaz na číslo státní podpory SA.32556 (11/X) 

Členský stát Polsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě PL 

Název regionu (podle NUTS) Miasta Kraków 
Čl. 107 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory Narodowe Centrum Badań i Rozwoju 
ul. Nowogrodzka 47a 
00-695 Warszawa 
www.ncbir.pl

CS C 87/122 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011

http://www.mnisw.gov.pl
http://www.bip.nauka.gov.pl/_gAllery/12/78/12783/Dz._U._Nr_18poz._92.pdf
http://www.ncbir.pl


Název opatření podpory Pomoc na badania i rozwój dla EC Engineering Sp. z o.o. 

Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Umowa nr E!/4907/18/NCBiR/10 
Art. 5 pkt 7 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finanso
wania nauki (Dz. U. Nr 96, poz. 615) oraz art. 30 ust. 1 pkt 4 ustawy 
z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Narodowym Centrum Badań i Rozwoju 
(Dz. U. Nr 96, poz. 616) 

Typ opatření podpora ad hoc – EC Engineering Sp. z o.o. 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Datum poskytnutí podpory 12.11.2010 

Dotyčná hospodářská odvětví Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd 

Kategorie příjemce MSP 

Celková částka podpory ad hoc poskytnuté 
podniku 

— 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Experimentální vývoj (čl. 31 odst. 2 písm. c)) 60 % 20 % 

Podpora pro malé a střední podniky na 
náklady práv k průmyslovému vlastnictví 
(článek 33) 

60 % — 

Základní výzkum (čl. 31 odst. 2 písm. a)) 60 % — 

Průmyslový výzkum (čl. 31 odst. 2 písm. b)) 60 % 10 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.ncbir.pl/www/images/doc/eureka-eurostar/pomoc/eureka/20110124102833695.pdf 

Odkaz na číslo státní podpory SA.32557 (11/X) 

Členský stát Polsko 

Referenční číslo přidělené v členském státě PL 

Název regionu (podle NUTS) Miasta Warszawa 
Čl. 107 odst. 3 písm. a) 

Poskytovatel podpory Narodowe Centrum Badań i Rozwoju 
ul. Nowogrodzka 47a 
00-695 Warszawa 
www.ncbir.pl 

Název opatření podpory Pomoc na badania i rozwój dla QWED Sp. z o.o.

CS 18.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 87/123

http://www.ncbir.pl/www/images/doc/eureka-eurostar/pomoc/eureka/20110124102833695.pdf
http://www.ncbir.pl


Vnitrostátní právní základ (odkaz na příslušné 
vnitrostátní úřední vyhlášení) 

Umowa nr E!/5366/20/NCBiR/10 
Art. 5 pkt 7 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o zasadach finanso
wania nauki (Dz. U. Nr 96, poz. 615) oraz art. 30 ust. 1 pkt 4 ustawy 
z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Narodowym Centrum Badań i Rozwoju 
(Dz. U. Nr 96, poz. 616). 

Typ opatření podpora ad hoc – QWED Sp. z o.o. 

Změna stávajícího opatření podpory — 

Datum poskytnutí podpory 24.11.2010 

Dotyčná hospodářská odvětví Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd 

Kategorie příjemce MSP 

Celková částka podpory ad hoc poskytnuté 
podniku 

— 

V rámci záruk — 

Nástroj podpory (článek 5) Přímý grant 

Odkaz na rozhodnutí Komise — 

V případě spolufinancování z finančních 
prostředků Společenství 

— 

Cíle Maximální intenzita podpory v % nebo 
maximální výše podpory v národní měně 

Malé a střední podniky– 
příplatky v % 

Experimentální vývoj (čl. 31 odst. 2 písm. c)) 60 % 20 % 

Podpora pro malé a střední podniky na 
náklady práv k průmyslovému vlastnictví 
(článek 33) 

60 % — 

Základní výzkum (čl. 31 odst. 2 písm. a)) 60 % — 

Průmyslový výzkum (čl. 31 odst. 2 písm. b)) 60 % 10 % 

Odkaz na internetovou stránku, kde se nachází úplné znění opatření podpory: 

http://www.ncbir.pl/www/images/doc/eureka-eurostar/pomoc/eureka/20110124103012558.pdf

CS C 87/124 Úřední věstník Evropské unie 18.3.2011

http://www.ncbir.pl/www/images/doc/eureka-eurostar/pomoc/eureka/20110124103012558.pdf




CENY PŘEDPLATNÉHO NA ROK 2011 (bez DPH, včetně poštovného za obvyklou zásilku) 

Úřední věstník EU, řady L + C, pouze tištěné vydání 22 úředních jazyků EU 1 100 EUR ročně 

Úřední věstník EU, řady L + C, tištěné vydání + roční DVD 22 úředních jazyků EU 1 200 EUR ročně 

Úřední věstník EU, řada L, pouze tištěné vydání 22 úředních jazyků EU 770 EUR ročně 

Úřední věstník EU, řady L + C, měsíční DVD (souhrnný) 22 úředních jazyků EU 400 EUR ročně 

Dodatek k Úřednímu věstníku (řada S), DVD, jedno vydání týdně mnohojazyčné: 
23 úředních jazyků EU 

300 EUR ročně 

Úřední věstník EU, řada C – Výběrová řízení jazyky, kterých se týká 
výběrové řízení 

50 EUR ročně 

Předplatné Úředního věstníku Evropské unie, který vychází v úředních jazycích Evropské unie, je k dispozici 
ve 22 jazykových verzích. Zahrnuje řady L (Právní předpisy) a C (Informace a oznámení). 
Každá jazyková verze má samostatné předplatné. 
V souladu s nařízením Rady (ES) č. 920/2005, zveřejněným v Úředním věstníku L 156 ze dne 18. června 2005, 
které stanoví, že orgány Evropské unie nejsou dočasně vázány povinností sepisovat všechny akty v irštině 
a zveřejňovat je v tomto jazyce, je Úřední věstník vydávaný v irském jazyce prodáván zvlášť. 
Předplatné dodatku k Úřednímu věstníku (řada S – Dodatek k Úřednímu věstníku Evropské unie) zahrnuje znění ve 
všech 23 úředních jazycích na jednom mnohojazyčném DVD. 
Předplatné Úředního věstníku Evropské unie opravňuje na požádání k obdržení různých příloh Úředního věstníku. 
Předplatitelé jsou na vydávání příloh upozorňováni prostřednictvím „oznámení čtenářům“ zveřejňovaného 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Prodej a předplatné 

Předplatné různých placených periodik, jako například předplatné Úředního věstníku Evropské unie, lze získat 
u našich distributorů. Seznam distributorů se nachází na této internetové adrese: 
http://publications.europa.eu/others/agents/index_cs.htm 

EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu) nabízí přímý a bezplatný přístup k právu Evropské unie. Tyto 
internetové stránky umožňují nahlížet do Úředního věstníku Evropské unie a obsahují rovněž 

smlouvy, právní předpisy, judikaturu a návrhy právních předpisů. 

Více informací o Evropské unii naleznete na adrese: http://europa.eu 
CS


